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دربی شهر منچستر با درخشش ارلینگ هالند به نفع آبی ها 
خاتمه پیدا کرد. شــاگردان اریک تن هاخ بــه لطف نتایج 
خوب در بازی های گذشته، با روحیه ای بالا قدم به میدان 
گذاشتند. دبل سیو دیدنی آندره اونانا دروازه بان یونایتد در 
دقیقه هشت، امیدواری شیاطین سرخ را افزایش داد. اونانا 
دقیقه 20 هم ناجی تیمش شد اما چهار دقیقه بعد، داور به 
کمک VAR برای سیتی پنالتی گرفت چون به نظر او هنگام 
تجمع بازیکنــان در محوطه جریمه، هویلونــد با بازویش 

رودری را متوقف کرده. 
هالند پشت ضربه پنالتی قرار گرفت و موفق شد با ضربه به 
گوشه سمت راست دروازه، بازی را یک بر صفر کند. یونایتد 
پیش از پایان نیمه اول، می توانست کار را به تساوی بکشاند 
اما والی عالی اســکات مک تامینی بــا واکنش خارق العاده 

ادرسون مواجه شد تا توپ به کرنر برود. 
ســیتی تصمیم گرفت این حمله را به شــکلی بی رحمانه  
پاسخ دهد اما ضربه سر ارلینگ هالند یکبار دیگر اونانا را به 
واکنشی فوق العاده وادار کرد تا نیمه نخست با نتیجه یک بر 

صفر به پایان برسد.
نیمه دوم با برتری سیتی شروع شــد و آنها توانستند چهار 
دقیقه پس از سوت داور، گل دوم را به ثمر برسانند. سیلوا 
سانتر کرد و با وجود تلاش اونانا، ضربه سر هالند توپ را برای 
مرتبه دوم به تور دروازه یونایتد رســاند. مصاف تک  به تک 
هالند در دقیقه 71 می توانست بازی را سه بر صفر کند اما 

اونانا اجازه نداد مهاجم نروژی در دربی شهر منچستر موفق 
به ثبت هت تریک شود.

البته این مهاجــم بالاخره زهر خود را ریخــت. دقیقه 80 
ضربه از راه دور رودری را اونانا دفــع کرد و هالند در ریباند 
صاحب توپ شد و توانست با یک پاس کوتاه، فودن را جلوی 
دروازه صاحب موقعیت گلزنی کند. گل کردن این توپ کار 

سختی نبود. 
آخرین اتفاق مهم بازی در دومین دقیقه وقت تلف شــده 
رقم خورد. وقتی پس از خطای خشن آنتونی روی دوکو، دو 
بازیکن درگیر شدند، داور به بازیکن یونایتد کارت زرد داد و 

بعد هم به نشانه اتمام مسابقه در سوت خود دمید.
پیروزی مقابل یونایتد، منچسترسیتی را 24 امتیازی کرد. 
شاگردان پپ گواردیولا به لطف هشت پیروزی و دو شکست 
این امتیازها را در کیســه جمع کرده اند ولــی تاتنهام تیم 
سرسخت تری بوده و توانسته با هشت پیروزی و دو تساوی، 
با 26 امتیاز فعلا صدرنشــین لیگ برتر باشد. آرسنال 23 
امتیازی در تعقیب تاتنهام و سیتی است. منچستر هم 15 
امتیاز در جایگاه هشتم جدول قرار گرفته و علاوه بر سه تیم 
صدرنشین، نیوکاسل، برایتون، استون ویلا و لیورپول را بالاتر 

از خود می بیند.

شکست سنگین شیاطین سرخ مقابل سیتی
درخشش اونانا کافی نبود تا هالند با دو گل و یک پاس گل، نقش اول دربی منچستر باشد
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فتاح در ستاد  
دهقان در  بنیاد
دو حکم در یک روز برای 
ریاست دو نهاد حاکمیتی 

بزرگ اقتصادی 
مصطفی مسجدی |روز گذشته رهبر انقلاب دو 
حکم انتصاب صادر کردند. در نخستین حکم، 
آقای سید پرويز فتاح به رياست ستاد اجرايی 
فرمان حضرت امام و در حکم دوم آقای حسین 
دهقان به رياست بنیاد مســتضعفان منصوب 
شــدند. اين احکام چه ابعادی از منظر سیاسی 

به خصوص اقتصاد سیاسی دارند؟
۱. ســتاد اجرايی فرمان امام کجاست؟ ششم 
ارديبهشت ســال ۱۳۶۸، امام خمینی فرمانی 
خطاب به آقايان حسن صانعی، مهدی کروبی و 
حبیب الله عسگراولادی صادر کرد که بر اساس 
آن کلیه اموالی که طبق اصل ۴۹ قانون اساسی و 
قوانین ديگر، در اختیار ولی فقیه است، در اختیار 
اين سه فرد قرار بگیرد تا هر گونه صلاح می دانند 
در تمامی ابعاد فروش، نگهــداری و اداره آنها 
اقدام کنند. امام البته توصیه کرد که در حد توان 
اين اموال به بنیاد شهید، بنیاد ۱۵خرداد، بنیاد 
مسکن، کمیته امداد، سازمان بهزيستی، طرح 
شهید رجايی )کمک به افراد مسن از کار افتاده( 
و بنیاد جانبازان انقلاب اسلامی داده شود. پس 
از آن ستادی برای اجرايی کردن اين فرمان امام 

تاسیس شد. 
فعالیت اصلی اين ســتاد اداره اموال مصادره 
شــده بعد از انقلاب بود. در سال ۱۳۷۳ محمد 
شريعتمداری، وزير اســبق بازرگانی و در سال 
۱۳۷۶ محمد جواد ايروانی، وزير اســبق امور 
اقتصادی و دارايی رئیس اين ســتاد شدند تا 
اينکه در ســال ۱۳۸۶ محمد مخبر به رياست 

ستاد رسید. 
مخبر در ستاد يک تحول بزرگ ايجاد کرد و آن 
را از اداره کننده صرف اموال مصادره شده به يک 
هلدينگ بزرگ اقتصادی تبديل کرد. اين موضوع 
حتی در حکم رهبری خطاب بــه پرويز فتاح 
نیز آمده است: »در ســال های اخیر با ابتکارها 
و تلاش های پرثمر جناب آقای دکتر مخبر اين 
نهاد به جايگاه برجســته ای در خدمت رسانی 
چند جانبه به کشور و رفع محرومیت و سازندگی 

و سلامت دست يافت.«
کار مخبر چه بود؟ ايجاد شــرکت های متعددی 
با کلیدواژه »تدبیر« در نامشــان و فعالیت در 
بخش های مختلف، از مســکن گرفته تا نفت و 
خودروسازی و حتی بانک. کار ديگر او تاسیس 
بنیادی بود به نام برکت که درآمد حاصل از اين 
فعالیت ها در آنجا خرج می شد. عمدتا به شکل 
ساخت مدرسه، مسجد، خانه عالم يا روحانی، 
مرکز بهداشت و ارائه وام کارآفرينی به افراد در 
مناطق محروم. اين بنیاد البته بعدها وارد حوزه 
دارويی هم شد و خب اصلی ترين محصولش هم 

همان واکسن کرونا بود. 
کار مخبر آنچنان مورد توجه قرار گرفت که برخی 
اموال ديگر در اختیــار ولی فقیه هم در اختیار 
ستاد قرار گرفت. مثلا اموال مربوط به معاونت 
اقتصادی حرم حضــرت عبدالعظیم که يکی از 
آن ها شرکت پرشــیا خودرو واردکننده ب ام و 
بود. اموال بنیاد ۱۵ خرداد نیز در اختیار اين ستاد 

قرار گرفت. 
يک کار ديگر مخبر اين بود که تقريبا همه وزرا و 
مسئولان ارشد دولت احمدی نژاد را بعد از دوره 
تصدی خود وارد سیستم ستاد اجرايی کرد. مثلا 
علی نیکزاد، نايب رئیــس فعلی مجلس زمانی 

مديرعامل شرکت ساختمانی تدبیر بود. 
با اين حال، مخبر از ســال ۱۴۰۰ ديگر معاون اول 
رئیس جمهور است و با وجود اينکه عارف نوروزی، 
مديرعامل سابق بنیاد برکت در اين دو سال، ستاد 
اجرايی را با حکم سرپرستی اداره می کرده حالا 
ديگر از نظر رهبری وقتش بوده تا يک فرد بزرگ تر 
از نظر شــخصیت مديريتی و سیاسی به صورت 
دائمی مســئول اين نهاد بزرگ اقتصادی شود. 
نهادی که يکی از اموالش، شرکت نفت و گاز پارس 
است که نخستین شرکت خصوصی حوزه نفت و 

گاز در ايران بوده است.  ادامه در صفحه ۰2

با یک
 میلیون

 معلم
 بلاگر بشو

گفت وگو با یک 
معلم زبان که

 نتایج آموزشی 
مثبتی از بلاگری
 در اینستاگرام 

گرفته است

مهلا جوادپور|می توان گفت با شروع کرونا و مجازی شدن 
آموزش، پدیده  بلاگر شدن برخی معلم ها رنگ بیشتری به 
خود گرفت و روزبه روز به تعداد آن ها اضافه شد. پدیده ای 
که از روز اول منتقدان بســیاری داشت تا جایی که شایعه 
شــد یکی از این معلم بلاگرها به دلیل انتشار یک ویدئو با 
شــاگردانش و خواندن یک آهنگ با محتوای نامناسب از 
مدرسه اخراج شده اســت. هرچند اخراج او شایعه بود اما 
با او برخورد شــد و در یک ویدئــو عذرخواهی هم کرد. در 
هر حال کاری که این معلم ها می کنند غیرقانونی نیســت 
و پلیس فتا هم دو روز پیش اعلام کرد که انتشــار محتوا و 
فیلم از دانش آموزان مشکل قانونی ندارد مگر اینکه حقوق 
کودک و حریم خصوصی دانش آموزان رعایت نشود یا انتشار 
تصاویر موجب تمسخر کودک شود. همه این ها بهانه ای شد 
تا با یکی از این معلمان گفت و گویی داشته باشیم و ببینیم 
همزمان معلــم و بلاگر بودن چه تاثیر مثبــت یا منفی در 

تدریس او و یادگیری دانش آموزانش داشته است.
در مدت اخیر تقریبا می شــود گفت هــر هفته یک ویدئو 
از معلــم بلاگرهای مختلف وایرال شــده اســت. همین 
هفته پیش بود که یک معلم کلاس اولی که حالا 60هزار 
دنبال کننده دارد در حین کلاس ویدئویی ضبط و منتشر 
کرد که به دانش آموزانش می گفــت: »یک چیزی میگم 
خوب گوش کنید که دیگه سوال نپرسید. فردا ساعت یازده 

تعطیل می شــید چون معلم ها جلسه دارن.« واکنش بچه 
دبســتانی ها بود که این ویدئو را پربازدید کرد. هر کدام از 
بچه ها شروع به سوال پرسیدن کردند که »فردا یا امروز؟«، 
»یازده ظهر؟«، »مامانامون هم بیان جلسه؟«، »میشه تو 
دفترمون بنویســید آخه یادمون میره«، »یازده و نیم؟« و 
... دقیقا بعد از همین ویدئو بود که پلیس فتا آن هشدار را 
داد که البته لزوما خطاب به این معلم نبود. یا یکی دو روز 
گذشــته ویدئوی دیگری از صفحه یک معلم بلاگر مرد که 
معلم ادبیات است منتشر شد. یکی از دانش آموزانش آزمون 
یکُم حضوری را آزمون یکَم حضوری خوانده بود و موجب 
خنده معلم و هم کلاسی هایش شده بود. صدف صفرزاده، 
همان معلم ریاضی قائمشــهری که انتشار ویدئو با آهنگ 
گنگستر شهر آمل برایش دردسر ساخته بود حالا می توان 
گفت تبدیل به یک سلبریتی شده و 350هزار دنبال کننده 
دارد. او بعد از آن اتفاق کمتر با دانش آموزانش ویدئو ضبط 
می کند و بیشــتر به تنهایی در ویدئوهایی آموزشی نکات 
مختلف ریاضی را برای دبستانی ها توضیح می دهد. عاطفه 
موسوی مدرس عربی یکی دیگر از معلم بلاگرهای مشهور 
این روزهاســت که 130هزار دنبال کننــده دارد. مدتی 
پیش یکی از ویدئوهای او وایرال شــد که نشــان می داد 
دانش آموزان یکــی از کلاس هایش همگی نمره 17 به بالا 
گرفته اند. او این ویدئو را در واکنش به جمله »معلم بلاگری 

ممنوع« منتشــر کرده بود تا بگوید ایــن کار در کیفیت 
تدریسش تاثیری نگذاشته و شاگردانش را به درس عربی 

علاقه مند کرده است.        

 والدین و همکاران استقبال می کنند
مریم عسگری، معلم زبان انگلیسی دوره متوسطه اول است. 
به جز معلمی در تئاتر و تلویزیون هم فعالیت دارد و تا همین 
چند وقت پیش در برنامه طنز »ناسلامتی« شبکه سلامت 
صداوسیما بازی می کرد. خودش درباره داستان اینکه چطور 
بلاگر شــد می گوید: »چون از قبل طنزنویســی را دوست 
داشتم و تئاتر هم کار می کنم دوست داشتم تولید محتوایی 
کنم که در راســتای علاقه ام باشد. با هدف بلاگر شدن این 
پیج را نزده بودم و خیلی شانســی چند تا از پست هایی که 
منتشــر کرده بودم به اکسپلورر اینســتاگرام رفت و دیده 
شدم.« او هم مثل باقی معلم بلاگرها با انتقادها و واکنش های 
منفی مختلفی روبه رو شــده اســت: »عمــده انتقادات از 
سمت کسانی است که سال هاســت از دوران مدرسه شان 
گذشته و از فضای تحصیل دور هستند. کمترین انتقادات و 
بیشترین تعریف ها از سمت همکاران، دانش آموزان و اولیای 
آن هاست.« اینطور که او می گوید تنها انتقاد خانواده ها این 
است که می گویند دخترشان از اینکه با کلاس آن ها ویدئو 

ضبط نشده ناراحت هستند. ادامه در صفحه ۰2

همه موفق 
هستند اما 

ستاره نیستند

رونماییازدهکهای
جدیددرآمدی

ثروتمندترین و فقیرترین 
خانوارهای کشور 
بر اساس آمارهای

 وزارت کار ماهی چقدر 
درآمد دارند؟  صفحه 06 را بخوانید

همان بحث قدیمی
 جنگ روایت ها  صفحه 04 را بخوانید

نکته ای حاشیه ای که از فاجعه غزه درک کردیم

سرنوشت دو پرونده
 مهم جنایي

قتل یک رئیس بانک و پزشکی سرشناس  
در توطئه های  خانوادگی جداگانه صفحه 13

کوئیک جی ایکس
 یکه تاز بازار هاچ بک ها

ماشین سایپایی ها با موتور جدید 
 بازار  را قبضه می کند صفحه 05 را بخوانید

عبور رندانه از ادبیات اندوه 
100 قصه از لابه لای تاریخ   صفحه 04 را بخوانید

 اگر به اندازه کافی کاربلد، زیرک و البته صبور باشــید بالاخره 
زمان درخشش شــما هم فرا خواهد رسید؛ این درسی است که 
سیاستمداران ایرانی باید از حسین امیر عبداللهیان یاد بگیرند. او 
طی تنها همین چند هفته اخیر به چند کشور منطقه خاورمیانه 
سفر کرده و به طور فعال در رسانه ها مشغول ترسیم مواضع ایران 
در مورد بحران غزه است، نشست 3+3 را با حضور وزرای خارجه 
روسیه، ترکیه، جمهوری آذربایجان و ارمنستان در تهران میزبانی 

کرد و سپس در نشست سازمان ملل در نیویورک حاضر شد. 
اما اوضاع برای آقــای امیرعبداللهیان همیشــه اینطور نبوده 
اســت. آقای امیر عبداللهیــان در حالی به یکــی از مهمترین 
چهره های دولت تبدیل شده که تا همین چند وقت پیش حتی 
مهم ترین چهره دیپلماسی کشور هم به حساب نمی آمد. حسین 
امیرعبداللهیان جایگزین جواد ظریف شــده بود که مهم ترین 
دیپلمات ایران در دوران پس از انقلاب است. خارج شدن از زیر 
سایه سنگین جواد ظریف کار آســانی نیست آن هم زمانی که 
هر حرکت شما از انگلیســی حرف زدن تا فعالیت دیپلماتیک 
به سرعت باب مقایســه با آقای ظریف را باز می کند. همچنین 
می دانیم که روابط میان وزیر خارجه ســابق و فعلی هم خیلی 
گرم نیســت. آقای عبداللهیــان پیش تر توســط آقای ظریف 
از معاونت عربــی آفریقایی وزارت امور خارجه کنار گذاشــته 
شــده بود و همچنین طعنه آقای ظریف به او درباره علاقه اش 
به »دوربین« را هم بــه یاد داریم. امیــر عبداللهیان پس از در 
اختیار گرفتن وزارت امور خارجه این فرصت را داشت که پاسخ 
طعنه های آقای ظریف را بدهد، به خصوص که می دانیم علاقه 
جواد ظریف به رسانه اگر بیشتر از امیر عبداللهیان نباشد کمتر 
هم نیست. اما حسین امیرعبداللهیان نشان داد که زیرک تر از 
آن است که خود را در جبهه مقابل آقای ظریف تعریف کند. او در 
عوض میزبان نشستی با حضور وزرای امور خارجه سابق بود و در 
توئیتر نوشت:  »مصممیم با تکیه بر خرد جمعی، اهداف دستگاه 
دیپلماسی را در تحقق منافع عالی ملت به خوبی عملیاتی کنیم«. 
در داخل دولت هم نقش آقــای امیرعبداللهیان چندان پررنگ 
نبود. پرونده هسته ای به آقای باقری کنی سپرده شده بود. توافق 
غافلگیرکننده ایران و عربستان هم خارج از وزارت امور خارجه 
شکل گرفت و اعتبار اولیه آن به دبیر وقت شورای عالی امنیت 
ملی، علی شــمخانی رســید. آقای عبداللهیان می توانست در 
لحظه واکنش تندتری نشان بدهد اما او تلاش کرد که این ضربه 
به اعتبار وزارتخانه اش را کنترل کند. کنار رفتن آقای شمخانی 
این فرصت را به امیرعبداللهیان داد که پرونده عربســتان را در 
اختیار بگیرد و در نهایت او بود که در سفر به عربستان با محمد 
بن سلمان دیدار کرد. اما زمان درخشش آقای امیرعبدللهیان 
هنوز فرا نرســیده بود. از تجربه و تخصص آقای امیرعبدللهیان 
درباره منطقه خاورمیانه خبر داشتیم، او در مذاکرات میان ایران 
و آمریکا در عراق در سال 1386 حضور داشت، نقش فعالی در 
رابطه ایران و محور مقاومت ایفا کرده بود و روابط بسیار نزدیکی 
هم با سردار قاسم سلیمانی داشت. اما دوران وزارت امور خارجه 
او زمانی بود که روزهای بحرانی سوریه و یمن سپری شده بود و 
فقدان شهید سلیمانی هم شاید از پشتوانه امیرعبداللهیان در 

نهادهای حاکمیتی می کاست. ادامه در صفحه ۰۳

زمانه امیرعبداللهیان

ستون دوشنبه 
آرش پورابراهیمی

 قيمت در تهران و البرز 6000 تومان
ساير استان ها 5000 تومان

پرونده شکایت
 آقای کیانی از اپل

یک ایرانی 
سرنوشت 

ساعت های 
هوشمند 

اپل را تغییر 
می دهد
 صفحه 03

بررسی عملکرد 
10 گرداننده 
رئالیتی شوها 
و گیم شوهای 

خانگی   
صفحه 09  
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سارا سبزی  
هفتصبح

چهارســال بعد از ممنوعیت واردات 
لوازم خانگي در ايــران، خبرهايي از 
تغییــر رويه در اين صنعت رســیده 
اســت. وزير صمت خبر داد كه براي 
رقابت پذيرکردن کالا های ايرانی، با 
رعايت تعرفه های مناســب در آينده 
مجوز واردات لوازم خانگی ارائه خواهد 
شد؛ سیگنالي براي آزادسازي لوازم 
خانگي كه مي تواند كمي مناســبات 

اين بازار را تغییر دهد. 
هنوز زمان قطعي اين خبر مشخص 
نیســت، اما همه منتظرند نتايج آن 
را روي قیمت لــوازم خانگي و میزان 
تقاضا در اين بــازار ببینند. به غیر از 
خبر وزير صمت درباره آزادســازي 
واردات لــوازم خانگــي، همزمــان 
اتفاقاتي هم دربازارهاي مرزنشــیني 
رخ داده و حالا همــه منتظر نتیجه 
اين خبرها نشسته اند. اينكه واردات و 
فعال شدن بازارچه هاي مرزي چطور 
و تحت چه شــرايطي بــه نفع مردم 

خواهد بود؟
درباره اين خبــر دو تحلیل و ديدگاه 
وجــود دارد؛ اولیــن تحلیــل كمي 
بدبینانه اســت. كارشناسان طرفدار 
اين رويكرد مي گويند حتي اگر يك 
درصد امكان واردات لــوازم خانگي 
وجود داشته باشد، در كوتاه مدت هیچ 
چشم انداز مثبتي براي كاهش قیمت 
وجود نــدارد؛ مثال آن هم شــرايط 
فعلــي حضور برندهــاي خارجي در 
اين بازار اســت چون همین حالا هم 
اين برندها قابل خريداري اســت و با 
توجه به اينكه از مبادي رسمي وارد 
نشــده اند، قیمت پايین تري دارند. 
اگــر واردات آزاد شــود، واردكننده 
بايد مالیات و عوارض و ســاير حقوق 
گمركي بپردازد و در اين شرايط حتما 
قیمت آن كالا بیشــتر از اين روزها 

خواهد شد. 
دلیل ديگر اين گروه از كارشناســان 

بازار لوازم خانگي براي بي تاثیر بودن 
اين خبر اين اســت كــه ممنوعیت 
واردات لوازم خانگي، رويه اي 10ساله 
را طي كــرد تا بــه نتیجه برســد و 
طرفــداران پروپاقرصي در مجلس و 
دولت دارد و به همیــن دلیل به نظر 
نمي رسد كه خبر اخیر وزير صمت به 

نتیجه برسد. 

   تعادل قيمت ها امكانپذير است، 
اما به شرط ها و شروط ها!

سمت ديگر فعالان خوشبین اين بازار 
ايســتاده اند و اعتقاد دارند كه اتفاقا 
واردات تاثیر خوبي بر بازار مي گذارد 
و امكان پذير است، با اينكه هنوز تاثیر 
اين تصمیم بر بازار مشخص نیست، اما 
به چند شرط مي تواند بازار را به تعادل 
برساند؛ دلیل اينكه هنوز نتیجه قطعي 
براي اين تصمیم اعلام نمي شود هم به 
وضعیت فعلي بازار برمي گردد چون 
قبل از اين هم در بازار اجناس خارجي 
– البتــه قاچاق- وجود داشــت، اما 
تاثیري بر قیمت ها نداشت. براي مثال 
هنوز هم به واسطه كولبري، اجناس 
ته لنجي و تعاوني هاي مرزنشیني كالا 
وارد مي شود، اما تغییري در قیمت ها 

ديده نمي شود. 
به نظر فعالان بازار تا اينجاي كار تنها 
نتیجه مثبت واردات لــوازم خانگي 
براي دولت اســت كه بعــد از آزادي 
واردات بــه حقــوق قانوني خودش 
مي رسد. در شــرايط فعلي دولت از 
كالايي كه از مبادي وارداتي رسمي 
وارد نمي شــود، مالیات و عوارض و 

حقوق گمركي نمي گیرد.
اكبــر پازوكي رئیــس اتحاديه لوازم 
خانگي به هفت صبح توضیح مي دهد 
كــه واردات لوازم خانگــي چطور و 
تحت چــه شــرايطي مي تواند براي 
خريداران مفید باشد؟ طبق گفته او 
اگر واردات كالا به تولید منجر شود و با 
ورود تكنولو ژي و نوآوري همراه باشد 
نتیجه مثبتي خواهد داشت. علاوه بر 
اين واردات بايــد متمركز بر كالايي 

باشد كه در بازار داخلي پیدا نمي شود 
و تولیدش هم به صرفه نیست. اگر اين 
شــروط اتفاق بیفتد براي بازار اتفاق 
مباركي خواهد بود و كسي هم با آن 

مخالف نیست. 
پازوكي توضیــح مي دهد كه تعديل 
قیمت ها در اين بازار فقط به واردات 
لوازم خانگي محدود نمي شود و قبل 
از آن بايد تولیدكننده شرايط خوبي 
براي تولید داشته باشــد تا خريدار 
هم به كالاي خوب و قیمت مناسب 
دسترســي داشته باشــد يعني اگر 
حمايت دولت از تولیدكننده بیشتر 
شــود، واردات نتیجه خوبي خواهد 
داشــت چون درشــرايط فعلي و با 
توجه به قیمت مــواد اولیه و نرخ ارز 
تخصیصي به تولیدكننده و همچنین 
خريد دلاري مواد اولیه اوضاع طوري 
پیش رفته كه قیمت كالاها افزايش 
پیدا كرده است، اما در شرايط رقابتي 
مصرف كننده قیمت ها را مقايســه 
مي كند و بعد خريــد مي كند. همه 
اين روند بازار را به تعادل مي رساند. 
از طــرف ديگــر خريدار بــه جاي 
خريد كالاي بــدون كیفیت و بدون 
ضمانت،جنس مرغــوب و با گارانتي 

تحويل مي گیرد. 
پازوكي مي گويد كه مردم براي خريد 
به جیبشــان نگاه مي كنند و امروز 
تبلیغات منفي زيــادي درباره بازار 
خريد لوازم خانگــي وجود دارد. اگر 
واردات به شــرطي انجام شــود كه 
شــما به كالاي داخلــي در بهترين 
شرايط دسترسي داشته باشید و آن 
كالا هم با تولیدات بازارهاي جهاني 
قابل رقابت باشــند، واردات به هدف 

خودش مي رسد.  

  وضعيــت فعلي بــازار چطور 
است؟

فعالان بازار لــوازم خانگي مي گويند 
رقابت اصلــي بیــن واردات و تولید 
داخل نیســت، اين قیمت مواد اولیه 
است و نرخ ارزي اســت كه در حال 

حاضر مناســبات اين بازار را تعريف 
مي كند يعني اگر مشكل تولیدكننده 
برطرف شود، قیمت ارز و مواد اولیه 
ثابت بماند و چنــد مولفه تاثیرگذار 
ديگر هــم اصــلاح شــود، قیمت 
تمام شــده كالا بــراي تولیدكننده 
مناسب تر خواهد بود و از اينجا به بعد 
امكان رقابت بــا كالاي وارداتي قابل 

پذيرش است. 
مسئله ديگر هم صادرات لوازم خانگي 
ايراني است. با توجه به اينكه قیمت 
محصولات ايراني قابل رقابت نیست، 
صــادرات آنها يا انجام نمي شــود يا 
بســیار كم اســت به همیــن دلیل 
بعضي از تولیدكننــدگان مي گويند 
اگر درهاي مملكت باز شــود و لوازم 
خانگي خارجي وارد شود براي ما هم 
شــرايط بهتري ايجاد مي شود چون 
ديگر كسي نمي پرســد چرا قیمت 

كالايتان زياد است؟

   مردم در انتظار کاهش قيمت
واردات لــوازم خانگــی خارجی به 
کشــور چند سال اســت که ممنوع 
شــده. اين اتفاق مزايــا و معايبی را 
برای تولیدکننده و همچنین سیستم 
توزيع ايــن کالا در بازارهای داخلی 
ايجاد کرده است، اما اين رويه چندان 
هم مورد پسند خريداران نیست و اين 
تصور وجود دارد كه بازار در دستان 
تولیدكننده داخلي منحصر شــده 
و اگر واردات انجام شــود، قیمت ها 
كاهش پیــدا مي كند و دسترســي 
بهتري به انواع مختلف لوازم خانگي 
صورت مي گیرد. تحريم فرصتي براي 
تولیدكننده داخلــي فراهم كرد، اما 
نتیجه منفي آن كور شــدن سلیقه 
مردم و در دسترس نبودن كالاهاي 
متنوع بود. شركت هاي لوازم خانگي 
در چهار سال گذشــته به اين نتیجه 
رســیدند كه با شــركت هاي دانش 
بنیان همكاري كنند چــون به اين 
نتیجه رسیدند كه سلیقه مردم تغییر 

كرده بايد به روز شود. 

خبرگزاری تســنیم در گزارشی اختصاصی نوشت: 
مسعود رجوی درحالی در سال 13۹۹ مُرده است که 
پیش از آن به دلیل پیشرفت بیماری ديابت مجبور 
به قطع پا شده و بینايی خود را نیز از دست داده بود. 
يک منبع آگاه امنیتی جزئیات جديدی از سرنوشت 
مسعود رجوی سرکرده گروهک تروريستی منافقین 
را در اختیار خبرنگار سیاسی خبرگزاری تسنیم قرار 
داد که طبق آن، مسعود رجوی 3 سال قبل در سال 

13۹۹ بر اثر بیماری و سکته قلبی مرده است. 
بنا بر اين گزارش، مسعود رجوی پس از حمله آمريکا 
به عراق در يکی از عملیات های نیروهای آمريکايی 
از ناحیه پا و صورت دچار جراحت شديد می شود و 
به همین خاطر از حضــور در انظار عمومی اجتناب 

می کرده است.
او پس از مدتی به دلیل وضعیت نامناسبی که برای 
اختفا در کشور اردن )پس از فرار از عراق( داشت، به 
بیماری قند و فشار خون مبتلا شده بود و ترس ناشی 
از افشای محل اختفای او، مانع از درمان بیماری اش 
در مراکز درمانی شده بود. با تشديد بیماری ديابت، 
مسعود رجوی بینايی خود را نیز از دست می دهد و 
يکی از پاهای او هم قطع می شود. در اوايل دهه ۹0، 
به دنبال تلاش منافقین برای فرار از عراق )به دلیل 
فشــارهای متعدد نیروهای مردمی عراق و حملات 
ايران به مقر اشرف(، منافقین برای خروج از عراق و 

انتقال به آلبانی نیازمند خروج از لیست تروريستی 
وزارت خارجه آمريکا و انگلیس بودند و يکی از شروط 
آمريکا برای خروج از لیست تروريستی، عدم حضور 
مسعود رجوی در هر برنامه، ديدار، ملاقات و حتی 
نشــر تصوير او )همان طور که از ســال 81 صورت 

گرفت( بود.
علاوه بر اين، نماينده آمريکا در ملاقاتی محرمانه با 
سران اين گروهک، تحت الحفظ بودن مسعود رجوی 
ذيل دســتگاه امنیتی آمريکا را با توجه به ســابقه 
منافقین در عدم تعهد بــه توافقات، طرح و به عنوان 
شرط الزامی اين خروج عنوان می کند و رسماً به آنها 
گفته می شود که تمام مناسبات سازمان مجاهدين 
خلق بايد از کانال مريم رجوی دنبال و مديريت شود.

 ســران منافقین با توجه به شرايط به شدت بحرانی 
خود در عــراق ـ يکی از طرح های آمريکا، تقســیم 
کردن حضور منافقین در چند کشــور آســیايی، 
آفريقايی و اروپايی بود ـ شروط آمريکا برای حضور 
متمرکز در يک کشور اروپايی را قبول می کنند و در 

نهايت به اين شرط تن می دهند. 
بنا بــر اين گــزارش، مســعود رجوی تــا آخرين 
لحظات زندگی )که در ســال 13۹۹ بر اثر ســکته 

قلبی می میرد( در اختیار و تحت حفاظت نیروهای 
آمريکايی در منطقه ای نامعلوم بوده است که برخی 

اسناد مکان اختفای وی را کشور آمريکا می دانند.
عباس شاکری معروف به دکتر فاضل تا قبل از انتقال 
رجوی به آمريــکا به عنوان دکتر شــخصی او روند 

درمان او را دنبال می کرد. 
شــاکری متولد خرم آبــاد و متخصــص اورولوژی 
است که مدتی را در بیمارســتان شهدای تجريش 
تهران مشغول به کار بوده اســت و در سال 1365 
به عــراق فــرار می کند و بــه گروهــک منافقین 
می پیوندد. شــاکری اکنون با پاســپورتی با هويت 
 جعلی به نام ضیاءالدين عبدالرزاق در کشور فرانسه

 اقامت دارد.
علاوه بر شــاکری، برخی ديگر از نزديکان وی مثل 
ماساژور و نیروهای محافظ مورد اعتماد او نیز از سال 
1400 در برخی کشورهای اروپايی ساکن شده اند. 
به گفته اين منبع آگاه، اين که هر از گاهی بیانیه ای 
به نام مسعود رجوی صادر می شود، بیشتر به خاطر 
حفظ شخصیت نجات بخش او بین اعضای گروهک 
اســت و برای همین کنار بیانیه هــای منافقین از 

تصاوير قديمی رجوی استفاده می شود.

وزير صمت از آزادسازي واردات لوازم خانگي خبر داده است

منافقین  سردسته 
  سال 1399 بر اثر 

درگذشته است سکته قلبی 

باشيم؟ تازه  قيمتهاي  منتظر 
 روایت تسنيم
مرگ رجوی از 

    حاشیه روز

رويترز چهــار روز پیش خبــری در مورد يک 
پرونده حقوقی منتشر کرد که يک سوی آن اسم 
شرکت اپل آمده بود و سوی ديگر نام يک مرد 
شیرازی. جو کیانی که در ۹سالگی با خانواده اش 
به آمريکا مهاجرت کرده، اکنون شرکتی چند 
میلیــارد دلاری در حوزه  تجهیزات پزشــکی 
دارد. او مديرعامل برند »مســیمو« اســت که 
ساعت هوشمند اپل را به نقض مالکیت فکری و 
سرقت اختراع محکوم کرده. اين پرونده مربوط 
به امروز و ديروز نمی شــود و از سال 2021 به 
جريان افتاده. داســتان جو از ايــران و اپل در 
آمريکا چطور به هم گره خورد؟ کیانی برند مهم 
خود در حوزه تجهیزات پزشکی را در يک گاراژ 
در جنوب کالیفرنیا تاسیس کرد و در اين مسیر 
تا امروز توانسته بارها ثابت کند که شرکت های 
بزرگ به شــکل انحصاری مانــع ورود رقبای 
کوچک به بازار می شوند. تا امروز دو شکايت از 
يک شرکت تجهیزات پزشکی بسیار معروف، از 
شــرکت رويال فیلیپس و در نهايت از کمپانی 
اپل ثبت کرده. هنوز در شکايت اپل موفق نشده 
اما بقیه کمپانی ها را مجبور به پرداخت خسارت 

کرده است. او چه ادعايی درباره اپل دارد؟ 
مسیمو يکی از بهترين حســگرهای سنجش 
اکسیژن خون را می سازد. همان دستگاه های 
کوچکی که دوران کرونا ارزش و اهمیت بالايی 
پیدا کرد. جــو کیانی می گويد اپــل از الگوی 
مسیمو در ساعت ســری 6 خود استفاده کرده 
در نتیجه اين شرکت را متهم به نقض مالکیت 
فکری و سرقت اسرار تجاری کرده است. کیانی 
چه مدارکی برای ادعايش دارد؟ او سال 2013 
اولین اکسیژن سنج سازگار با گوشی را ساخت. 
بعد از اين اختراع، گوشــی تلفن را برداشت، با 
شرکت اپل تماس گرفت و پیشنهاد يک مذاکره 
برای همکاری های بیشتر داد اما از جلسه آنها 
نتیجه ای حاصل نشد. در عوض يکی از مديران 
ارشد مسیمو يک پیشنهاد کاری از اپل گرفت 
و يک ســال بعد به اين کمپانی پیوســت. حالا 
تقريبا می توانید حدس بزنیــد که چه اتفاقی 
افتاده. کیانی می گويد اپل چند اختراع شرکت 
او را تولید کرده و توسعه داده. برای همین سال 

2021 از آنها شکايت کرد. 

  نتيجه دادگاه مرد ايرانی عليه اپل
قاضی دی ماه سال گذشته ادعای کیانی را تأيید 
کرد و گفت اپل برای اندازه گیری سطح اکسیژن 

خون به کمک نور، از پتنت ثبت شــده  شرکت 
مسیمو استفاده کرده است. حالا خبر جديد اين 
است که کمیسیون تجارت بین الملل آمريکا هم 

همان رای را تايید کرده.
مرحله بعد اين است که اپل يا شکايت خود را 
به دادگاه اســتیناف ببرد يا در آپديت نرم افزار 
خود اين قابلیت را حذف کند. البته ممکن است 
از مســیر مذاکره با کیانی هم به موفقیت هايی 
برســد. يک راه ديگر هم اين اســت که دولت 
جو بايدن از اپــل حمايت کنــد. چطور؟ مقر 
شرکت اپل خارج از آمريکاســت و با اين رای 
کمیســیون تجارت، ديگر نبايــد اپل واچ وارد 
آمريکا شود. دولت می تواند اين رای را وتو کند. 
اما اين تصمیم راحتی نیست. از يک طرف داريم 
درباره اپــل حرف می زنیم کــه طبیعتا قدرت 
زيادی در آمريکا دارد و از ســوی ديگر کیانی 
از حامیان مالی دموکرات هاســت که فقط در 
ســال 2020 مبلغ ۷50 هــزار دلار به کارزار 
انتخاباتی جو بايدن کمک کــرده. جدا از اين، 
ادعای آمريکايی ها همیشه اين بوده که قانون 
بالاتر از هر چیزی ست و نمی شــود با امضای 

رئیس جمهور نظر قاضی را دور زد. 

  کدام اپل واچ؟
در حکم ITC )کمیســیون اقتصادی آمريکا( 
مشــخص نشــده که کدام مدل های ساعت 
هوشــمند اپــل تحت تأثیر رای قاضــی قرار 
خواهند گرفت. در شکوائیه  مسیمو ادعا شده 
که اپل واچ سری 6 سال 2020، اولین ساعت 
اين کمپانی بوده که مالکیت فکری اين شرکت 
را نقض کرده ولی مدل های بعــد آن از جمله 
مدل 2023، اپل و اچ ســری ۹ و اپل و اچ اولترا 
2، همچنان دارای سنسورهای اکسیژن خون 
هستند که شــامل اين حکم می توانند بشوند. 
با اين حال رويترز نوشــته که مشخص نیست 
حکمی که صادر می شــود اين مدل ها را هم 
در بر بگیرد يا نه.  يک اتفاق ديگر هم اين بین 
افتاد. در اين شکايت آمده بود که ساعت های 
موردنظر مســیمو در چین ســاخته شده اند. 
برای همین هم اپل از آن زمان به بعد بخشــی 
از تولید ســاعت های خود را به ويتنام منتقل 
کرد. اين حکم درحال حاضر در مرحله  بررسی 
و تجديدنظر قــرار دارد و بايد ديــد تا دو ماه 
ديگر دولت و همچنین خود اپل چه تصمیمی 

خواهند گرفت.

  با شاکی ايرانی اپل آشنا شويد
جو کیانی که تا اينجا شاکی پرونده بوده سوم 
اسفند سال 1343 در خانواده ای روشنفکر اما 
از لحاظ مالی متوسط در شــیراز به دنیا آمد. 
پدری مهندس و مادری پرستار داشت که سال 
1352 با فرزندانشــان راهی آمريکا شدند. آن 
زمان آنها در خانه های سازمانی در ايالت آلاباما 
زندگی می کردند تا پدرشان در دانشگاهی در 

همان نزديکی درس بخواند. 
جو يک خواهر بزرگ تر از خود هم داشت که در 
نهايت تنها همدم او در نوجوانی و جوانی شد. 
به خاطر اينکه پدر و مادر جــو بعد از تحصیل 
برای کار به ايران برگشــتند و جو 15 ساله و 
خواهــرش در آمريکا ماندنــد. خواهری که با 
وجود يک سال اختلاف ســنی سعی می کرد 
جای خالی مادر را برای جو پر کند و حتی روی 
رفت وآمدش به خانه هم نظارت داشته باشد. 
اين ها حرف هايی است که اين مرد شیرازی در 

مصاحبه با مجله فوربز زده. 
با اينکــه اين پســر هنــوز زبان انگلیســی 
نمی دانســت خیلی زودتر از 18ســالگی به 
دانشــگاه رســید و مــدرک کارشناســی و 
کارشناسی ارشــد خود را در رشته مهندسی 
برق گرفت. آن زمان ديگر او به جنوب کالیفرنیا 
رفته بود و همزمان در يک ســالن غذاخوری 

پاره وقت کار می کرد.
 البته مديريــت آپارتمانی کــه در آن زندگی 
می کرد هم به عهده داشت. بعد از تحصیل هم 
وارد يک شرکت مهندسی شد و همزمان برای 
يک اســتارتاپ ديگر هم کار می کرد. کار او در 
اين اســتارتاپ اين بود که يک اکسیژن سنج 
ارزان بسازد و حین همین کار بود که توانست 
به چم و خم اکسیمترها آشنا شود و باگ و عیب 

و ايراد اکســیمترهای بازار را بشناسد. وقتی 
جو 24 ساله شــد، برند مســیمو را راه اندازی 
کرد. کجا؟ در گاراژ آپارتمانی که در آن زندگی 
می کرد. همچنان به زندگی کارمندی خود هم 
ادامه می داد ولی روی اکسیژن ســنج خود هم 
کار می کرد. در نهايت دستگاهی ساخت که با 
وجود تکان خوردن دست باز هم بتواند اکسیژن 

خون را بسنجد. 
اين دستگاه در بخش مراقبت های ويژه نوزادان 
خیلی کاربرد داشــت. ايده خــود را فورا ثبت 
کرد و با چند شــرکت مختلف اروپايی و يک 
شرکت ژاپنی قرارداد بســت. در اين مدت او 
شکايت های متعددی از شرکت های تجهیزات 
پزشــکی کرده و توانســته ثابت کند که اين 
شرکت ها به شکل انحصاری مانع ورود رقبای 
تازه وارد به بازار می شوند.کیانی تا امروز بارها 
نشان داده که از ريسک کردن نمی ترسد.  اين 
ريسک چه شکايت از اپل باشد و چه خريد يک 
شــرکت کاملا بی ربط، او بلندپروازی زيادی 
برای حرکت هــای ناگهانــی دارد. برای مثال 
چند سال پیش با يک تغییر بزرگ يک شرکت 
سازنده هدفون را هم خريد که البته با استقبال 
ســهامداران روبه رو نشد. همین موضوع باعث 
ريزش 3۷ درصدی ســهام آن در بازار شــد و 
کیانی کم کم بخش هايی از سهام خود را مجبور 
شد به فروش بگذارد تا اين خسارت را جبران 
کند. حالا او 8/5درصد از سهام شرکت خودش 
را در اختیــار دارد کــه ارزش آن حدودا 650 
میلیون دلار می شــود. با اين شــرکت جديد 
هم قصد دارد برنامه هــای جديدی راهی بازار 
کند که هم يک وسیله کمک شــنوايی باشد 
و هم وضعیت ســلامتی )ضربان قلب و سطح 

اکسیژن( را چک کند.

پرونده شکايت آقای کيانی از اپل
يک ايرانی سرنوشت ساعت های هوشمند اپل را تغییر می دهد

زندگی روزمره در غزه، 
وقتی اینترنت بالاخره 

وصل شد
مهسا مژدهی|  طبق 

گزارش های سازمان های 
بین المللی حدود 

1/3میلیون نفر به آب، 
دارو و غذا نیاز فوری دارند. 
سازمان ملل تخمین می زند 

که ۲۹۴ میلیون دلار برای 
پاسخگویی به نیازهای مبرم 

مردم غزه و منطقه مورد 
نیاز است. نبود همه این 

گزینه ها زندگی را هر روز 
برای اهالی غزه سخت تر 
می کند. اینترنت بالاخره 

روز یکشنبه در تمام نقاط 
غزه در دسترس قرار گرفت. 

این موضوع باعث شد از 
صبح یکشنبه ناگهان تعداد 
زیادی عکس از خرابی های 

بمباران های روزهای قبل در 
دسترس قرار بگیرد. از طرف 

دیگر تصاویر می گویند 
انبارهای موادغذایی چندان 
پر نیستند. بزرگ و کوچک 

برای به دست آوردن 
مقادیری گندم و برنج و 

حبوبات در صف هستند و 
گاهی هم درگیری در این 

صف ها به وجود می آید. 
مسئله کمبود سوخت 

بسیار جدی است. به نحوی 
که دیگر کمتر ماشینی را 

در خیابان می شود پیدا 
کرد. به جای ماشین اسب و 

گاری دیده می شود. طبق 
برخی از گزارش ها معضل 
کمبود آمبولانس به جایی 

رسیده که بدن افراد 
جانباخته یا مجروحان را هم 

با گاری جابه جا می کنند. 
روز شنبه در مورد اینکه 
تعداد آمبولانس ها مدام 
در حال کمتر شدن است 

هشدارهایی داده می شد. 
کماکان پیدا کردن آب برای 

نوشیدن آسان نیست و 
صف وجود دارد. البته در 

جنوب راحت تر می توانید 
شیر آبی پیدا کنید اما در 

شمال غزه پای هر شیر آب 
که هنوز کار می کند صفی 
طویل قرار دارد. در برخی 

از فروشگاه های جنوب 
غزه می توان مرغ خرید. اما 
تعداد آنها محدود است و از 

طرف دیگر چون وضعیت 
برق پایدار نیست، نگهداری 
از گوشت بدون یخچال برای 

چند روز تقریبا غیر ممکن 
است. مسئله برق دغدغه ای 

جدی است. باریکه غزه 
ساعاتی را برق دارد و البته 

در برخی از نقاط که بمباران 
در آن بیشتر است اغلب 

در تاریکی فرو رفته. شارژ 
کردن موبایل در چنین 

شرایطی برای حفظ ارتباط 
با بیرون از خانه و پناهگاه 
سخت است. افراد ممکن 

است ناچار شوند برای 
شارژ کردن موبایل های 

خود راهی بیمارستان ها 
و مدارس سازمان 

ملل یا فروشگاه های 
انگشت شماری که هنوز 
برق دارند شوند و پس از 

صرف زمان زیادی در صف 
موفق شوند تا از شارژر 

استفاده کنند.

زمانه امیرعبداللهیان
ادامه ازصفحه   اول   
بحران غزه فرصت 
درخشش را برای 

دوران کمرنگ وزارت 
امیرعبداللهیان فراهم 

کرد. او خیلی سریع ابتکار 
عمل را در اختیار گرفت. 
او در اوج بحران به عراق، 
لبنان و سوریه سفر کرد، 

آن هم در شرایطی که 
تردیدهایی درباره امنیت 
پرواز در آن شرایط وجود 

داشت. 
او سپس به طور زنده در 

برنامه »به افق فلسطین«  
حاضر شد تا مواضع ایران 

در مورد بحران غزه را شرح 
دهد؛ اقدامی که با ستایش 

محمد قوچانی، روزنامه نگار 
برجسته اصلاح طلب 

همراه شد. سپس به تهران 
آمد تا نشست 3+3 را 

میزبانی کند و بعد از آن 
راهی نیویورک شد تا 

دیپلماسی حمایت از غزه 
را در سازمان ملل پیگیری 

کند. آقای عبداللهیان حالا 
اصلی ترین مقام ایرانی 
است که به طور عمومی 
مواضع و خط قرمزهای 

ایران را به اطلاع جهانیان 
می رساند و برای این کار از 
تریبون برنامه جی پی اس 
شبکه سی ان ان هم بهره 
می برد؛ برنامه ای که یکی 

از مهم ترین برنامه های 
تلویزیونی مرتبط با روابط 
بین الملل است. او از روابط 
نزدیکش با محور مقاومت 

و جایگاهش در وزارت 
خارجه به خوبی بهره برد 
تا خود را به چهره اصلی 
دولت طی یک ماه اخیر 

تبدیل کند. 
وزارت خارجه ایران 

بالاخره باید از دوران 
جواد ظریف عبور کند و 
حالا به نظر می رسد که 

حسین امیر عبداللهیان از 
توانایی انجام چنین کاری 

برخوردار است.
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  نکات آموزشی لابه لای طنز
 يکی از انتقــادات پرتکراری که به 
همه معلم بلاگرهــا از جمله مريم 
عسگری شده اين اســت که وقت 
کلاس نبايد صــرف گرفتن ويدئو 

شود.
 او با ايــن حرف موافق اســت و در 
صفحه خود تنها دو تا سه ويدئو دارد 
که در زمان کلاس گرفته شده. باقی 
آن ها را يا خودش به تنهايی ساخته 
يا از فعالیت های جالب مدرسه مانند 
»المپیک ورزشی« و »روز صبحانه 

سالم« ويدئو تهیه کرده است. 
او درباره استفاده از وقت کلاس برای 
ضبط ويدئو اينطور توضیح می دهد: 
»من نمی دانم باقــی معلم بلاگرها 
چه زمانی را صــرف تولید محتوای 

خــود می کنند اما من به شــخصه 
گاهی وقت ها اگر جو کلاس مناسب 
باشــد و به لحــاظ مديريت کلاس 
مشکلی نباشد پنج دقیقه پايانی را 
با هماهنگی خود آن ها تولید محتوا 

می کنم. 
خود بچه ها عاشــق اين کار هستند 
و اين روش تا به حــال ضربه ای به 
زمان تدريس يا مديريت کلاســم 
نزده اســت.« يکی از ويدئوهای او 
که مورد استقبال زيادی قرار گرفته 
تکرار جملات کلیشــه ای است که 
هر معلمی يک بــار در طول دوران 
کاری اش به دانش آموزانش گفته و 
هر دانش آموزی حداقل يک بار آن 

را از طرف يک معلم شنیده است. 
مثلا اينکه »اين بدترين کلاســیه 
که تو زندگیم داشــتم، خب بچه ها 

کتاب رو باز کنیــد که کلی عقبیم، 
چیز خنــده داری هســت بگید ما 
هم بخنديم.« به گفتــه اين معلم، 
دانش آموزانش صفحــه او را دنبال 
می کنند به همین دلیل همیشــه 
لابه لای محتوای طنز نکات آموزشی 
هم ياد می دهد تا حداقل زمانی که 
بچه ها در اينترنت می گذرانند صرف 

يادگیری شود. 

  فروش پکيج  هــای آموزش 
معلم بلاگر شدن

عســگری با اينکه با توجه به تعداد 
دنبال کننده هايش پیشنهاد انجام 
تبلیغات را داشته اما در صفحه اش 
تبلیغاتی انجام نمی دهد و درآمدی 
از اين طريــق نــدارد و در اين باره 
می گويــد: »به نظرم هیــچ ايرادی 

  عکس يک

با يک ميليون تومان معلم بلاگر بشو
 گفت وگو با يک معلم زبان که نتايج آموزشی مثبتی از بلاگری  در اينستاگرام 

گرفته است

ندارد که يک معلم از طريق صفحه 
اينســتاگرامش درآمد داشته باشد. 
بالاخره معلم هم يک آدم اســت و 
ممکن اســت بخواهد روزمره اش را 
به اشتراک بگذارد و از اين راه درآمد 
هم داشته باشد. من هم پیشنهاداتی 
گرفتم اما دوســت دارم اگر تبلیغی 
هم کنم به آمــوزش بچه ها ارتباط 

داشته باشد. 
بعضــی از پیشــنهادات تبلیغی که 
به من شــد خیلی عجیب و بی ربط 
بودند. مثلا با قیمت خیلی خوب به 
من پیشنهاد تبلیغ قرص تغییر رنگ 

چشم  و افزايش قد شده بود!«
 کســب درآمد معلمــان از طريق 
بلاگری و تبلیغات ديگر امری عادی 

و مورد قبول محســوب می شود اما 
برخی موسسات آموزشی هم هستند 
که بســته های آموزش معلم بلاگر 

شدن می فروشند. 
مثلا يــک ســايت که معلمــان را 
با فــروش بســته های آموزشــی 
مختلف بــرای قبولی در دانشــگاه 
فرهنگیان و آزمون های استخدامی 
آموزش وپرورش آماده می کند، دوره 
»بلاگر معلم شــو« را به قیمت يک 
میلیون تومان برای فروش گذاشته 
است و تا به حال نزديک صد نفر هم 

آن را خريده اند.
 اين دوره 15ســاعته است و بیشتر 
به ابعاد درآمدزايــی معلم بلاگری 
پرداختــه اســت تا آمــوزش. يک 

موسسه آموزشی ديگر که کتاب های 
تدريــس دروس مختلف به معلمان 
می فروشــد 800هزار تومان برای 
دوره »جامــع معلــم بلاگــر« در 
نظر گرفته اســت. ســرفصل های 
ايــن دوره بیشــتر روی آمــوزش 
و تســهیل گری آموزشــی تمرکز 
کرده اســت. با اين حــال برخی از 
مباحثی که در ســرفصل اين دوره 
آمــده احتیاجی بــه تدريس ندارد 
و صرفا برای خالی نبــودن عريضه 
اســت. مثلا يکی از مباحث عجیبی 
 که در اين دوره تدريس می شــود 
 »bio  تعريف و تلفظ صحیح واژه «
و چگونگی معرفی خود در قســمت 

بايوی اينستاگرام است.  

سايت  نگار سياسي / گزيد     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
اشتباه محاسباتی؟/ شرق در مورد جنگ در غزه 
نوشته است: به نظر می رسد حماس در عملیات طوفان  
الاقصی دچار محاســبه اشــتباه شده اســت. برای 
جلوگیری و حداقل آمادگی برای چنین شرايطی، بايد 
بدترين گزينه ممکن را در ذهن خود مجســم کنیم: 
فرض کنیم زمامداران و فرماندهان نظامی اسرائیل، 
باوجود تلاش ها و هشدارهای متحدان خود، حمله به 
غزه را متوقــف نکرده و وارد مرحلــه بعدی کنند که 
اشــغال غزه و جنــگ خانه  بــه  خانــه در آن فعلا 
محتمل ترين سناريو به نظر می رسد. فرض کنیم در 
واکنش به اين اقدام، حــزب الله لبنان وادار به دخالت 
تمام عیار در جنگ شود. فرض کنیم واکنش اسرائیل 
به ورود حزب الله لبنان به جنگ، محدود به عملیاتی 
دفاعی نشود و به تهاجم محدود يا همه جانبه به خاک 

لبنان و تبعات نامعلوم آن بیانجامد!

گواتمالا، گواتمالا/ شب گذشــته )شنبه شب(، 
مجمع عمومی ســازمان ملل پیش نويــس قطعنامه 
پیشنهادی کشــورهای عربی در مورد درگیری های 
مقاومت فلسطین و رژيم صهیونیستی را تصويب کرد. 
اما کشورهای اتريش، کرواسی، جمهوری چک، فیجی، 

گواتمالا، مجارستان، جزاير مارشال، میکرونزی، نائورو، 
پاپوآ گینه نو، پاراگوئه و تونــگا در کنار آمريکا و رژيم 
صهیونیستی به قطعنامه ارائه شده از سوی کشورهای 
عربی در مجمع عمومی ســازمان ملل که خواســتار 

آتش بس فوری انسانی در غزه بود، رأی ندادند.
حضور گواتمالا در لیســت کشــورهای مخالف اين 
قطعنامه از اين منظر جالب توجه است، که طی چند 
هفته اخیر بارها نام اين کشــور در رســانه های ايران 
مطرح شده است آن هم به بهانه سفر رئیس جمهوری 

پیشین ايران به اين کشور.
چند هفته پیــش بود که محمــود احمدی نژاد برای 
حضور در يک کنفرانس مرتبط با آب، قصد ســفر به 
گواتمالا را داشــت اما با مخالفــت نهادهای امنیتی 
مواجه شد و برای چند ساعتی پاسپورتش در فرودگاه 

توقیف شد.
يکی از دلايل نهادهای امنیتی برای سفر احمدی نژاد 
به گواتمالا، نفوذ بالای اســرائیل در اين کشــور بود. 
هرچنــد احمدی نژاد در نهايت بــا دادن تعهد کتبی 
درباره پذيرش مســئولیت اين ســفر، راهی گواتمالا 
شد اما رأی شنبه شــب اين کشــور به نفع اسرائیل 

تايید کننده همان نگرانی نهادهای امنیتی بود.

ماجرای ســلمان فارسی/ ســخنگوی جبهه 
اصلاحات در پاســخ به اظهارات اخیــر متقی فر در 
خصــوص اصلاح طلبان به جماران گفــت: آقايان در 
شرايطی به دنبال يافتن نسبت اصلاح طلبان با امام و 
انقلاب هستند که تنها گروهی که نسبت شان با امام 
روشن است، اصلاح طلبان هستند. سخنگوی جبهه 
اصلاحات در پاســخ به اظهارات ســخنگوی جبهه 
پايداری در گفت و گو با ايرنا، گفت: متاسفانه اين جريان 
که خط فکری اش کاملًا برای جامعه روشــن است با 
ادعای دروغین تبعیت از امــام)ره(، به دنبال حذف 
جمهوريت نظام برخلاف میثاق ملی )قانون اساسی( و 
تبديل نظام به حکومت اســلامی هستند. اينها به نام 
امام و بر خلاف انديشــه واقعی او، مردم را به انقلاب و 
نظام بدبین کرده اند. اين جريــان اگر قدرت و جرات 
پیدا کند، پرچم رســمی مخالفت با امام را به دست 

خواهد گرفت.
اگرچه پاسخ دادن به اين نوع سخنان دشوار است، اما 
اگر پاسخ داده نشــود، با القای اين مطالب به جامعه، 
انحرافات بیشتری ايجاد می شود. به اعتقاد من، آقای 
متقی فر و جريانی که ايشان ســخنگوی آن است يا با 
جامعه و خاستگاه آن بیگانه هستند يا اساساً مردم را 

ناديده گرفته اند. همین اشــاره ايشان به 2۹0 سلمان 
فارسی، عجیب است. مگر قرار است ما سلمان فارسی 
را انتخاب کنیم؟ ما بايــد اجازه بدهیم مردم در درجه 
اول از حق انتخاب شــدن و انتخاب کردن برخوردار 
شوند و با به رسمیت شــناختن حق تعیین سرنوشت 
خود، نمايندگان مورد نظرشــان را بــا حضور تمامی 
گرايش ها و سلايق سیاســی به عنوان برآيندی از کل 
جامعه در يک انتخابات کامــلا آزاد و رقابتی انتخاب 
نمايند. حال ممکن اســت از بین نمايندگان منتخب 
مردم فردی همچون سلمان فارســی هم پديد آيد يا 
خیر. سلمان فارسی »ســاختنی« نیست. مهم است 
که مردم خودشــان انتخاب کنند که سلمان فارسی 
می خواهند يا شخص ديگری را. بايد به خواست مردم 

احترام بگذاريم.

افزایش تولید نفت/ »ســید حمید حســینی« 
ســخنگوی اتحاديه صادرکنندگان فرآورده های نفت، 
گاز و پتروشــیمی در گفت وگــو بــا ايرنــا: آخرين 
گزارش های منتشر شده نشان می دهد تولید نفت ايران 
به سه میلیون و 400 هزار بشــکه در روز افزايش پیدا 
کرده است، در حالی که تا چند وقت پیش تولید نفت 

ايران روزانه حدود 2 میلیون و ۹00 هزار بشــکه بود. 
پیش تر اين تولید را داشــتیم، اما تعدادی از چاه ها را 
بسته بوديم، زيرا امکان فروش نفت را نداشتیم. اکنون 
چاه ها باز و تعمیر شــده اند و دوباره بــه چرخه تولید 
برگشــته اند و می توانیم تولید را تا سه میلیون و 800 

هزار بشکه افزايش دهیم.
 اگر بخواهیم صادرات نفت را طبق برنامه هفتم توسعه 
از سه میلیون و 800 هزار بشکه در روز به چهار میلیون 
و 200 هزار بشکه در روز برسانیم، بايد برای هر بشکه 
نفت به صورت متوســط 25 هزار دلار سرمايه گذاری 
کنیم، اما اکنون به دلیل اينکه اين چاه ها پیش تر مورد 
بهره برداری قرار می گرفت، اين فرصت را داريم تا تولید 
نفت حد ســه میلیون و 800 هزار بشکه در روز تولید 
نفت را افزايش دهیم. به تازگی با برداشت نفت از میدان 
سپهر و جفیر حدود 40 هزار بشکه به تولید اضافه شده 
که خبر خوبی اســت و می توانیم امیدوار باشیم که با 
افزايش تولید نفت به رشد اقتصادی کشور کمک شود. 
امسال بیشترين نرخ رشــد اقتصادی مربوط به حوزه 
نفت بوده است؛ هم میزان تولید و صادرات افزايش پیدا 
کرده و هم با افزايش قیمت ها ارزش صادرات افزايش 
يافته است و توانسته رشد اقتصادی کشور را مثبت کند.

فتاح در ستاد، دهقان در بنياد
دو حکم در يک روز برای رياست دو نهاد  حاکمیتی  بزرگ اقتصادی
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2  پرويز فتاح کیست؟ يک ارومیه ای 62 ساله با 
سابقه طولانی فعالیت در سپاه که از سال 1384 تا 
1388 وزير نیروی احمدی نژاد بود و بعد از آن 6 سال 
مديرعامل بنیاد تعاون سپاه شد و بعد از آن 4 سال 
رئیس کمیته امداد و از آن به بعد هم 4 سال رئیس 

بنیاد مستضعفان.  
افتتاح يک قطعه بزرگ از آزادراه تهران- شــمال، 
تحــول در برخــی از برندهــای زيرمجموعه بنیاد 
مثل زمزم، افتتــاح موزه هنر ايــران در محل کاخ 
مرمــر، افزايش بودجــه محرومیت زدايــی بنیاد و 
کمک به محرومان در طول دوره کرونا و نیز افتتاح 
ساختمان جديد پلاسکو از مهم ترين اقدامات فتاح 
در اين چهار ســال بود. حاشیه مهم فتاح هم همان 
برنامه تلويزيونی بود که در آن اســم بســیاری از 
سیاستمداران سطح يک ايران را به عنوان افرادی برد 
که اموال بنیاد مستضعفان را گرفته و پس نمی دهند. 
موضوعی که بعد از واکنش های تند و فراوان منجر به 

عقب نشینی او شد. 
3   آيا فتاح ارتقا پیدا کرده است؟ انتصاب به عنوان 
رئیس ســتاد اجرايــی حتما برای فتــاح يک ارتقا 
محسوب می شود. در واقع دامنه فعالیت های ستاد 
و نیز اموالی که اين ســتاد دارد قابل قیاس با بنیاد 
مستضعفان نیست و به نوعی ســتاد را می توان در 
کنار آســتان قدس بزرگ ترين نهادهای اقتصادی 
غیردولتی و البته حاکمیتی در ايران دانست. دلیل 
اين موضوع هم اين اســت که در اين سال ها ستاد 
اجرايی توانســته از حوزه اداره املاک مصادره شده 
خارج شــده و وارد فعالیت های اقتصادی گسترده 

شود ولی فعالیت اقتصادی بنیاد نسبت به اموالی که 
داشته تا حدودی کاهش هم پیدا کرده و حتی گفته 
می شود که تعداد شرکت های زيرمجموعه اين بنیاد 
نسبت به ســال های دور تا يک سوم نیز کاهش پیدا 

کرده است. 
4  بنیاد مستضعفان کجاســت؟ در بخش قبلی 
در مورد بنیاد کمی صحبــت کرديم ولی اين را بايد 
اضافه کنیم که اين نهاد در سال 135۷ تاسیس شده 
و وظیفه اداره بخش ديگری از اموال مصادره شــده 
با اين نهاد است. مهم ترين شرکت هايی که در حال 
حاضر زيرمجموعه بنیاد است عبارتند از بانک سینا، 
شرکت زمزم، مجموعه هتل های پارسیان، شرکت 

نفت بهران و شرکت آزادراه تهران- شمال. 
البته آنچه در مورد مقايســه ســتاد اجرايی و بنیاد 
گفتیم نبايد باعث شــود که بنیاد دست کم گرفته 
شود. بر اساس گزارشــی از حسابرسی سال 13۹5 
بنیاد، دارايی هــای اين بنیاد بیــش از 14میلیارد 
دلار تخمین زده شده بود؛ رقمی که با توجه به نرخ 
دلار در آن ســال به بیش از 56هزار میلیارد تومان 
می رســید... میزان ســود خالص بنیاد نیز در اين 
گزارش ۷00میلیون دلار در پايان ســال مالی ۹5 
تخمین زده شــده بود. هر چند میزان سود سنواتی 
اين بنیاد 3/5میلیارد دلار بود. بنیاد مستضعفان در 
همان گزارش عملکرد  به بخشی از موجودی املاک 
خود که به تصرف نهادها و ســازمان های دولتی و 
اشخاص مختلف در آمده اند، پرداخته بود. تعداد اين 
واحدها 24هزار و 542ملک بــوده که  در آن زمان 
حدود 380میلیارد تومان ارزش گذاری »اســمی« 

شده بود.

5  حسین دهقان کیست؟ دهقان 66ساله است و 
تا پیش از اين مشاور فرمانده کل قوا در صنايع دفاعی 
و نیز نماينده ويژه رئیس جمهور در شورای توسعه 
ســواحل مکران و دبیر اين شــورا بود. او در دولت 
يازدهم وزير دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و در 
دولت های هشتم و نهم؛ معاون رئیس جمهور و رئیس 
بنیاد شــهید و امور ايثارگران بود و البته مثل فتاح 
سابقه طولانی در ســپاه دارد و يازده سال فرمانده 

نیروی هوايی سپاه بوده است. 
6  آيــا اين حکم بــرای دهقان ارتقا محســوب 
می شود؟ بله. در واقع دهقان بعد از عدم کسب مجوز 
برای حضور در انتخابات رياست جمهوری 1400، به 
حاشیه رفته بود و سمتی که در شورای توسعه منطقه 
مکران داشت، چندان با سابقه او که به تعبیر رهبری 
در حکم انتصاب »سوابق برجسته ای در مديريت های 
کلان« است، همخوانی نداشــت. او حالا می تواند 
در ســومین هلدينگ بزرگ اقتصادی غیردولتی و 
حاکمیتی کشور، نقش آفرينی کند و حتی مثل فتاح، 
جايگاه بهتری نسبت به قبل در رسانه ها داشته باشد. 
7  رهبــری از اين دو نفر چه خواســته اســت؟ 
رهبری در حکم خود خطاب به فتاح گفته: وظیفه  
اصلی اين ســتاد، رفع محرومیت های اقشار ضعیف 
و توانمندســازی آنان و رسیدگی به مناطق محروم 
اســت و خطاب به دهقان گفته »مهمترين توصیه  
اينجانب توانمندسازی اقشار ضعیف و به کار گرفتن 
اين امانت ملی برای آبادانی و پیشــرفت در مناطق 
محروم و به کارگیری نیروهــای جوان و متخصص 
انقلابی و جهادی با رعايت بندهای اقتصاد مقاومتی 

است.«

    تیتر دو

  گالری   

    
تیم ملی فوتبال 
زنان ایران در 
ادامه مرحله 
دوم رقابت های 
انتخابی المپیک 
یکشنبه، هفتم 
آبان به مصاف 
چین تایپه رفت 
و به تساوی 
بدون گل 
رضایت داد. 
صعود ایران به 
دور دوم منوط 
به نتیجه گیری 
در بازی آخر 
مقابل فیلیپین 
خواهد بود. 

    
چهارمین دوره بازی های پاراآسیایی عصر شنبه با برگزاری مراسم اختتامیه، به کار خود پایان داد.
کاروان کشورمان متشکل از ۲1۰ورزشکار )1۲۸ورزشکار مرد و ۸۲ ورزشکار زن( با کسب 131مدال 
شامل ۴۴ طلا، ۴۶ نقره و ۴1 برنز برای اولین بار در جایگاه دوم بازی های پاراآسیایی قرار گرفت.

     
این تصویر 
با عنوان 
»منشور 
ورزشی نصب 
شده در پارک 
هنرمندان« 
طی ساعات 
اخیر پربازدید 
شده است.

     خبرگزاری فارس با انتشار تصاویری، روایتی از مراسم تشییع و تدفین پیکر آرمیتا گراوند، دانش آموز تهرانی که اوایل 
مهر امسال هنگام عزیمت به مدرسه در ایستگاه مترو میدان شهدا بیهوش شده بود و روز شنبه درگذشت را منتشر کرده 

است. فارس نوشت: »مراسم تشییع و تدفین پیکر آرمیتا گراوند امروز با حضور خانواده و دوستان آرمیتا در قطعه ۹۹ بهشت 
زهرا برگزار شد. پس از پایان مراسم و هنگام قرائت دعا تعدادی سعی در شعاردادن و برهم زدن مراسم داشتند که بازماندگان 

آن مرحوم با آن ها همراهی نکردند. صبح ۹ مهر »آرمیتا گراوند« دختر دانش آموزی که از ایستگاه متروی شهدای تهران 
به سمت مدرسه می رفت پس از ورود به واگن دچار افت فشار شد و با برهم خوردن تعادل، سرش به سکوی قطار برخورد کرد 

و دچار آسیب شد. او به رغم تلاش پزشکان پس از گذشت ۲۸ روز جان خود را از دست داد. رسانه های ضدایرانی برخلاف همه 
اسناد و مدارک و گواه شاهدان عینی اقدام به تحریف واقعیت نموده و علت وقوع این حادثه را برخورد و درگیری آرمیتا با 

افرادی داخل مترو بر سر حجاب اعلام کرده بودند. اما پدر و مادر آرمیتا گفتند که پس از بررسی  و مشاهده تمام دوربین های 
مترو برایشان محرز شده که هیچ فردی در مترو با آرمیتا برخورد نداشته است.«

نگین  باقری

تصاویر مربوط به مدارک هویتی پزشک مسعود رجوی که تسنیم آن را منتشر کرده است
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همانبحثقدیمیجنگروایتها
نکته ای حاشیه ای که از فاجعه غزه درک کردیم

  سايتنگار

حملهمريمبهکتايون،پستاسرارآمیزهادیچوپانوکتفحسنيزدانی
   همشهری گزارش داد: سریال »۸۷ متر« کیانوش عیاری قرار بود از شبکه یک روی 
آنتن برود. ســریالی که اجازه پخش نگرفت و دلیل پخش آن نیز مشخص نشد. ماجرای 
حضور گربه در این ســریال ابتدا دلیل عدم پخش آن به نقل از ســازندگانش بود و بعدها 
برخی عنوان کردند که این سریال کیفیت لازم را ندارد. اما با توجه به کارنامه سریال سازی 
عیاری به طور حتم »۸۷ متر« می تواند بهتر از سریال های تولید و پخش شده این روزهای 

تلویزیون باشد.
ماجرای پخش این سریال در پلتفرم ها از جایی مطرح شد که رئیس سیما فیلم خبر از 
ارائه این سریال به یکی از پلتفرم ها شد و بعدها شنیده شد که پلتفرم ها این سریال را 
نپذیرفتند. تلوبیون با پخش ســریال های جدید می تواند وارد رقابت با دیگر پلتفرم ها 
شود. تلوبیونی که راه را برای »سرزمین مادری« کمال تبریزي باز کرد. تلوبیون از دو 
سال پیش پیگیر پخش این سریال بود، سریالی که با بودجه هنگفت در دهه ۸۰ تولید 
شد و در اوایل دهه ۹۰ با وجود حواشی مختلف تنها ۴ قسمتش پخش و سپس توقیف 
شد. حالا این پلتفرم هم می تواند با پخش »۸۷ متر« راه را برای ورود سریال به تلویزیون 
باز کند. تلوبیونی که ایــن روزها مخاطب خاص خودش را به خصوص در مســابقات 
ورزشی دارد. با گنجانده شدن بخش تبلیغات شرایط بهتری را برای پخش سریال های 
تولیدی سازمان ایجاد کرده است و شــاید »۸۷ متر« بعد از »سرزمین مادری« روانه 

تلوبیون شود.

   روز شنبه )6 آبان( مریم کاویانی یک استوری عجیب منتشر کرد و به استوری 
کتایون ریاحی که گفته بود شرافتم اجازه کار در سینما نمی دهد، واکنش نشان داد. 

مریم کاویانی در واکنش به استوری کتایون ریاحی نوشت:
»خانم کتایون ریاحی چقدر تاسف انگیز است این همه توهین به همکارانتان؛ آن زمانی که 
تحت حمایت و فرصت های داده شده به شما، تبدیل به یک چهره هنری شدید شرافتتون 

کجا بود؟! مگر غیر از این است که شرافت در ذات وجودی ما نهفته است؟!«
حالا امروز )۷ آبان( دوباره یک استوری جدید منتشــر کرده است و گفته که آن استوری 

جنجالی را ادمین پیجش خودسرانه منتشر کرده است.

   نهال موسوی در عصر ایران نوشت: سحر قریشی بازیگر ســینما و تلویزیون چند 
روزی است که در یک مجموعه ویدئو منتشر شده در یوتیوب به اهالی سینما و تلویزیون 
پرداخته و در قالب حرف زدن برای مخاطبان همه نوع تهمت و یا مسائل شائبه دار را دارد 

مطرح می کند.
اصل قضیه این است که از حدود یک ماه قبل سحر قریشی کانال یوتیوبش را دوباره فعال کرده 
است، کانالی که حدود یک سال از تاسیس آن در یوتیوب می گذرد ولی الان دو هفته است که 

در قالب ۴ ویدئو به مسائل کاری خودش در سینما و زندگی شخصی خودش و... می پردازد.
سحر قریشی از سال 13۸۸ که با سریال تلویزیونی دلنوازان در میان جامعه شناخته شد تا 
به امروز چندین بار دچار حاشیه شده است و اتفاقا خود شخصی است که از همین حواشی 

به وجود آمده لطمه خورده است. 
شبکه های اجتماعی مانند یوتیوب که بر اساس فعالیت اکانت، تعداد ویدئو منتشره، شمار 
بازدید ویدئوها و... پول پرداخت می کنند، باعث شده است که افراد زیادی به این شکل به 
آن روی بیاورند و اتفاقا در پاره ای موارد به پول های خوبی هم رســیده اند. به همین دلیل 
بسیاری دنبال استفاده از این موقعیت هستند ولی طبیعتا دسترسی به این امکان هم به 
این سادگی نیست. مثلا به ازای هر 1۰۰۰ بازدید مبلغ خاصی از یوتیوب دریافت می کنید 
)حدود 2 دلار(، بنابر این سعی بر این اســت تا امکان دارد ویدئویی در صفحه شما منتشر 

شود که تعداد بازدید از آن بالا باشد.
حال شخصی مانند سحر قریشــی هم تصمیم به انجام چنین کاری گرفته است، تا اینجا 
هم هیچ مشکلی وجود ندارد ولی مشکل از جایی شروع می شود که خودش نشسته مقابل 
دوربین و در قالب یک شخص مظلوم و البته حق به جانب و همه چیز دان، درباره همه کس 
و همه چیز انواع مسائل را مطرح می کند؛ از پوشش لباس آدم ها و همکارانش گرفته تا تتو 
زدن! چرا؟ تا تعداد بازدید کننده ها بالا رود؟ چند دلار بیشتر از این ویدئوها به دست مي آید؟ 
ما یادمان نرفته است سر قضیه حضور خانم ها در استادیوم های ورزشی چه گفت و برخورد 
او با آن پاکبان تا چه حد دل مردم را به درد آورد، یا ماجراهای مختلف دیگری که در شأن 

این نوشتار نیست و...
ما یادمان نرفته است که در همین 2 سال گذشته در ترکیه و به عنوان همسر امیر تتلو چه 
اتفاقاتی را از ســر گذراند و حال به عنوان یک ناصح و انسان شفیق رو به دوربین نشسته و 

عالم و آدم را به شمشیر نقد یکجانبه و بدون سند و مدرک بسته است.
هر چه ویدئوهای سحر قریشــی را دیدم و گوش دادم فقط یک کپی بد از شیوه برخورد و 
حتی نگاه و جهان بینی امیر تتلو در آن است که شاید بتواند از این راه به نان و نوایی برسد.

   محمدرضا عارف، رئیس بنیاد امید ایرانیان در صفحه اینستاگرام خود با انتشار متنی 
ضمن انتقاد از رویکرد وزارت ارشاد درباره ممنوع الکاری برخی از بازیگران زن تاکید کرد 

که متولیان فرهنگ و هنر، ناهنرمندانه در مسیر دافعه و تنش و شکاف گام برمی دارند:
اکثریت هنرمندان عزیز ســرزمین هنر پرورمان-ایران- کشوری که تداوم تاریخی آن، بیش 
از هر چیز مرهون ادب و هنر اســت، به ویژه بانوان ارجمند هنر هفتم )سینما(، با نگرش های 
مختلف، همیشه و در همه حال دغدغه ایران را داشته و دارند و قلبشان برای میهن عزیزمان 
می تپد. زیبنده نیست که دستگاه متولی، به جای آنکه اهالی هنر را قدر بداند و بر صدر بنشاند 
و در راستای تقویت همبستگی و انســجام ملی و رونق نشاط و شادابی و غنی سازی فرهنگ 
ملی، ملت و کشور را از وجود مبارکشان، بهره مند گرداند، با رویکردی تقابلی و تنازعی با ایشان 

مواجه شود و به جای رویه جذب حداکثری، رویکرد ناصواب حذف و طرد را در پیش بگیرد.

   برترین ها: کمتر از یک هفته مانده تا پیش داوری مســترالمپیا 2۰23، هادی چوپان 
بدنساز ایرانی دسته اوپن، با انتشار تصویری از قهرمانی سال گذشته خود در این مسابقات، 

واکنشی به اتفاقات روز های گذشته داشت و برای رقبای خود رجزخوانی کرد.
گرگ ایرانی با انتشــار تصویری از قهرمانی سال گذشته در مســتر المپیا نوشت: »چند 
نقطه چین می ذارم و تو روز های آینده می بینیم که ما می تونیــم این جای خالی رو با یه 

کلمه پر کنیم.«
ماجرای این متن معنــادار هادی چوپــان احتمالا به مصاحبه های برخی کارشناســان 
برمی گردد که در روز های منتهی به برگزاری مسابقه سعی دارند با اظهار نظر های خودشان 
فضای ذهنی را به سمت رقبای چوپان ببرند. سال گذشته هادی چوپان بعد از سه سال قرار 
گرفتن در جایگاه های سوم و چهارم، موفق به کسب عنوان قهرمانی در دسته اوپن شد و 

ساندو را برای اولین بار به ایران آورد.

   حسن یزدانی چهره شاخص کشتی ایران و دارنده 9 مدال  جهان و المپیک روز 
جمعه، اقدام به جراحی کتف خود کرد و در شرایطی که تنها 10 ماه تا آغاز المپیک 
2024 پاریس زمان باقی ست، یزدانی پس از طی کردن دوران نقاهت، تنها 4 ماه زمان 

برای آماده سازی جهت حضور در المپیک دارد.
یزدانی اواخر شهریور در مسابقات جهانی بلگراد برای ایران به روی تشک رفت و در نهایت با 
ضربه فنی مقابل دیوید تیلور آمریکایی به مدال نقره جهان رسید. اما در شرایطی که او برای 
حضور در مســابقات جهانی از ناحیه کتف با مصدومیت کهنه روبه رو بود، انتظار می رفت 
وی اگر برای حضور در المپیک به دنبال جراحی کتف مصدوم خود اســت، بلافاصله پس 
از رقابت های جهانی اقدام به انجام عمل جراحی کند اما در کمال تعجب این کشــتی گیر 
عازم بازی های آسیایی شــد تا تقریبا زمانی حدود یک ماه را برای انجام عمل جراحی از 

دست بدهد.
هر چند موضوع بحث پاداش میلیاردی به طلایی های بازی های آســیایی و کار آســان 
یزدانی برای رسیدن به مدال طلای این رقابت ها و همچنین کمک به مدال آوری کاروان 
ایران، می تواند مهمترین دلیل اشتیاق ورزشکاران برای حضور در بازی های آسیایی باشد، 
اما کادر فنی تیم ملی می توانســت با عدم اعزام یزدانی به این رقابت ها هم فرصتی را در 
اختیار دیگر نفرات تیم ملی قرار دهد و هم یزدانی را هرچه سریع تر راهی اتاق عمل کنند 

تا نگرانی ها بابت نحوه حضور او در المپیک پاریس با توجه به محدودیت زمانی تا آغاز این 
رقابت ها کمتر شود.

  خبرگزاری تسنیم، در گزارشی اسپانسر جدید باشگاه استقلال را به فروش آیفون 
قاچاق متهم کرد: »بررسی برخی ویدئوهای وایرال شده در فضای مجازی نشان می دهد 
این اسپانسر جدید در هفته های گذشته اقدام به عرضه سری های ممنوعه از برند آیفون 

1۵ کرده است.«
تسنیم با انتشار تصویری از نامه باشگاه »استقلال« به کدال مبنی بر عقد قرارداد همکاری 
با »فروشگاه موبایل موسوی آمل«، با مات کردن نام طرفین قرارداد و بدون ذکر نام آنها در 
خبر، مدعی شد اسپانسر جدید استقلال آیفون های ممنوعه در بازار ایران را با »استفاده 

از ابزارهای مختلف تبلیغاتی از جمله دعوت از برخی سلبریتی ها« به فروش می رساند.
در یک سال گذشته، آیفون 1۴ و 1۵ را رجیستر نشده و در هفته های گذشته و پس از ورود 
آیفون 1۵ به بازار، خرید و فروش آنها ممنوع و قاچاق اعلام شد و برخورد با فروشنده های 

این گوشی ها آغاز شد. 

   سخنگوی دانشگاه علوم پزشــکی قزوین، با اشــاره به اینکه 17 نفر به علت 
مســمومیت با الکل در یکی از مراکز درمانی تحت درمان قرار گرفتند، اظهار کرد: 
متأسفانه 2 نفر از مسمومان فوت شدند و سه نفر از آن ها پس از اقدامات درمانی و بهبودی 

نسبی بیمارستان را ترک کردند.
به گفته سخنگوی دانشگاه علوم پزشــکی قزوین این افراد که همگی در یک مکان دچار 
مسمومیت با الکل شده بودند طی شب گذشته و امروز)شــنبه شب و یكشنبه(، با علائم 
مسمومیت به بیمارســتان مراجعه کردند و در حال حاضر 12 نفر از آن ها در بیمارستان 

بستری و تحت درمان هستند که یک نفر از آن ها بدحال است.

   رئیس سازمان توســعه تجارت اعلام کرد همکاری با پلتفرم چینی برای عرضه 
کالاهای ایرانی آغاز شــده اســت و دو محصول گلاب و زعفران از طریق یکی از 
پلتفرم های چینی با نام »جین دونگ« )JD( ارائه می شود. این اولین باری نیست که 
یک مقام دولتی خبر از آغاز همکاری با پلتفرم های چینی یا روسی با فروشگاه های ایرانی 

می دهد.
 به گزارش پیوســت، پلتفرم جین دونگ که هم اکنون به نظر می رســد مذاکراتش برای 
همکاری با تجار ایرانی به پایان رسیده، در سال 2۰23 از میان پلتفرم های چینی رتبه سوم 

را در فروش آنلاین کالا به خود اختصاص داده است.
 پلتفرم های »ازون« و »وایدبریز« جزو پلتفرم های محبوب روسیه به شمار می آیند. هر چند 
به نظر می رسد قرارداد رسمی برای عرضه محصولات ایرانی روی پلتفرم های مختلف آن 
کشور نهایی نشده است اما محصولات ایرانی را می توان به سادگی روی دو پلتفرم محبوب 

روسیه، پیدا کرد.

   محمدعلی دادگسترنیا، پژوهشگر علوم اجتماعی که کلان داده های شبکه های 
اجتماعی را در بازه زمانی 1395 تا 16 مهر 1402 بررسی کرده، می گوید: از 1۴۵ هزار 
کاربر ایکس، مجموعا نزدیک به 3۰۰ هزار محتوای مرتبط با رمالی و دعانویسی استخراج 
شده است.  این نزدیک به یک و نیم میلیون لایک، نزدیک به ۶۵ هزار پاسخ و بیش از ۶ هزار 

کوت، 13۰ هزار ریتوئیت را شامل می شود.
در اینستاگرام هم در این مدت نزدیک به یک میلیون محتوا توسط 11۶ هزار کاربر در این 

زمینه تولید شده است./اعتماد

   دادگاهی در اندونزی 8 شــهروند ایران را به اتهام قاچاق مواد مخدر به اعدام 
محکوم کرد. این افراد به قاچاق 319 کیلوگرم متامفتامین متهم شــده اند. به گفته 
قاضی دادگاه این افراد در ماه فوریه سال جاری میلادی و زمانی که قصد داشتند مواد مخدر 
را از طریق دریا به جزیره جاوا منتقل کنند دستگیر شده اند. هنوز این حکم قطعی نیست 

و متهمان ۷ روز برای تجدیدنظرخواهی وقت دارند.

   رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا:
 خودروهای لوکس قاچاق به وسیله کشتی ها به خورها آورده می شوند و در آنجا بارگیری 

می شوند. اغلب این خودروها »پورشه«، »بنز«، »لندکروز« و ... هستند.
 این خودروها به صورت قانونی پلاک نمی شــوند چراکه فاقد مدارک قانونی هســتند. اما 
قاچاقچیان به طور مثال پلاک را از روی بنز قدیمی که به صورت قانونی پلاک گرفته است باز 
می کنند و بر روی یک بنز جدید که به صورت غیرقانونی وارد کشور شده، نصب می کنند.

 اخیراً ماموران پلیس باندی را شناســایی کردند که این نوع پلاک هــا را خرید و فروش 
می کنند یا حتــی اجاره می دهند. این افــراد در برخی مواقع تنها بــا خرید و فروش این 

پلاک ها، پول خرید یک خودروی بنز را به دست می آورند.

 Galaxy و Samsung Health سامسونگ 716 میلیون خواب شبانه کاربران   
Watch در سراسر جهان را اسکن می کند. سامسونگ می گوید جهان با یک معضل 

خواب مواجه است. 
 تعداد کاربرانی که به طور فعال کیفیت خواب خود را دنبال می کنند، در دو سال گذشته 1۸2 
درصد افزایش یافته است. با این حال کارایی و کیفیت خواب در همه جا و برای همه درحال 
کاهش است. سامسونگ کشــف کرد که میانگین مدت زمان خواب در سراسر جهان از ۷ 
ساعت و 3 دقیقه به ۶ ساعت و ۵۹ دقیقه کاهش یافته  است که درست زیر آستانه ۷ ساعت 
توصیه شده  توسط بنیاد ملی خواب است. این الگو در هیچ جمعیت یا منطقه خاصی مجزا 
نبوده و کاهش در طول مدت خواب و کارایی در تمام جنس ها، گروه های سنی و مناطق 

مورد مطالعه گزارش شده  است.

   تسنیم نوشت: معاون دادستان اردبیل با بیان اینکه ورزشگاه علی دایی اصلا وضعیت  
مطلوبی ندارد، گفت: قســمت اعظمی از اموال عمومی و تجهیزات ورزشگاه مورد سرقت 

گرفته است.
سال 13۷1 بود که ورزشگاه 2۰ هزارنفری علی دایی در پنج کیلومتری شهر اردبیل و در 
زمینی به مساحت ۴2 هکتار کلنگش به زمین زده شد و موجی از شادی را در استان اردبیل 
به همراه داشت؛ اما از آن روز تاکنون، این پروژه تکمیل نشده و با وجود افتتاح صوری آن 

در تاریخ سوم خردادماه سال 13۸۷، هنوز هم تکمیل نشده است.

   کیهان نوشت: مدیر اداره کل نظارت سازمان سینمایی، اخیراً اعلام کرده که بازیگران 
زن کشف حجاب کرده، نمی توانند در فیلم های ســینمایی بازی کنند. اما محمدمهدی 
عســگرپور، از مدیران چندشــغله که همزمان هم مدیرعامل خانه هنرمندان است و هم 
عضو هیات مدیره خانه سینماســت و هم در صنف »وی اودی« دارای مسئولیت است و... 
در مصاحبه ای گفته است: »بر اساس کدام قانون این حکم صادر شده  است که کسی را که 
تمایل به کار دارد، از شغلش منع می کنند؟« این اظهارنظر درحالی است که رعایت حجاب 
از موارد تصریح شده در قانون است و بازیگرانی که قانون را زیر پا گذاشته اند هم باید مانند 
سایر افرادی که قانون شکنی کرده اند، مجازات و جریمه بشــوند. آن هم بازیگرانی که نه 
تنها قوانین را زیر پا گذاشته اند و هنجارشــکنی کرده اند، بلکه در آشوب های سال 1۴۰1 
به تکثیر و ضریب دادن به دروغ های ایران ســتیزان پرداختند و آسیب هایی را به برخی از 

مردم وارد کردند.
جای سوال است که عسگرپور به عنوان یکی از مدیران حاکمیتی که در نهاد زیرمجموعه 
شهرداری تهران هم مسئولیت دارد، چطور چنین قانون روشن و شفافی را متوجه نیست 
و این گونه نشانی غلط می دهد؟ پرسش این است که خود عسگرپور که سابقه فیلمسازی و 
تهیه کنندگی هم دارد، حاضر است روی فیلمی با حضور این بازیگران سرمایه گذاری کند؟ 
قطعاً پاسخ منفی است، اما این گونه عوام پسندانه سخن می گوید تا توجه عده ای را جلب 

کند و فضای فرهنگ را به سود سیاست بازی، غبارآلود نماید!

بازتاب عملیات وحشیانه و باورنکردنی اسرائیل 
در غزه و بمباران های دیوانه وار مردم عادی غزه 
و حتی بیمارستان ها و کشــتار انبوه کودکان 
و زنــان بی دفاع،  بســیارکمتر از حــد انتظار 
بوده اســت. در واقع به جز دو تجمع بزرگ در 
استانبول و لندن، هیچ تحرک قابل ذکری در 
افکار عمومی چه در جهان اسلام و چه در غرب 
و حتی در ایران در دفاع از مردم غزه رخ نداده 

است و این باور نکردنی و ناامیدکننده است. 
دلیل اصلی، جنگ روایت هاســت. اسرائیل و 
رسانه های اروپایی و آمریکایی، روایتی از قربانی 
شدن مردم عادی در عملیات هفت اکتبر عرضه 
کردند و چنان جلوی عرضه روایت های دیگر 
را گرفته اند که موجب شــده افکار عمومی در 
تمام جهان در یک کرختــی باورنکردنی فرو 
بروند. دو سه دهه قبل یک توهین به مقدسات 
مسلمان ها، خیزش ســنگین در کشورهایی 
مثل اندونزی و پاکســتان را به دنبال داشت 
اما حالا در عملیاتی که به لحاظ ســبوعیت و 
بی رحمــی از دوره جنگ دوم جهانی ســابقه 
نداشــته واکنش مهمی را شــاهد نیســتیم. 
حتی در سعودی، همزمان مســابقات فینال 
بوکس جهان برگزار می شــود و کلی مهمان 
خارجی وارد می شوند و بساط نمایش و تفریح 
و سلبریتی ها گرم می شود. اسرائیل و آمریکا 
باید برای چنین کشتاری بسیار بیش از  آنچه 

تا به حال رخ داده،  در افکار عمومی تقاص پس 
بدهند. رسانه های بزرگ اروپا و آمریکا کاری 
کرده اند که بمباران وحشیانه غزه به پدیده ای 
توجیهی مثل بمباران درسدن آلمان در جنگ 
دوم جهانی تبدیل شود. بمبارانی که طی سه 
روز حداقل 2۵هزار شهروند بی گناه آلمانی را 
به قتل رساند هرچند برخی این رقم را بالای 

1۰۰هزار کشته تخمین زده اند. 
به نظرم بحــث روایت، باید به مســئله اصلی 
سکانداران فرهنگی کشور بدل شود. مطمئنا 
یک راه عبور از مخاطرات آینده، افزایش قدرت 
نظامی است اما مسئله روایت عنصری کلیدی 
است. این روایت از کشــور باید با خصوصیات 
افکار عمومی جهان منطبق باشد. هنر سردار 
ســلیمانی عبور از این مرزها بــود. آن هم بر 
پایه کاراکتر فراملی خود. اما شــک نکنید با 
دست فرمان فعلی در عرصه فرهنگ و با نگاه 
خط کشی شده دوســتان سیاستگذار،  سخت 
اســت که بتوانید از این دیوار رسانه ای عبور 
کنید. به عنوان مثال می گویم: سعید حدادیان 
مداح مهم و احتمالا شاعر قابل توجهی است 
اما با حدادیان راهی برای نفوذ به دیواره سخت 
افکار عمومی جهان و حتی مسلمانان نداریم. 
این نگاه، این نوع روایــت، بیش از حد محلی 
و آیینی است که بتواند ســر بزنگاه ها همدلی 
بیافریند. حتی می خواهــم بگویم کاربرد هنر 

اصغر فرهادی در این حوزه بسیار بیش از سعید 
حدادیان است. 

حوادث ســال 1۴۰1 نقطه شکست ایران در 
روایت جهانی بود. چه با توطئه و دسیســه و 
چه به شکل طبیعی و تقاص یک مسیر اشتباه. 
بخشــی از گروه های تندرو مذهبی با بریدن 
نگاه از بیرون و ریشــخند کردن نگاه بیرونی، 
به بی اعتنایــی مطلق به مســئله روایت روی 
آورده انــد. این اعتمادبه نفــس بیجا می تواند 
سر بزنگاه ها مشــکلاتی را برای کشور فراهم 
کند. هرچنــد که مطمئنا ایــران قدرتمندتر 
از این تهدیدات خواهد گذشــت اما بحث سر 
میزان تلفات و خســارات اســت. تلاش برای 
نمایش اتمسفر ایران باب طبع گروه های تندرو 
)که حتی بــه تازگی ضرغامــی را هم تحمل 
نمی کنند( بی برو برگرد موجب خدشه دار شدن 
تصویر ایران و روایت جهانی ایران خواهد شد. 
از تصویر ایــران در لس آنجلس و لندن حرف 
نمی زنم. این تصویر می تواند در اســلام آباد و 
بیروت و تاشــکند هم بر ضد ایران عمل کند. 
سیاستگذاران فرهنگی و سیاسی کشور اهمیت 
این موضــوع را درک کنند. قبول دارم تعصب 
دینی ظرفیت و انرژی شــگفت انگیزی را آزاد 
می کند اما در صورت افراط در این مقوله،  جدا 
از آنکه سرمایه اجتماعی را در هم می شکند، 

همدلی جهانی را نیز خدشه دار می سازد. 

 واگویه های انتظار
    لحظه ی دیدنت

روسری ام برای باد
پیراهنم برای باران / کفش هایم برای آسمان  / و دست هایم...

 دستور زبان عشق
  بی عشق زیستن را

جز نیستی چه نام است ؟
  حسین منزوی  تارا حیدری

در کودکی شــاهد قهقهه هــای خانواده ها از 
تماشــای ســریال دایی جان ناپلئون بوده ام. 
در ســال ۵۶. در آن ســال ها به نــدرت پیش 
می آمد که یک ســریال یک حس مشــترک 
عمومی ایجاد کنــد. برخــی از دوران پیتون 
پلیس خاطراتی می گویند و برخی هم به مراد 
برقی اشاره می کنند اما فکر کنم این دایی جان 
ناپلئون بود که واقعا یک موج فراگیر در افکار 
عمومی ایجاد کرده بود. طبیعتا دوران شکوه 
تلویزیون ایران بعدها و در دهه های شــصت و 
هفتاد رخ داد که خب داستانش طولانی است. 
با سریال هایی مثل روزی روزگاری و کوچک 
جنگلی و سلطان و شبان و امام علی و سربداران 
و هزاردســتان. اما فکر کنم دایی جان ناپلئون 
اولین نمونه این همبستگی احساسی جمعی 
بود. تا ســال ها بعد به عنوان یــک دانش آموز 
تربیت شده در دهه شصت تکلیف خودم را با 
این سریال نمی دانستم. روایتی وجود داشت 
که ســریال را آکنده از صحنه هایی با اشارات 
دوپهلــو و وقیحانه می دانســت و روایتی هم 
وجود داشت که بر غنای تکنیکی و احساسی 
و همین طور طنز شــگفت انگیز سریال تاکید 
داشــت. این معضل وقتی دو چندان شــد که 
سال ها بعد رمان دایی جان ناپلئون را خواندم. 
رمان قطوری که ایرج پزشــکزاد نوشته بود و 
برای اولین بار از خواندن یک داســتان ایرانی 
سرخوش شده بودم. خب به شکلی طبیعی و در 
توفیقی اجباری در نوجوانی خوره کتاب بودم. 
ژان کریستف، جان شــیفته،  دیوید کاپرفیلد، 
دن آرام، گارد جوان، پابرهنه ها، زمین نوآباد، 
سرخ و ســیاه،  صومعه پارم،  سکه ســازان و...! 
همین طــوری درو می کــردم و این ها به جز 
ژول ورن ها و جک لندن هایی بود که به عنوان 
محصولات مناســب نوجوانــان می خواندم. 
افتخاری هم نیســت. کار دیگری جز سینما 
رفتن و فوتبال بازی کــردن و کتاب خواندن 
نداشتیم. اما به هرحال ناخنک هایم به ادبیات 
ایران مرا در نوعی افسردگی غوطه ور می کرد 
که جمال میرصادقی از آن به عنوان فرو رفتن 
در ادبیات اندوه یاد کرده اســت. همسایه ها، 

داســتان یک شهر و زمین ســوخته،  کلیدر و 
یا سووشــون همه رمان هایی گیرا بودند اما... 
دایی جان ناپلئون با همه این ها فرق داشــت. 
آن قدر خواندنش لذتبخش بود که دچار عذاب 
وجدان می شدیم! فقط مسئله به طنز مربوط 
نبود. شــخصیت ها از چارچوب های تکراری 
ادبیات ایران گــذر کرده بودنــد. رنگ بندی 
داشتند،  جزئیات داشــتند، آدم های زنده ای 
بودند که کنار دست ما در حال زندگی بودند. 
هرچند روایت داستان مربوط به انتهای دوره 
رضاشاه و اوایل دهه بیســت بود. سریالی که 
تقوایی ســاخت مطمئنا کار تمیز و آکنده از 
دقت و وســواس بوده اما اگر رمان را بخوانید 
متوجه می شــوید ناصر تقوایی بــرای تبدیل 
این رمان و شــخصیت های درجــه یکش به 
ســریالی باکیفیت، کار طاقت فرسایی را نباید 
انجام می داده اســت. در واقع پشــتوانه ادبی 
آن قدر قوی است که سریال به راحتی به حرکت 
می افتد. فقدان چنین پشتوانه ادبی است که 
مثلا هزاردستان را اینچنین گنگ و گاه توخالی 
کرده اســت )با عرض معذرت از دوستداران 
هزاردســتان(. بعدهــا دیدم آذر نفیســی در 
مقدمه ای بر ترجمــه این کتاب به درســتی 
نوشــته:  که اگر بخواهیم بــرای تحلیلگران و 
متخصصان ایران فهرســتی مطالعاتی فراهم 
آوریم، من دایی جان ناپلئون را در آن بالاهای 
فهرست خواهم گذاشــت... دایی جان ناپلئون 
از جهات بسیار ردیه ای اســت بر تصویر تیره 
و هیســتریکی که از ایران در جهان غرب در 
تقریباً ســه دهه اخیر رواج پیدا کرده است. از 
جنبه های بســیار متفاوت، این رمان بازتابی 
است از صداهای مغلوب و خاموش، نمایشگر 
فرهنگی اســت مملو از کنایه و طنزی عمیق 

همراه با جسمانیت و عطوفت.«
بعدها میــزان علاقه ام به دایی جــان ناپلئون 
بیشتر هم شــد. نمونه یک رمان موفق ایرانی 
بود. در گوشه کنایه های جنسی آن هم قاعدتا 
یادم افتاده بود که در کشوری هستیم که عبید 
زاکانی و سعدی و جامی و مولوی هم انبانی از 
ادبیات مشابه با اشــاره ها و طعنه های جنسی 

دارند و اصلا این نــوع از هزل و طنز دوپهلو در 
ادبیات ایران جایگاهی رفیع دارد )هرچند دو 
پهلو بودن مثلا در مورد برخی ادبیات مولوی 
توصیف دقیقی نیست!( اما جامعه روشنفکری 
ایران همیشــه از قبول ارزش های دایی جان 
ناپلئون ســر باز زده اســت. مثــلا عبدالعلی 
دستغیب در جایی نوشته:  »رمان پزشکزاد البته 
به دشــواری... به تحلیل های جامعه شناختی 
تن می دهد زیرا نویســنده خود بیشــتر اهل 
مطایبــه و ایجاد فضای خنده آور اســت تا در 
بند تحلیل طبقاتی… روی هم رفته نویسنده 
بیشتر به شــخصیت ها و شخصیت افراد توجه 
دارد و نمی تواند شــرایط اجتماعی و ساختار 
فئودالی- بورژوایــی آن دوره را در متن کتاب 
قرار بدهد. او هیچ سخنی درباره رضاشاه و گریز 
او از ایران و روابــط زیرجلی زمامداران آن روز 
ایران با انگلیســی ها نمی گوید. افراد داستان 
درباره مهم ترین واقعه سیاســی آن روز، رفتن 
رضاشــاه از ایران و به قدرت رســیدن مجدد 
فروغی ها خاموشند.« یا هوشنگ گلشیری که 
به عنوان یک نویســنده جریان ساز و در عین 
حال یک منتقد ادبی مدام به سریال دایی جان 
اشاره می کند و رمان اصلی را نادیده می گیرد. 
انگار که رمــان اصلا در اســتانداردهای ادبی 
نباید ارزیابی شود. از آن ســو تئوریسین های 
انقلابــی و مذهبی هم جبهــه جدیدی علیه 
کتاب گشوده اند و آن را تحت تبلیغ برای لوث 
کردن دخالت انگلیســی ها در ایران و نمایش 
تصویری کاریکاتوری از این تلقی متهم کردند 
و کار از آنجا ســخت تر شد که جک استراو هم 
کتابی درباره ایران نوشــت و تیتــر »کار کار 
انگلیسی هاست« را برای این رمان انتخاب کرد. 
دایی جان در کنــار چراغ هــا را من خاموش 
می کنم)زویــا پیــرزاد( و یا قطعه داســتانی 
درخشان »من واینگرید برگمن« نوشته بهنام 
دیانی و یا گاوخونی مدرس صادقی و زمستان 
۶2، از معدود تجربیات ادبیات معاصر ایران در 
عبور از آن گنبد ادبیات اندوه و آن واقع گرایی 
معنــادار و طبقاتی اســت که بــر رمان ها و 

داستان نویسی ایرانی سایه افکنده. 

 The fall of ،در آخرین سریال مایک فلنگن
the house of usher، رودریک آشر پدر 
خانواده  ثروتمند آشر، صاحب امپراطوری ای 
قدرتمند و شکست ناپذیر است که کم کم شروع 
می کند به ترک خوردن و وحشیانه فرو ریختن. 
پیرمرد که یکی یکی فرزندانش را از دست داده، 
در خانه ای متروک نشسته و دارد برای پلیسی 
که دهه هاست سایه به سایه تعقیبش می کند، 
اعتراف می کند که چه شد و چه دید و چه کرد 

و چطور به اینجا رسید.
در زبان انگلیسی ضرب المثل مثبت نگرانه ای 
هســت که می گوید وقتی زندگی بهت لیمو 
می دهد با آن لیموناد درست کن. اما رودریک 
آشر که صاحب ثروت و قدرتی افسانه ای است 

آن را جور دیگری توضیح می دهد:
»وقتی زندگی بهت لیمو می ده اول یک کمپین 

چند رسانه ای درست می کنی تا مردم رو قانع 
کنی لیموها به شدت کمیاب شدن. و این فقط 
وقتی جواب می ده که لیموهــا رو انبار کرده 
باشــی و عرضه  اش رو کنترل کنــی. بعد یک 
هجمه  رسانه ای راه می ندازی. لیمو تبدیل به 
تنها راه برای گفتن »دوســتت دارم« می شه. 
چیزی که برای مراســم نامزدی یا ســالگرد 
ازدواج مد می شــه. گل های رز جاشون رو به 
لیمو می دن. زیورآلات لیمویی تولید می کنی؛ 
دســتبندهای لیمویی محــدود، الماس های 
زرد به اســم قطره های لیمو. قیمت لیموهای 
ارگانیک رو ۴۰ درصــد و لیموهای بدون لک 
رو ۵۰ درصد زیاد می کنی. تیموتی شــلامی 
توی جشــنواره کن کفش لیمویی می پوشه. 
یک هشتگ درســت می کنی تا دیگه کسی از 
کلمات باحال و خفن و عالی اســتفاده نکنه. 

به جای اون ها می گیم لیمویی. فیلمه رو دیدی؟ 
چقدر لیمویی بود لامصب. بیلی آیلیش می گه 
وای خدا! هشتگ لیمو. به دکتر آز می گی توی 
برنامه اش توصیه کنه مــردم روزی ۴تا لیمو 
بخورن و برای دفع ســموم بدن شیاف مکمل 
لیمویی بزنن. چون هیچی خطرناک تر از سم 
نیست. بعدش حق انحصار بذرهای لیمو رو مال 
خودت می کنی. ژن ها رو دســتکاری می کنی 
تا شکلشون تغییر کنه و بذرها رو ول می کنی 
توی طبیعت و بعد از کشاورزها به خاطر نقض 
حق مالکیتت شــکایت می کنــی، چون اون 
ژن خاص لیمو توی زمین شــون پیدا شــده. 
می شینی ســر جات، میلیون ها دلار پول پارو 
می کنی و وقتی کارت تموم شد و امپراطوری 
لیموت رو چندین میلیارد دلار فروختی، تازه 

اون موقع لیموناد درست می کنی.«

  ستون فقرات                       آنالی اکبری

سقوطخاندانآشروديگران
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 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
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توجه به قشر متوسط برای خرید خودرو، امری است که 
گروه خودروسازی سایپا در دســتور کار خود قرار داده و 
معرفی محصولات جدیدش با ســاختار تازه نشان دهنده 
همین موضوع است. خودرویی شهری که برای جای پارک 
در شلوغی خیابان ها دچار مشکل نشوید، پیشرانه مناسب 
داشته   و شکل و شمایلش هم قابل تعریف باشد. کوئیک 
جی ایکس جزو همین دسته قرار می گیرد. البته که چند 
روز قبل در هفت صبح خبری تحت این عنوان منتشــر 
کردیم که کوییک GX با موتور جدید می آید و این موتور 
جدید یعنی قرار است محیط زیست را هم در نظر گرفته 
و با کاهش آلایندگی روبه رو شویم. طبق این خبر، گروه 
خودروسازی سایپا با هدف افزایش توان، گشتاور و کاهش 
مصرف سوخت محصولات خود، به توسعه و تولید موتور 
ارتقا یافته M ۱۵ اقدام کرده و بــه زودی محصولات این 

گروه با این موتور به بازار عرضه خواهد شد.
    نصب موتور جدید روی چهار محصول

طراحی موتور جدیــد M۱۵iبه منظور کاهش ســطح 
آلایندگی محصولات ، ارتقا به یورو ۵ و قابلیت ارتقا به یورو 
۶ و افزایش کیفیت در محصــولات پلتفرم X۲۰۰ گروه 
سایپا که در حال حاضر با موتور M۱۵ تولید می شوند و 
پایه طراحی آن بر مبنای یورو ۴ است، در دستور کار شرکت 
مگاموتور قرار گرفت.طبق اعــام، تغییرات و بهبودهای 
انجام شده روی این موتور شامل طراحی سرسیلندر جدید 
با هدف بهبود محفظه احتــراق، خنک کاری، پورت های 
هوا و دود، قابلیت استفاده از تکنولوژی زمان بندی متغیر 
ســوپاپ CVVT و میل ســوپاپ جدید متناسب با آن 
و نیز افزایش نســبت تراکم موتور تا ۱۰/۵ با اســتفاده از 
طراحی پیستون های جدید اســت.عاوه بر این، استفاده 
از رینگ های پیســتون و یاتاقان های طرح جدید نیز در 
راستای کمک به کاهش اصطکاک موتور و کاهش مصرف 
سوخت انجام گرفته است.همچنین با هدف کمک هرچه 

بیشتر به کاهش مصرف سوخت و بهبود آلایندگی از طرح 
منیفولد هوای کاما جدید با قابلیت نصب دریچه گاز برقی 
و بهبود زاویه پاشش انژکتورها و نیز از طرح منیفولد دود 
اســتیل (به جای طرح چدنی M۱۵ فعلی) در این موتور 
 M۱۵i بهره گیری شده است.طبق اعام ســایپا، موتور
در حال حاضر با انجام موفقیت آمیــز تمامی آزمون های 
عملکرد، مصرف ســوخت و دوام، مراحل نصب و انطباق   
روی محصولات جدید کوییک GX، سایناGX، اطلس و 
سهند گروه سایپا و انجام تمامی آزمون های سطح خودرو، 
آماده تجاری سازی و ارائه به مشتری است.موتور M۱۵i با 
تولید گشتاور ۱۳۷ نیوتن متر و توان ۹۰ اسب بخار دارای 
برتری حدود ۷ درصدی عملکرد و حدود نیم لیتر کاهش 
مصرف سوخت نسبت به خودروی مشابه مجهز به موتور 
M۱۵ فعلی، دارای جایگاه مناسبی در سبد قوای محرکه 
محصولات سایپا است.گفته می شــود محصولات گروه 
ســایپا با موتور ارتقا یافته بــه زودی در طرح های فروش 
گروه خودروسازی ســایپا جهت عرضه به مشتریان قرار 

خواهد گرفت.
    قوای محرکه جدید کوییک جی  ایکس

بررسی مشــخصات فنی کوییک GX نشان می دهد که 
در موتور M۱۵ تغییراتی از سوی سایپا اعمال شده است. 
 ،)VVTi( افزودن سیســتم زمان بندی متغیر سوپاپ ها
مهم ترین تفاوت موتور کوییک GX با مدل قبلی اســت. 
بعاوه خروجی دود این موتور نیز تغییــر کرده و حالا از 
جنس استیل )موســوم به هدرز( اســت.گفته می شود   
شرکت سایپا تغییراتی نیز در سرسیلندر، سیستم پاشش 
سوخت و ســامانه جرقه زنی ایجاد کرده تا موتور جدید 
درمجموع راندمان بهتر و مصرف سوخت کمتری داشته 
 ،GX باشد. تغییرات اعمال شده روی پیشــرانه کوییک
حداکثر قدرت و بیشینه گشتاور آن نیز مقداری افزایش 
داشته است.حالا این موتور می تواند ۹۰اسب بخار قدرت 

و ۱۳۷نیوتن متر گشتاور تولید کند. عاوه بر این، بیشینه 
توان و گشتاور موتور کوییک جدید، در دورهای پایین تری 
نسبت به قبل قابل دستیابی اســت. با توجه به تغییرات 
 GX موتور، پیش بینی می شود شتاب صفر تا ۱۰۰ کوییک
نسبت به گذشته کمی سریع تر شود احتمالا بهبود ۰/۳ تا 
۰/۵ ثانیه ای را شاهد باشــیم.بنا بر اعام سایپا، میانگین 
مصرف ســوخت موتور کوییک جی ایکس برابر ۰/۳ لیتر 
در هر ۱۰۰کیلومتر کمتر شده و به ۶/۹۳ لیتر رسیده که 
در مسافت های طولانی می تواند تا حدودی دلگرم کننده 
باشد.سیستم انتقال قدرت نیز از همان گیربکس دستی 
۵ سرعته برای رســاندن نیرو به چرخ های جلو استفاده 
می کند. با توجه به تغییرات ذکر شده ، هنگام فشردن پدال 
گاز، پیشرانه نســبت به گذشته واکنش نسبتا سریع تری 
نشان می دهد و شــتاب گیری خودرو نیز کمی ارتقا پیدا 
می کنند.همچنین ســواری این خودرو خشــک نیست 
و می تواند رضایت نسبی مشــتریان را جلب کند. سایپا 
همچنین عایق بندی بهتری نســبت به محصولات قبلی 
برای کابین کوییک GX انجام داده تا میزان نفوذ سروصدا 

به داخل کمتر شود.
    امکانات رفاهی و تجهیزات ایمنی

 کوییک GX عاوه بر مشخصات فنی، در بحث آپشن هم 
نسبت  به دیگر نسخه ها بهتر شده و امکاناتی مانند چراغ 
مه شــکن جلو و عقب، دی لایت )چراغ روز(، سنسور نور، 
چراغ بدرقه، سیستم  مالتی مدیا، USB، AUX، بلوتوث، 
نویگیشن )مسیریاب(، مانیتور ۷اینچی لمسی، کلیدهای 
کنترلی روی غربیلــک فرمان، رینگ هــای ۱۴اینچی 
آلومینیومی، شیشه ها و آینه های جانبی برقی، شیشه های 
عقب دودی، تهویه مطبــوع الکتریکی، صندلی با روکش 
چرمی، تنظیم دستی صندلی راننده در ۶ جهت و صندلی 
سرنشین جلو در ۴ جهت، صندلی عقب تاشو و مجهز به 

ایزوفیکس به آن افزوده شده است.

گاراژ

آدرس غلط به مردم ندهید
به روزرسانی قیمت خودرو به جای افزایش

امید آورزمانی؛ کارشناس حوزه رسانه خودرو|اعام 
قیمت هــای جدید محصــولات دو خودروســاز به ویژه 
ایران خودرو توسط شــورای رقابت طی روزهای گذشته 
واکنش های مثبت و منفی بسیاری را در رسانه ها در پی 
داشــته اســت. از واکنش های منفی غیر متخصصان که 
بیشتر ژست مردمی گرفته اند تا افکار عمومی را همراه خود 
کنند گرفته تا اهل فن و تولیدکنندگان در این خصوص 
سخنان بسیاری گفتند.اگر اخبار و مصاحبه های رسانه ها 
در چند روز اخیر را بررسی کنید، کلید واژه های افزایش 
قیمت، گران شدن و گران فروشی را بیش از دیگر ادبیات 
خودرویی می خوانید. کلید واژه هایی که بیشــتر از سوی 
افراد و رسانه هایی با پوزیشن مردمی شنیده می شود. این 
در حالی است که قیمت خودرو به ظاهر افزایش یافته اما 
در واقعیت تنها   به روز رسانی  شده و آدرس افزایش قیمت 
غلط به نظر می رسد. هر چند در شرایط اقتصادی کشور 
و فشارهایی که به دلایل مختلف بر جامعه وارد می شود، 
افزایش قیمت هر محصولی خود به منزله همراهی با تورم 
است  اما سوال اینجاســت آیا تولیدکننده نباید همزمان 
با تورم قیمت محصولات را به روز رسانی کند؟ پاسخ این 
سوال قطعا مشخص است. زیرا در صورتی که همزمان با 
تورم و افزایش هزینه تولیــد، قیمت نهایی محصول یک 
بنگاه تولیدی- اقتصادی به روزرسانی نشود، یقینا آن بنگاه 

ضررده و تعطیل خواهد شد.
پس تا به اینجای کار باید گفت افزایش قیمت محصولات 
داخلی صنعت خودرو در واقع یک به روز رســانی اســت. 
زیرا در صورتی که قیمــت ارز و نهاده های تولید، انرژی و 
… افزایش پیدا نکند، دلیــل برای تغییر قیمت یک کالا 
وجود ندارد. جالب است بدانید که در کشورهایی که تورم 
بسیار اندکی دارند، حتی گاهی محصولات جدید قیمت 
کمتری نسبت به سال گذشته خود دارند  یا با شرایط ویژه 

به فروش می رسند.
    از کوزه همان تراود که در اوست

بدون شک تولید و اداره کسب و کاری چون صنعت خودرو 

که در راس هرم صنایع در همه کشــورهای صاحب این 
صنعت قرار دارد، در شــرایطی که طبق اعام مرکز ملی 
آمار ایران تورم نقطه به نقطه در شهریور ماه سال جاری به 
صورت میانگین حدود ۴۶ درصد بوده است، کار ساده ای 
نیست. حالا تصور کنید، این صنعت یک خودروساز بزرگ 
باشد که مصرف کننده و مرتبط با محصولات ۶۰ صنعت 
دیگر اســت.به این ترتیب بار تورمی بیش از ۶۰ صنعت 
دیگر نیز بر دوش خودروســاز می افتد و محصولی که در 
نهایت وارد چرخه فروش می شود، در واقع حاصل تحمل 
تورم افسارگســیخته در صنایع مرتبط است. حال سوال 
اینجاســت چطور می توان انتظار به روز رسانی یا به قول 

غیر کارشناسان افزایش قیمت در این صنعت را نداشت؟
تازه این در شرایطی است که تورم مورد اشاره نرخی تقریبا 
ثابت در بازه زمانی بزرگ داشته باشد. در حالی که به طور 
مثال طی یک ماه اخیر نرخ ارز که چند ماهی را در یک بازه 
کوچک ارزشی در نوسان بود، با اتفاقات منطقه ای و مسائل 
سیاسی اخیر حدود ۴ هزار تومان رشد را تجربه کرده است. 
موضوعی که در محاســبات اقتصادی یــک بنگاه بزرگ 

صنعتی موجی از افزایش هزینه ها را در پس دارد.
    گله از به روزرسانی قیمت خودروها

در واقع مغز سخن شاید این باشد که افزایش قیمت خودرو 
که امروز از آن در رســانه ها با تِم جذاب مردم پسند انتقاد 
می شود، در حقیقت افزایش نیست بلکه به روز رسانی است. 
به روز رسانی که به ناچار انجام می شود، زیرا چند میلیون 
نفر سهام خودروســازانی چون ایران خودرو را خریداری 
کردند که از نظر قانونی هیات مدیره این شرکت موظف به 

پاسخگویی به آنها هستند.
به گزارش عصر خدمات، آنهایی که از به روز رسانی قیمت 
خودروها گله دارند، شاید بهتر اســت نگاهی به افزایش 
قیمت محصولات لبنی در کشور بیندازند که از نظر تئوری 
و زیرساخت ها به گرد پای پیچیدگی های صنعت خودرو 
هم نمی رسد. طبق گزارش های مختلف قیمت محصولات 
لبنی نسبت به سال گذشــته بیش از ۳۰ درصد افزایش 

داشته اســت. اگر به ســراغ دیگر حوزه های تولیدی نیز 
بروید، با تورم قیمتی در این حدود و حتی بیشتر رو به رو 

خواهید شد.
حال با توجه به وضع موجود، چگونه از خودروســازی که 
دست کم حدود ۵ هزار قطعه در یک خودرو به کارگیری 
می کند که تقریبا ۱۲۰۰ فرآیند ســاخت و ۶۰۰ متریال 
دارند، انتظار می رود قیمت محصولات را ثابت نگه دارد؟ 
اگر به حافظه تاریخی صنعت خودرو مراجعه کنید، خواهید 
دید بین سال های ۹۴ تا ۹۶ که تورم میانگین حدود ۱۱ 
درصدی در اقتصاد ایران وجود داشــت، به روز رســانی یا 

افزایش قیمت خودرو نیز آنقدرها به چشم نمی آمد.
زیرا اثر تورمی نرخ ارز، نهاده های تولید، حقوق و دستمزد و 
… آنقدرها پررنگ نبود. اما سوال اینجاست که کدام کالا 
در کشور در مقایسه نقطه به نقطه قیمت سال قبل و حتی 
نیم ســال قبل را دارد؟ اگر هم کالایی قیمت ثابت داشته 
باشد، در واقع به صورت  دســتوری  قیمت آن حفظ شده 
و همین موضوع بای جان صنعت خودرو اســت. به این 

ترتیب باید گفت از کوزه همان تراود که در اوست.
    شورای رقابت مسیری به ترکستان

هر چند این بار شــورای رقابت با بررسی اســناد مالی و 
محاســبات هزینه کرد خودروســازان قیمت محصولات 
را افزایش داد تا کمی ســرعت ضرردهی کاهش یابد، اما 
هنوز زخم دســتور بر تن این صنعت پیداست. زیرا نباید 
فراموش کرد همین قیمت گذاری دستوری است که اجازه 
نمی دهد خودروسازان خود را به تورم برسانند. حالا زیان 
انباشــته این صنعت در حال نزدیک شدن به ۲۰۰ همت 
است. عددی که اغلب ماشین حساب ها توان محاسبه آن 
را ندارند، اما دلال های بازار از آبی که شورای رقابت گل آلود 
کرده خوب صید کرده اند.شــک نداشته باشــید، با ادامه 
روند قیمت گذاری دستوری در صنعت خودرو، نه تنها دو 
خودروساز بزرگ امکان ندارد که به سوددهی برسند که 
خطر زیان ده شدن خودروسازان خصوصی که با تیراژ بالا 
فعالیت می کنند نیز وجود دارد. رانت شورا ساخته چند صد 
هزار میلیارد تومانی بر بستر تورم، تنها به سود دلال هایی 
است که نه مالیات شــفافی پرداخت می کنند و نه از این 
سود بی نهایت سیر می شوند. خودروسازان با قیمت گذاری 

دستوری شورای رقابت قطعا به ترکستان می روند.

خودروهای مونتاژی ارزان می شوند!
معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت گفت: قیمــت خودروهای مونتاژی در 
آینده رو به  کاهش خواهد بود و باتوجه  به واردات خودروهای دست دوم، فاصله 
قیمتی بازار با قیمــت کارخانه هم کاهش پیدا می کند و این سیاســت وزارت 
صمت اســت.به گزارش   تســنیم، منوچهر منطقی معاون صنایع حمل ونقل 
وزارت صمت درباره تعرفه هــای واردات قطعات خودروهــای مونتاژی اظهار 
کرد: درمورد تعرفه خودرو فعاً اتفاقی نیفتاده   و البته قرار است اصاحاتی در 
خصوص تعرفه خودروها در جهت توسعه ســاخت داخل انجام شود.وی افزود: 
خودروسازان مونتاژی تا سال ۱۴۰۱ عمدتاً از ارز نیمایی استفاده می کردند؛ اما 
از ابتدای امسال قرار شد ارز نیمایی را به خودروسازانی اختصاص دهند که بالای 
۵۰ درصد ساخت داخل دارند و بقیه خودروهای مونتاژی از ارز صادراتی خود   یا 
ارز دیگران استفاده کنند.این تغییر نرخ ارز روی محصول وارداتی و تعرفه های 
وارداتی اثر می گذارد و بنابراین ناشی از تغییر نرخ ارز نیمایی و ارز صادرات از خود 
است.منطقی در پاسخ به این پرسش که آیا ارز حاصل از صادرات، شرکت ها را 
به سمت کوتاژفروشی نمی برد، گفت: پاسخ این سؤال مثبت است به دلیل اینکه 
ارز نیمایی باید صرف نیازهای اساســی مانند غذا و دارو و محصولات راهبردی 
شود؛ لذا در ارز نیمایی محدودیت داریم و باید ارزهای دیگر مورد استفاده قرار 
گیرد.وی با بیان اینکه تولید خودروهای مونتاژی طی ۷ ماه اخیر به طور متوسط 
حدود ۷۶ درصد افزایش پیدا کرده اســت ابراز کــرد: الآن قیمت بازار برخی 
خودروهای مونتاژی نســبت به قیمت کارخانه کاهش پیدا کرده   بنابراین در 
شرایطی که هم عرضه بیشتر است و هم واردات آزاد شده است، به نظر می رسد 
اگر افزایش قیمتی هم در خصوص خودروهای مونتاژی درخواست شود باز هم 
بازار، قیمت های پایین تری را می طلبد.معاون صنایع حمل ونقل وزارت صمت 
عنوان کرد: ظرفیت ســاخت قطعات در داخل برای۲/۲میلیون خودرو وجود 
دارد و برای داخلی ســازی هم روش های جدیدتــر و مدرن تری وجود دارد که 
به دلیل وجود زیرساخت های مشــترک مقرون به صرفه تر است.منطقی گفت: 
قیمت خودروهای مونتاژی در آینده رو به  کاهش خواهد بود و باتوجه  به واردات 
خودروهای دست دوم فاصله قیمتی بازار با قیمت کارخانه هم کاهش پیدا کرده   

و این سیاست وزارت صمت است.

نوسان بازار خودرو و صعود قیمت ها!
همزمان با افزایش قیمت دلار در بازار آزاد، قیمت خودرو نیز بر مدار صعودی قرار 
گرفت. به گزارش اقتصاد آناین، بر این اساس، قیمت محصولات ایران  خودرو، 
یعنی تارا، پژو پارس، پژو ۲۰۷ و دنا طی روز شنبه افزایش پیدا کرد   . همچنین 
بررسی قیمت محصولات سایپا نشان می دهد که طی یک روز گذشته شاهین، 
کوییک، ســاینا و پراید رکورد جهش قیمت طی یــک روز را زدند. قیمت پژو 
۲۰۶ تیپ ۲ مدل ۱۴۰۱ به ۴۹۰ میلیون تومان رسید که نسبت به روز قبلش 
۵ میلیون گران شده اســت.قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ نیز به 
۵۳۰ میلیون تومان رسیده   که نسبت به روز قبل خود ۵ میلیون بالا رفته است. 
قیمت پژو ۲۰۷ دنده ای پانوراما مدل ۱۴۰۲ یکشنبه ۶۵۵ میلیون تومان شد که 
نسبت به روز قبل ۵ میلیون گران شده است. قیمت رانا پاس مدل ۱۴۰۱هم 
۴۸۰ میلیونی شد   که طی روز قبلش ۱۰ میلیون گران شده است. قیمت پراید 
۱۱۱ صفر مدل ۹۹ نیز یکشنبه ۳۴۵ میلیون تومان است و نسبت به روز قبلش 
۵ میلیون گران شده  . قیمت کوییک R پاس اتوماتیک مدل ۱۴۰۲ نیز ۴۳۵ 

میلیون تومان اعام شده   که نسبت به روز قبلش ۵ میلیون گران شده است.

تبدیل ب.ام.و Z4 به خودروی 
کلاسیک ایتالیایی

پدال نوشت: شرکت آرِس مودنا از نســخه ویژه ب.ام.و Z۴ با طراحی خاص و 
کاسیک مشابه محصولات ایتالیایی رونمایی کرد. درست یک ماه پس از تبدیل 
شورولت کوروت به یک سوپرکار ایتالیایی پسند، شرکت آرِس مودنا از محصول 
دیگری با نام وامی لالیک اسپایدر رونمایی کرده است. ریشه چنین طراحی ای 
به رودســترهای دهه ۵۰ و ۶۰ میادی به ویژه فــراری ۲۵۰GT کالیفرنیا و 
مازراتی A۶GCS فــروا بازمی گردد. اگرچه ظاهر این خــودرو جذابیت های 
زیادی دارد اما زیر پوستش عادی تر اســت چراکه در اصل با ب.ام.و Z۴ نسل 
E۸۵ سال های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۸ روبرو هستیم. آرِس مودنا در تولید این خودرو 
پرفورمنس را اولویت اصلی خود نمی داند و به همین خاطر از پیشرانه ۶ سیلندر 
۳ لیتری M۵۴ استوک با ۲۳۱ اسب بخار قدرت استفاده می کند. یکی دیگر از 
نشانه های عدم تمرکز روی پرفورمنس را می توان استفاده از گیربکس ۶ سرعته 
اتوماتیک دانســت. بدنه این خودرو از فیبر کربن دست ساخت تشکیل شده و 
تریم کروم نیز در بخش هایی همچون اگزوز، ســپرها و چرخ ها دیده می شود. 
شرکت یاد شده چند ســانتی متری بر طول کلی خودرو افزوده اما فاصله بین 
محوری Z۴ تغییری ندارد. خریداران همچنین می توانند خودروی یاد شــده 
را با چهار رنگ قرمز، آبی، ســفید و رنگ ویژه ای که ذکر نشده انتخاب کنند. با 
نگاه به غربیلک فرمان، پشــت آمپرها و دکمه ها می توان به ذات اصلی خودرو 
پی برد. با این وجود آرِس مودنا کابین ب.ام.و Z۴ را با هنر ایتالیایی ارتقا داده 
است. برای مثال می توان به کریســتال های دست ساخت شرکت لالیک اشاره 
کرد که در صندلی ها، داشــبورد و دیگر بخش ها به کار رفته اند. برای تولید این 
کریستال های سفارشی، شرکت لالیک شیشه را در دمای بیش از ۱۴۰۰ درجه 
سانتی گراد حرارت داده تا به طرح مدنظر دست یابد. لوگوی جذاب این شرکت 
نیز روی پشت ســری ها و غربیلک فرمان خودنمایی می کنــد. جدای از نصب 
کریستال های سفارشی در کابین، رودســتر ظریف آرِس مودنا به تریم چوب، 
چرم ایتالیایی و متریال فیبر کربنی تجهیز شده است. اگرچه خودروی جدید 
آرِس مودنا ما را به یاد آن دوران می اندازد اما نمونه های بهتری نیز در بازار وجود 
دارد. به هرحال باید گفت این شرکت تنها ۱۲ دستگاه از وامی لالیک اسپایدر 
را تولید خواهد کرد هرچند فعاً قیمت آن مشــخص نشده است. آرِس مودنا 
پروژه های گوناگونی از جمله بنتلی مولسان کوپه و لندروور دیفندر بدون سقف 

را نیز معرفی کرده است.

شورای رقابت سه محصول مونتاژی را 
قیمت گذاری کرد

بر اساس اعام شورای رقابت در جلسه ۶۱۵ این شورا قیمت سه محصول مونتاژی 
مدیران خودرو با برندهای ام وی ام و فونیکس اعام شد.بر این اساس ام وی ام آریزو 
۵ اسپرت )FL( از ســوی شــورای رقابت  ۹۴۸ میلیون و ۱۴۴ هزار تومان تومان 
قیمت گذاری شده است. آریزو ۵ اسپرت جدیدترین عضو خانواده آریزو است و نسخه 
فیس لیفت و بهبود یافته آریزو ۵توربو به حساب می آید. آریزو ۵ اسپرت پیشرانه ۱/۵ 
لیتری دارد و از نظر ظاهری بهبود یافته، شتاب و کشش خوبی دارد و امکانات ایمنی 
و رفاهی آن نیز افزایش پیدا کرده است.تیگو ۸ پرومکس )IE( دیگر خودرویی است 
که از سوی شورای رقابت قیمت گذاری شده اســت، بر این اساس این شورا قیمت 
این نسخه از تیگو ۸ پرومکس را ۲ میلیارد و ۲۸۹ میلیون تومان اعام کرده است. 
تیگو ۸ پرومکس )IE( از پیشرانه  دو لیتری توربو بهره برده که توان تولیدی آن ۲۵۴ 
اسب بخار و گشتاور آن نیز ۳۹۰ نیوتن متر است. گفتنی است این نسخه از تیگو ۸ دو 
دیفرانسیل است.تیگو ۸ پرو e پاس سومین عضو خانواده تیگو ۸ است که در واقع 
 e نسخه پاگین هیبرید آن به حســاب می آید، نکته جالب در خصوص تیگو ۸ پرو
پاس این است که اولین خودرو پاگین هیبرید مونتاژ داخل است. این اتومبیل از 
پیشرانه بنزینی ۱/۵ لیتری توربوشارژ برخوردار بوده و در کنار این پیشرانه بنزینی 
 e از دو موتور الکتریکی نیز استفاده می کند که در مجموع توان تولیدی تیگو ۸ پرو
پاس به ۳۲۶ اسب بخار و همچنین بیشینه گشتاور آن به ۵۱۰ نیوتن متر می رسد. 
شورای رقابت قیمت این اتومبیل را  ۲میلیارد و ۵۱۹ میلیون تومان تعیین کرده است.

گفتنی است با توجه به هزینه های بیمه، مالیات بر ارزش افزوده، شماره گذاری و دیگر 
عوارض، ۱۳ تا ۱۴ درصد قیمت نهایی خودرو بالاتر خواهد بود.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

ماشین سایپایی ها با موتور جدید، بازار را قبضه می کند

کوئیک جی ایکس
 یکه تاز بازار هاچ بک ها

خط تولید G9 آغاز به کار کرد
منتظر یک پیکاپ آفرودی جدید در بازار باشید

بهمن موتور G۹ را تولید و به بازار عرضه می کند؛ کوروش طهوری از مدیران 
خط تولید G۹  با اعام خبر آغاز به کار خط تولید پیکاپ G۹ به مشتریان 
این محصول اطمینان داد، به زودی فرآیند ورود به بازار این محصول به پایان 
 G۹ می رسد و شاهد فروش این خودروی آفرودی در بازار خواهیم بود.پیکاپ
یک خودروی آفرودی با موتور ۲ لیتری توربوشارژ است که توان تولید ۱۹۵ 
اسب بخار با گشــتاور بیش از ۳۶۰ نیوتن متر را دارد و این امکان مانورهای 
سخت در محیط های کوهستانی، کویر و جنگلی را به راننده می دهد.کوروش 
طهوری در خصوص عرضه این پیکاپ قدرتمند به بــازار، می گوید: برنامه 
تولید G۹ از ابتدای مهرماه آغاز شده و این برنامه متناسب با حجم تقاضای 
بازار افزایش خواهد یافت.در همین رابطه علی دهقان دار، مدیر پروژه تولید 
G۹ گیربکس این خودرو را از برند ZF و هشت ســرعته با قابلیت تعویض 
الکترونیکی دنده معرفی کرد. این گیربکس به دلیل هوشمندی بالا امکان 
بالایی برای مانورهای ضروری برای محیط های مورد نیاز طبیعت گردان را 
مهیا می کند.برند ZF از غول های جهانی در خودروســازی با فروش حدود 
۳۸/۳ میلیارد یورو در سال ۲۰۲۱ توانسته سهم بزرگی از گیربکس در بازار 
خودرو ایفا کند. این شرکت در ســالیان اخیر روند رو به رشدی داشته و به 
صورت جهشی سهم خود را در بازار افزایش داده به نحوی که در سال ۲۰۱۴ 

تنها ۱۸/۴ میلیارد دلار فروش داشته است.

خودروی G۹ پیش از ورود به بازار سخت ترین آزمون های استاندارد را پشت 
سر خواهد گذراند و به جرات می توان گفت این خودرو تاکنون نمرات بسیار 
بالایی را از مرکز تست و بررسی کسب کرده است.  محمدجواد نادعلی، مدیر 
بهبود کیفیت و تولید این پروژه با تایید آزمون های ســخت گیرانه کیفیت 
برای این محصول گفت:» تمام این سخت گیری ها با هدف عرضه محصولی 

باکیفیت برای حرکت در سخت ترین شرایط محیطی است.«
از نظر طراحی و آپشــن های داخلی این خودرو دارای دوربین ۳۶۰ درجه، 
دوربین ثبت وقایع و سنسور برخورد از جلو است. همچنین از دیگر امکانات 
شــاخص G۹ می توا ن به مواردی مثل رادار خطی، صندلی های برقی جلو، 
گرم کن صندلی های جلو، شارژر گوشــی همراه، ترمز پارک برقی و اتوهلد، 

سنسور نور و باران و نورپردازی کابین اشاره کرد.

لاچ
مک

نی

گاراژ

 

 وب گردی

روزگار خودرو نوشت: شاید عجیب به نظر برسد اما قیمت 
خودروی چینی هاوال با آئودی آلمانی در بازار ایران یکی 
شده است. اگر به دنبال خرید خودروی کارکرده در حدود 
۴ الی ۴/۵ میلیارد تومان باشید ممکن است با گزینه های 
مختلفی مواجه   شوید.در این میان یک آئودی Q۵ با ۱۷۵ 
هزار کیلومتر حدود ۴/۶ میلیارد تومان قیمت دارد.این در 
حالی است که هاوال H۹ هم با قیمت ۴/۸ میلیارد تومان 
در بازار به فروش می رســد.حال شما بگویید هاوال چینی 

می خرید یا آئودی آلمانی؟
    تاریخچه هاوال

گریت وال، بزرگ ترین ســازنده خودروهای شاســی بلند 
و پیکاپ در چین، از ســال ۲۰۱۳ تصمیــم گرفت تا همه 
خودروهــای قدبلندش را تحــت برند هــاوال راهی بازار 
کند و H۲ نیز نخســتین محصولی بود که با این شــیوه 
نام گذاری جدید، عرضه شــد. البته این نکته را هم بگوییم 

که شاسی بلندهای لوکس تر و مدرن تر گریت وال، از سال 
 H۲ فروخته می شــوند. هاوال WEY ۲۰۱۶ تحت برند
محصول سال ۲۰۱۴ بازار چین است و نخستین بار در سال 
۹۴ و به دســت عظیم خودرو به ایران آمد اما تنها چندین 
دستگاه از آن به فروش رفت. اما از زمستان ۹۶ گروه بهمن، 
به عنوان تنها شــریک ایرانی هاوال در ایــران، خط تولید 
CKD این خودرو را راه اندازی کرد و اولین سری آن  را در 
تابستان ۹۷ به مشــتریانش تحویل داد. در H۲ صندلی ها 
)به خصوص صندلی راننده( اندکی بالاتر از حد استاندارد 
نصب شــده و از این  رو هم راننده دید بهتری داشته و هم 
اینکه سرنشینان دیگر حس نشستن در یک خودرو سواری 
)مانند برخی کراس او ورهــای کامکت ایــران( را ندارند. 
توربوی H۲ اندکی بالاتر از دور موتور ۲۰۰۰ فعال می شود 
و به همین دلیل نیز شــروع حرکت آهسته تری نسبت به 

هایما S۵ را در آن تجربه می کنید.

     تاریخچه آئودی در ایران
بــا تغییراتی که ســال ۲۰۱۶ در قوانیــن واردات خودرو 
رخ داد، واردکننــدگان حتی بدون داشــتن نمایندگی از 
شــرکت مادر نیز امکان عرضه برندهــای مختلف در بازار 
کشورمان را داشــتند. با توجه به این فرصت، در آن زمان 
ده ها دستگاه آئودی Q۵ با قیمت گمرکی ۵۱ هزار دلار و از 
طریق نمایندگی رامک خودرو )با واسطه گری یک شرکت 
ایتالیایی( وارد کشور شد. Q۵ پتانسیل بالایی برای سهیم 
 شدن در بازار بزرگ لکســوس NX و ب ام و X۳ داشت  اما 
پس از تغییر دوباره قوانین و ابطال مجوز رامک خودرو برای 
واردات آئودی، این آلمانی نیز پشــت دروازه های گمرک 
ماند و دیگر وارد نشد. هم اکنون نیز تنها شاسی بلند آئودی 
در کشور، به علت ضعف در خدمات پس از فروش و کمبود 
قطعات، در زمره خودروهای اروپایی با ریســک خرید بالا 

جای گرفته است.

هاوال هم قیمت آئودی شد!
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پیش بینی افزایش قیمت سیگار
سیگار با اعمال مالیات های جدید ۲۰ درصد گران می شود. محمدرضا 
تاجدار رئیس انجمن تولیدکننـدگان، صادرکنندگان و واردکنندگان 

محصولات دخانی ضمن اشاره به قاچاق بودن تمام سیگارهای حرارتی 
و الکترونیکی گفت در نیمه نخست امسال 33 میلیارد و 44۰ میلیون 
نخ سیگار تولید شده که نسبت به تولید سیگار در مدت مشابه سال 

قبل هشت درصد کاهش داشته است. البته همانطور که سال گذشته 
بعد از تصویب مالیات نخی هشدار دادیم، بیشتر کاهش تولید مربوط به 

تولیدکنندگان داخلی بوده است. در نیمه نخست امسال تولید سیگار در 
کارخانه های تولید سیگار با نشان داخل بیش از ۲۰ درصد کاهش داشته، 

اما تولیدکنندگان با نشان بین المللی با افزایش تولید مواجه بودند.

تورم مسکن در مهرماه
طبق آمار مرکز آمار ایران قیمت مسکن در مهرماه طی 

بازه یک ماهه، تورم 4/3درصدی را تجربه کرده است. بر 
این اساس در مهرماه امسال، شاخص قیمت نسبت به ماه 
قبل، ۲/3درصد افزایش و نسبت به ماه مشابه سال قبل، 

39/۲درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری 
نسبت به دوره مشابه سال قبل، 45/5درصد افزایش 

داشته است. بازار اجاره نیز در طی مهرماه و در بازه یک 
ماهه تورمی مشابه با مسکن یعنی 4/3درصد را پشت سر 

گذاشته است. تورم نقطه به نقطه اجاره نیز 39/1درصد و 
تورم سالانه آن 37/8درصد برآورد شده است.

پیشنهاد اضافه شدن گوشت قرمز به کالابرگ
پیشنهاد اضافه شدن گوشت گرم گوساله و گوسفندی در 

کالابرگ مطرح شده است. افشین صدر دادرس مدیرعامل 
اتحادیه مرکزی دام سبک کشور به عرضه گوشت گرم گوساله 

و گوسفندی در کالابرگ اشاره کرد و گفت در حال حاضر 
فقط گوشت منجمد گوساله در کالا برگ عرضه می شود، ولی 

می توان با عرضه گوشت گرم این شرایط را فراهم آورد که 
مردم به آن دسترسی بیشتری داشته باشند. به گفته او دام زنده 
سبک با قیمت هر کیلو 18۰ تا ۲۰۰ هزار تومان در بازار خرید 

و فروش می شود و در این مدت افزایش قیمتی نداشته است. 
افزایش قیمت گوشت به دلیل مشکلات بخش توزیع است.
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شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان معاملات روز یکشنبه 
هفت آبان ماه با افزایش 1۰ هزار و 1۰۲ واحد همراه شد و به رقم 

یک میلیون و 961 هزار و 318 واحد رسید. ارزش روز بازار در 
بورس که ناشی از ارزش روز 6۰۰ شرکت بورسی است، به بیش 

از شش میلیون و 811 هزار میلیارد تومان رسید. معامله گران 
یکشنبه بیش از 8/۲میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب ۲77 

هزار فقره معامله و به ارزش چهار هزار و 885 میلیارد تومان داد 
و ستد کردند. نمادهای پالایش نفت اصفهان، ملی مس، فولاد 

مبارکه، بانک ملت، پتروشیمی بوعلی، پالایش نفت بندرعباس و 
پالایشگاه تهران بیشترین اثر افزایشی را داشته اند.

شرط پرداخت وام ازدواج به فرزندان بازنشسته ها
شروط پرداخت وام ازدواج 35 میلیون تومانی به فرزندان بازنشستگان 

کشوری اعلام شد. متقاضیان این تسهیلات، براساس مجموع وام های دریافتی 
از سایر تسهیلات صندوق و میزان حقوق دریافتی اولویت بندی شده اند. وام 

ازدواج فرزندان بازنشستگان کشوری شامل فرزندانی است که عقدنامه 
آنها در بازه زمانی اول فروردین ماه 1398 تاکنون ثبت شده و حداقل یک 

بار در درگاه خدمات الکترونیکی صندوق ثبت نام کرده باشند. پس از 
احراز شرایط دوره زمانی عقدنامه فرزند بازنشسته متقاضی، واجدین شرایط 

براساس مجموع وام های دریافتی از سایر تسهیلات این صندوق و میزان 
حقوق دریافتی از کمترین حقوق به بیشترین حقوق اولویت بندی شده اند. این 

تسهیلات با کارمزد سالانه چهار درصد و اقساط 36 ماهه واریز می شود.

  سرپرســت دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه گفت: از ابتدای 
آبان، به آن دسته از مشترکان پرمصرفی که اطلاعات سکونت و 
مالکیت واحد مسکونی خود را                              در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت 
نکرده اند، پیامک زده می شود و در صورت ثبت نکردن اطلاعات، 
تعرفه برق اين مشترکان در گران ترين پله قیمتی محاسبه خواهد 
شد. تاکنون  اطلاعات مالکیت و سکونت 73 میلیون نفر در سامانه 
ملی املاک و اسکان به ثبت رسیده و مردم بايد با مراجعه به سامانه 

نسبت به تايید اطلاعات خود اقدام کنند.
   ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده اعلام 
کرد از ابتدای امســال تا پايان شــهريور، 30 هزار خودروي 
فرسوده اســقاط شــده: از اين میزان بالغ بر 60 درصد سهم 
طرح های نقدی )ارائه خودروی فرســوده و دريافت وجه آن 
توسط صاحبان خودروی فرســوده( است. ظرف مدت شش 
ماه ابتدايی سال 13۹۹، حدود هفت هزار دستگاه خودروی 
فرسوده در کشور اسقاط شــده بود، در شش ماهه 1400 به 
هفت هزار و ۵00 دستگاه رســید و در شش ماهه 1401، به 
10 هزار دستگاه نزديک شــد اما در مدت مشابه سال جاری 
اين عدد سه برابر شــده و 30 هزار دستگاه خودروی فرسوده 
در کشور اسقاط شده است. از اين 30 هزار خودروی فرسوده 
اسقاط شده، 61 درصد ســهم طرح نقدی )تحويل خودروی 
فرسوده توســط دارندگان خودروی فرسوده به مراکز اسقاط 
و دريافت وجه نقد خودروی فرسوده(، 28 درصد سهم طرح 
جايگزينی خودروهای فرسوده )که دارنده خودروی فرسوده، 
با اســقاط خودروی خود، خودروی نو تحويــل می گیرد( و 

11 درصد نیز سهم طرح جايگزينی تاکسی ها بوده است.
   ايسنا نوشت: با اجرای طرح کالابرگ الکترونیکی و مشمول 
شدن دهک اول تا هفتم کم درآمد، 80 درصد مردم ايران مشمول 
طرح کالابرگ الکترونیکی شدند و به زودی با پیوستن دو دهک 
هشتم و نهم زنجیره طرح کامل تر شده و خانوارها علاوه بر امکان 
خريد 11 قلم کالای اساسی به نرخ سال قبل، از يارانه تشويقی 
120 هزار تومانی بهره مند خواهند شد. مشمولان اين طرح در 
صورت اختصاص ۵0 درصد اعتبــار يارانه خود به خريد 11 قلم 
کالای پیش بینی شده از شــارژ 120 هزار تومان يارانه تشويقی 
بهره مند خواهند شــد. در حال حاضر 14۵ هزار فروشــگاه و 
سوپرمارکت و 10 فروشگاه زنجیره ای با 12 هزار شعبه به طرح 
کالابرگ الکترونیکی متصل شــده اند و پیوستن 400 تعاونی 

مصرف روستايی در شهر و روستا نیز کلید خورده است.
  حسین عبده تبريزی، اقتصاددان و از اساتید بنام در حوزه 
مالی در گفت وگو با هفته نامه تازه های اقتصاد، احتمال جهش 
قیمت ارز را تا پايان سال منتفی دانست: در حوزه  ارز، دست 

دولت خیلی باز نیست. در عین حال، تنگدستی ارزی دولت 
بدان معنا نیست که در ماه های پیش رو برای کنترل نرخ ارز از 
همه  توان خود و کشور استفاده نکند. اگر اين دو وجه موضوع 
را در نظر بگیريم، به شــرط آن که علائم بیشــتری از کاهش 
تنش های بینالمللی مشاهده شود )از قبیل حفظ علائم بهبود 
روابط با عربســتان و عدم صدور قطعنامــه  جديد در آژانس 
بینالمللی انرژی علیه ايران در باقی مانده  ســال( نرخ ارز در 
پايان سال 1402 و به رغم رشد نقدينگیِ در حد سال گذشته، 
ممکن اســت در محدوده ای پايین تر از نرخ تورم باقی بماند. 

بنابراين، جهش قیمت ارز فعلًا متصور نیست. 
  رئیس سازمان بورس اعلام کرد: سهام عدالت متوفیان برای 
تخصیص به وراث، به زودی از طريق کارگزاری ها تعیین تکلیف 
می شــود. به گفته مجید عشــقی، از ابتدای اختصاص سهام 
عدالت به 4۹ میلیون نفر از مردم ايران در سال 138۵ تا کنون 
حدود 3/۵میلیون نفر از سهامداران عدالت فوت کرده اند که 
هنوز تعیین انتقال ســهام به ورثه مشخص نشده است و اگر 
قرار باشد برای انتقال اين ســهام به ورثه به صورت حضوری 
مراجعه شود با ازدحام مردم مواجه خواهیم شد، اما قرار است 
در همکاری بین قوه قضائیه )سازمان ثبت احوال( و سازمان 
بورس انتقال سهام به صورت قهری و از طريق کارگزاری هايی 
که از سوی شرکت سپرده گذاری مرکزی اعلام می شود، انتقال 
قهری سهام عدالت متوفیان به ورثه انجام شود. ظرف چند روز 
آينده از طريق سپرده گذاری مرکزی اعلام می شود که ورثه 

متوفیان سهام عدالت بايد چه کار کنند.
  کاربران گوشی های آيفون درمقايسه  با دارندگان موبايل های 
اندرويدی، مدت زمان بیشــتری از يک مدل موبايل اســتفاده 
می کنند. اين واقعیت را به زبان ساده تر می توان اينطوری ترجمه 
کرد که کاربران گوشی های اپل ديرتر از اندرويدی ها موبايل خود 
را عوض می کنند. آمارهای يک موسسه تحقیقاتی نشان می دهد 
10 درصد کاربران آيفون، زير يک سال سراغ خريد موبايل جديد 
می روند، درحالی که اين عدد در دنیای اندرويد 23 درصد است. 
اين گزارش همچنین نشان می دهد که 61 درصد کاربران iOS از 
گوشی آيفون خود بیش از دو سال استفاده می کنند. برای مقايسه 
اين رقم در میان کاربران اندرويدی به 43 درصد می رسد. يکی از 
دلايل تعويض زودتر گوشی های اندرويدی می تواند اين باشد که 
به طور میانگین قیمت آن ها از آيفون ها کمتر است، بنابراين افراد 
تمايل بیشتری به تعويض گوشی خود پیدا می کنند. يکی ديگر از 
دلايل اين رويکرد می تواند مربوط به اين موضوع باشد که برخی 
شرکت های اندرويدی در يکسال، دو پرچمدار رونمايی می کنند، 

درحالی که چنین رويکردی در دنیای آيفون مرسوم نیست.

  نبض بازار

احتمال جهش نرخ ارز، سهام عدالت متوفیان و وفاداری کاربران آیفون

شــاخص بورس پس از ريزش ۵1 هزار واحدی روز شنبه، 
ديروز لباس سبز پوشید و 10 هزار واحد صعود کرد اما هنوز 

در ارتفاع زير دو میلیون واحد به سر می برد. 
 شــب جمعه پنجم آبان، رژيم صهیونیستی اعلام کرد 
جنگ گســترده زمینی را علیه حماس در غزه آغاز کرد. 
همزمان حمــلات هوايی و دريايی به غزه شــدت يافت و 
صهیونیست ها ديوانه وار غزه را به خاک و خون کشیدند. اين 
حمله در سرتاســر دنیا احساســات مردم را برانگیخت و 
بازارهای مالی به خاطر مطرح شدن احتمال درگیری ساير 
کشــورها مانند لبنان و يمن دچار شوک شد. شوک های 
هیجانی معمولا باعث می شود بورس های دنیا به ويژه بورس 
کشورهای منطقه حالت ريزشی پیدا کند. بورس استانبول 
در همان روز شــنبه افت پنج درصدی را شاهد بود و طبق 
قوانیــن و مقررات موجــود در اين بازار ســرمايه گذاری، 
به منظور جلوگیری از ضرر و زيان بیشتر معاملات متوقف 
شد. نگرانی از گســترش جنگ در منطقه مهمترين عامل 

افت عجیب بورس استانبول شناخته می شود.
سیامک قاسمی، کارشناس مســائل اقتصادی، عامل 
ريزش بــورس در معاملات روز شــنبه را اخبار سیاســی 
می داند. او در حساب توئیتر خود نوشــت: اتفاق عجیبی 
نیفتاده. اقتصاد قواعد خودش را دارد. ريسک تنش نظامی 
افزايش پیــدا کرده اســت و در اين شــرايط دارايی های 
ريسک پذير کاهشــی و دارايی های ريسک گريز صعودی 

می شوند.

اگرچه همه درباره ريزش بورس حرف می زنند و از نظر 
رياضی و علم اعداد هم ارزش دلاری بورس با رســیدن به 
1۵0 میلیارد دلار، کف قیمت سال 1402 را تجربه کرد اما 
شاخص P به E نشان می دهد ســهام خیلی از شرکت ها و 

سهم ها ارزندگی بالايی پیدا کرده اند.
بورس ايران در روز شنبه متاثر از اخبار جنگ وحشیانه 
غزه، ريزش بیش از ۵0 هزار واحدی را تجربه کرد. اين اتفاق 
در حالی رخ داد که در بــازار ارز، دلار روند صعودی را طی 
می کرد و حتی تا ۵2 هزار تومــان نیز پیش رفت. برخی از 
معامله گران روز شنبه بحث تعطیلی بورس را مطرح کردند. 
چیزی شبیه آنچه در ترکیه يا بورس  ساير کشورهای دنیا 
سابقه دارد اما مسئولان سازمان بورس ايران اعتقاد دارند 
تعطیلی می تواند هیجان بازار را به شــدت افزايش دهد. 
سخنگوی سازمان بورس در توئیتر نوشــت: »با توجه به 
شــايعات مطرح شــده در فضای مجازی پیرامون تداوم 
فعالیت بازار سرمايه، به اطلاع می رساند هیچ پیشنهادی در 

خصوص توقف معاملات در دستور کار قرار ندارد.«
تعطیلی بورس در ايران بی ســابقه است و هرگز شاهد 
چنین اتفاقی نبوده ايم. مهمترين روزی که بورس با تاثیر 
از اخبار سیاسی رفتاری هیجانی از خود به نمايش گذاشت، 
فردای ترور شــهید حاج قاسم ســلیمانی است که باعث 
شکل گیری شايعه هايی درباره رويارويی مستقیم ايران و 
آمريکا شد و شاخص بورس به شدت ريزش کرد اما بازار در 

آن زمان نیز تنها سه روز بعد به حالت تعادل برگشت.

   بورس

شاخص بورس کی به ثبات می رسد؟

گلکســی S23 FE با ظرفیت داخلــی 2۵6 گیگابايت 
حدود 2۵ میلیون تومان قیمت دارد و جديدترين گوشی 
سامسونگ است که راهش را به بازار ايران باز کرده. اين 
گوشی به اندرويد 13 مجهز اســت و دوربینی با حسگر 
۵0 اينچ دارد و اندازه صفحه نمايشــش 6/4اينچ است. 
قابلیت فیلمبرداری با نهايت کیفیت 8k برای اين مدل 
در نظر گرفته شده است. گلکســی S23 FE از فناوری 
شارژسريع پشتیبانی می کند. از آنجايی که اين مدل تازه 
از راه رسیده، حرف و حديث از سمت مخالفان و موافقان 
خريد گوشی تازه سامسونگ زياد است. اگر نظرات را در 
سايت های خريد آنلاين موبايل بررسی کنید، دودستگی 
بین خريداران ديده می شــود. مثلا يکــی از خريداران 
مدعی شده اين گوشی با اين مشــخصات نرم افزاری و 
سخت افزاری عالی و پردازنده اختصاصی اگزينوس خود 
سامســونگ که نزديک به پرچمدار هست، کاملا ارزش 
خريــد را دارد. او گفته کنترل گرمــای پردازنده خیلی 
خوب شده و نسبت به نســل قبلی گرمای اذيت کننده 
نديدم. باتری نسبت به نسل قبلی بهتر است. فرد ديگری 
نوشته اين گوشــی زبان طراحی خانواده S23 را يدک 
می کشد ولی هیچ نوآوری خاصی در آن ديده نمی شود. 
فقط بدنه شیشه ای آن گوشی را ســنگین کرده. کمی 
بهبود در دوربین ديده و باتری همچنان متوسط است. 
فرد ديگری گفته طراحی اين گوشی دقیقا مثل گوشی 
a54 اســت و فقط دوربینش کمی متفاوت است و به 

قیمتش نمی ارزد. يک خريدار ديگر از دست حاشیه کنار 
گوشی شاکی اســت و گفته بیرون زدگی اش اصلا خوب 
نیست. او اعلام کرده گوشــی داغ می کند و موقع خريد 
بهتر است اين موضوع را حتما در نظر داشته باشید. يک 
مسئله ديگر وزن اســت که ظاهرا آنهايی که دنبال يک 
گوشی خوش دست و سبک هســتند، بابت آن رضايت 
ندارند و می گويند وزن اين مدل زيادی است و مچ را درد 
می آورد. آنها همچنین از اين بابت که گوشی سامسونگ 
مموری ســاپورت نمی کند، شاکی هســتند. اين شیوه 
البته در گوشی های اپل يك ويژگی نرمال است که همه 
به آن عادت کرده اند اما کمتر کسی از سامسونگ چنین 

توقعی دارد. 
يکی از کاربران که بابــت قیمت بــالا و کیفیت پايین 
گلکســی S23 FE شــاکی اســت گفته اگر چهار پنج 
میلیون تومان بیشتر هزينه کنید و آيفون 11 بخريد باز 
هم از اين گوشی بهتر از آب در می آيد. مشکل پردازنده 
هم مسئله ديگری اســت که افراد به آن اشاره کرده اند. 
دوربین گلکسی S23 FE تنها موردی است که دل اغلب 
خريدارانش را به دست آورده؛ يکی گفته اين گوشی يک 
لنز تله فوتو دارد که می توانید با زوم ســه برابر بدون افت 
کیفیت با آن تصويربرداری کنید يا عکس بگیريد. البته 
اين دوربین قطعا به لنز تله فوتو پرچمدار سامســونگ 
نمی رسد ولی از a54 که شباهت زيادی به مدل تازه به 

بازار آمده دارد بهتر است.

   دیجیتال

S23 FE اولین مواجهه خریداران با گلکسی
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

هفت میلیون و 740 هزار

9 میلیون و 250 هزار

13 میلیون و 300 هزار

21 میلیون و 250 هزار

29 میلیون و 950 هزار

چهار میلیون و 550 هزار

28 میلیون و 500 هزار

44 میلیون

24 میلیون و 190 هزار

39 میلیون و 290 هزار

قیمت پرفروش ترین تبلت ها

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

سامسونگ

اپل

لنوو

مایکروسافت

اپل

اپل

مایکروسافت

Galaxy Tab A7 Lite

Galaxy Tab A8 10.5

Redmi Pad 

Galaxy Tab S6 Lite 2022 

iPad Air 5th generation Wi-Fi

TAB M7

Surface Go 2 LTE-SUF

iPad Pro 12.9 inch 2021 5G

iPad Mini 6th Generation 2021

Surface Pro 9-i5

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ساید بای  ساید

بوش

دوو

پاکشوما

اسنوا

دوو

دوو

جی پلاس

دوو

بوش

اسنوا

KAG90AW204

3440SS

P190S

2261S

3020SS

3133SS

M7625

3640SS

KAD90VB204

3035SS

182 میلیون

7۶ میلیون و 590 هزار

31 میلیون و 954 هزار

47 میلیون و 995 هزار

4۶ میلیون و 500 هزار

54 میلیون

45 میلیون و 300 هزار

8۶ میلیون و 950 هزار

139 میلیون

78 میلیون و ۶00 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 51 هزار و 95۶

54 هزار و 871

14 هزار و 248

هزار و 840

29 میلیون و 901 هزار

2۶ میلیون و 401 هزار

15 میلیون و 750 هزار

10 میلیون و 750 هزار

شش میلیون

دو میلیون و 531 هزار و 200

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین51 هزار و 335

54 هزار و 351

14 هزار و 13۶

هزار و 820

29 میلیون و 380 هزار

25 میلیون و 880 هزار

15 میلیون و ۶00 هزار

10 میلیون و ۶00 هزار

-

دو میلیون و 485 هزار و 300

  شگرد بازار

راهنمای ثبت درخواست غیرحضوری جواز کسب
 چگونه وارد سایت شویم و با آپلود مدارک مورد نیاز، عملیاتی پیچیده را 

به سرانجام برسانیم
گرفتن جواز کسب و کار از ابتدای امســال الکترونیکی شده 
است. در حال حاضر هر متقاضی واجد شرايط پروانه کسب، 
بدون حضور و بدون نیاز به کاغذبازی می تواند درخواســت 
پروانه کســب بدهد و اگر مدارکش جفت و جور بود، پاسخ 
مثبت دريافت کند. تجربه هشت ماهه از دريافت جوازکسب 
الکترونیکی نشان می دهد بسیاری از کسانی که مجبور بودند 
زمان طولانی برای رســیدگی به درخواستشان صبر کنند، 
حالا می توانند در زمانی بین ســه تا هفت روز جواز کســب 
و کارشان را دريافت کنند. اما ســرعت تنها ويژگی اين نوع 
جواز نیست. قبل از ورود هیات مقررات زدايی و اجرای قانون 

تسهیل صدور مجوزها درباره پروانه کسب، فرايند درخواست 
و دريافت پروانه کسب وضعیت پیچیده  ای داشت که کاسب ها 

را حسابی خسته و کلافه می کرد.
   مزایای دریافت جواز الکترونیک کسب 

مهم ترين مزيت الکترونیکی شــدن جواز کســب، بالارفتن 
سرعت آن اســت. خبر خوش اين است که اگر بدشانس ترين 
کاسبی باشید که قصد گرفتن مجوز الکترونیکی را دارد بايد 
هفت روز کاری صبر کنید و اگر خوش شانس باشید، تنها سه 
روز منتظر خواهید بود. اما اوضاع پیش از الکترونیک شــدن 
دريافت جواز اين طور نبود. زمان صــدور پروانه نامعلوم بود 

و بعضاً ماه ها طول می کشــید. گاهی به بهانه استعلام بدهی 
مالیاتی يا استعلام بهداشــت و احکام، صدور پروانه را عمدا يا 
ســهوا برای مدت نامعلومی به تاخیر می انداختند. اما حالا در 
همان ابتدا اگر مدارکتان کامل باشــد، ديگر وقتی برای تلف 
شدن باقی نمی ماند. پیش از اينکه دريافت جواز آنلاين شود، 
متقاضی پروانه مجبور به ارائه تعداد نامعلومی فتوکپی يا عکس 
می شد. متقاضی مجبور بود بابت استعلام ها به اتحاديه مراجعه 
حضوری کند و گاهی هم پیش می آمد که ناچار شود چند بار 
اين پروسه را طی کند. يک شرط صدور يا تمديد پروانه در برخی 
اتحاديه ها، پرداخت همیاری بود که حالا اين بخش ديگر محلی 
از اعراب ندارد. پیش از اينکه صدور جواز کسب سروسامانی به 
خود بگیرد،  در شهرهای مختلف برای صدور پروانه يک کاسبی، 
تعداد نامعلومی شــرط ابعاد مغازه و عرض دهانــه و... وجود 
داشت که با ديگر شــهرها متفاوت بود. اما حالا قوانین در اين 
موارد مشخص و برای همه يکسان است. همچنین بانک های  
اطلاعاتی پروانه کسب، شفاف و تمیز نبود و از صاحبان پروانه ها 

اطلاعات دقیقی وجود نداشــت و مثلا تعداد نامعلومی پروانه 
کسب برای کدملی يا کد پستی 111111111 صادرشده بود 
که اين وضعیت هم اصلاح شده است. در حال حاضر اتحاديه 
نمی تواند با اعمال سلیقه شخصی درخواستی را رد کند. حتی 
ديگر توصیه ها هم تاثیری در روند مجوز ندارند. اين در حالیست 
که پیش از فروردين 1402،  اتحاديه ها اختیار رد درخواست 
متقاضی پروانه را داشتند و چون شرايط صدور پروانه، مبهم 
بود، می توانستند با تفسیری دل بخواهی يا دلیل من درآوردی، 
درخواست پروانه را رد کنند. پیش تر تعداد غیردقیقی نوع پروانه 
کسب وجود داشــت. تخمین زده می شود 60 هزار نوع پروانه 
صادر می شد و مثلا شرايط صدور پروانه رستوران در تهران با 

ورامین و کرج و حتی شمیران، تفاوت داشت.
   مراحل دریافت جواز کسب الکترونیکی

تمام پروانه های صادر شــده تــا به اين زمان بــه پروانه های 
الکترونیکی تبديل خواهند شــد. در اين مجوزهای کســب 
جديد، علاوه بر اطلاعات هويتی افراد که شامل نام، کد ملی 

و شماره شناسنامه می شود، اطلاعات و شماره شناسه صنفی 
هم درج می شود. اين پروانه ها دقیقا مانند کارت های ملی افراد، 
ديجیتالی است و با تخلف مورد شناسايی قرار می گیرند. برای 
ثبت نام جواز کسب اصناف بايد به سامانه ايران اصناف مراجعه 
کرده و مراحل ثبت نام را تکمیل کنید. برای اين منظور بايد 
مدارک مورد نیاز را از قبیل کپی ســند مالکیت يا اجاره نامه 
رسمی يا عادی به نام متقاضی، شناسنامه و کارت ملی، کارت 
پايان خدمت، گواهی تايیديه از اداره اماکن و… تهیه کنید. 
البته يک ســری مدارک کلی هم برای ثبت درخواست خود 
نیاز داريد. مثلا اگر مرد هســتید بايد گواهی پايان خدمت يا 
معافیت دائم يا گواهی اشــتغال به تحصیل را داشته باشید. 
همچنین به گواهی سوءپیشــینه و عدم اعتیاد به موادمخدر 
نیاز داريد. برای دريافت پروانه کسب بهتر است در ابتدا وارد 
سامانه صدور پروانه کسب شده و سپس از آن جا اقدام به ادامه 
عملیات کنید. شــما برای ثبت درخواست بايد به درگاه ملی 
مجوزهای کشور به آدرس g4b.ir وارد شويد و روی گزينه 

ثبت نام کلیک کنید. اطلاعات شخصی خود را ثبت کنید. بعد 
از ثبت مشخصات، يوزرنیم و پسورد به شما پیامک می شود. 
بعد از وارد کردن اين مشــخصات صفحه ثبت درخواســت 
را در منو راســت صفحه پیدا خواهید کــرد. در اين مرحله 
بايد قســمت های دستگاه اجرايی، ســازمان تابعه، موقعیت 
جغرافیايی و نوع مجوز را انتخاب کنید. سپس در قسمت نوع 
مجوز، بايد نوع کسب وکار خود را وارد کنید. بعد از وارد کردن 
پروانه کسب، صفحه ای برايتان باز می شود که بايد نوع کسب 
و کار، نوع درخواست، وضعیت نظام وظیفه، وضعیت تاهل و 
سرپرست خانوار را در آن مشخص کنید. سپس بايد به سايت 
iranianasnaf.ir وارد شــده و گزينه تکمیل درخواست 
را در سامانه پیشــخوان مجوزها انتخاب و کدرهگیری که از 
سامانه پیشخوان مجوزها دريافت کرديد، کدملی و کد امنیتی 
را وارد کرده و اطلاعات خود را تايید کنید. پس از اينکار بايد 
رده شغلی خود را مشخص کرده و با تکمیل مدارک، منتظر 

دريافت پیامک کد پیگیری باشید.

  بازارگردي 

 الهه زیبایی در کنج آشپزخانه
بررسی و مقایسه سه دستگاه ماشین  ظرفشویی که به خاطر ظاهر زیبا شهرت دارند

گروه بازار |ارزان  ترین ماشین  ظرفشویی موجود در بازار را برند اسنوا تولید کرده که کمی بیش از 19 میلیون تومان فروخته می شود. اما اگر بخواهید گران ترین گزینه ها را تهیه کنید باید سراغ ال جی 
و بوش و جی پلاس بروید که بین 40 تا 80 میلیون تومان فروخته می شوند. این گزینه ها با ظرفیت بالا ساخته شده اند و برای خانواده های پرجمعیت مناسب هستند. از طرف دیگر از نظر ظاهری هم 
جذابیت زیادی دارند و خوب طراحی شده اند. مصرف کم انرژی در کنار سروصدای کم باعث شده تا خریداران چنین دستگاه هایی با خیال راحت از آنها استفاده کنند. این ظرفشویی ها ظروف بسیار 

کثیف را هم تمیز می کنند و چون طبقاتشان قابل جابه جایی است می توانید به راحتی هر نوع ظرفی را در آنها جا بدهید. همچنین این مدل ها با نیمی از ظرفیت هم می توانند کار خود را شروع کنند.

XD64W 1   ال جی مدل

 ال جی مدل XD64W با تکنولوژی QuadWash ظروف 
را تمیز می کند. وجود برنامه Turbo در اين دستگاه سبب 
شده تا  يک ســیکل کامل شست وشــو برای ظروف کثیف، 
تنها در ۵۹ دقیقه انجام شــود. سنســور تشخیص کثیفی 
ظروف باعث می شود تا ظرف هايی که خیلی کثیف هستند 
هم به راحتی شسته شوند. شست وشو با قدرت زياد در سبد 
بالا و پايین از ديگر امکانات اين دســتگاه است. اين ماشین  
ظرفشويی امکان ضدعفونی و اســتريلیزه کردن ظرف ها از 
طريق آبکشــی با آب داغ را فراهم می کند. اگر عجله داشته 
باشــید می توانید از گزينه شست وشوی بسیار سريع در 34 
دقیقه استفاده کنید. همچنین برنامه شست وشو برای ظروف 
حساس بخشی از امکانات کاربردی اين دستگاه است. بدنه 
داخلی تمام اســتیل و ضدزنگ است و کشوهای هوشمند با 
قابلیت تنظیم ارتفاع باعث می شــود استفاده از اين ماشین 
 XD64W ظرفشويی گران قیمت آسان باشد. ال جی مدل 
امکان شست وشو با نیمی از ظرفیت را دارد و مصرف انرژی 

آن بسیار کم توصیف شده است.
قیمت: 81 میلیون

ماشــین ظرفشــويی مدل M4883S محصولی از شــرکت 
جی پلاس است. اين محصول به شکل ساده طراحی شده است. 
اين ماشین  ظرفشويی مبله برای خانواده های پرجمعیت يا افرادی 
که مهمانی خانوادگی می گیرند، گزينه مناسبی است. استفاده از 
ماشین ظرفشويی علاوه بر اينکه به میزبان کمک می کند تا زمان 
بیشتری با مهمانان باشد يا پس از مهمانی زحمت شستن ظروف 
را نکشــد، به مصرف انرژی و آب هم کمک بسیاری می کند. اين 
محصول دارای سه سبد يا جايگاه قرارگیری ظروف است. ظرفیت 
اين مدل 14 نفره است. يکی از ويژگی های اين مدل مصرف بهینه 
انرژی به حساب می آيد. اين ماشــین ظرفشويی نمودار مصرف 
انرژی ++A را کسب کرده است. شــرکت جی پلاس برای بالاتر 
بردن ايمنی اين ماشین، از قفل کودک استفاده کرده است. ماشین 
ظرفشويی مدل M4883S دارای شش برنامه شست وشو است 
که با توجه به برنامه شست وشوی سريع به يک ماشین ظرفشويی 
قابل قبول تبديل شده اســت. اين محصول نگرانی خريداران را 
جهت شست وشوی تمیز ظروف چرب و بسیار کثیف با داشتن 

فناوری  Intensive برطرف کرده است.
قیمت: 4۰ میلیون و 5۰۰ هزار

ماشــین ظرفشــويی بوش 4HDW52E از بدنه اســتیل و 
ضد زنگ بهره مند بوده و از نظر طراحی زيبا به نظر می رســد. اين 
 ماشین ظرفشــويی دارای پنل لمســی LED و موتور قدرتمند

 Eco Silence Drive است. به لطف وجود اين موتور قدرتمند 
اين ماشین ظرفشويی در لیست محصولات کم مصرف و بی صدا 
قرار گرفته است. زيرا با برخورداری از قطعات کمتر نسبت به ساير 
موتورها از اصطکاک و لرزش کمتری در هنگام کار برخوردار بوده و 
صرفه جويی در مصرف انرژی برق و آب را برای شما فراهم می کند. 
ماشــین ظرفشــويی 4HDW52E بوش دارای شش برنامه 
شست وشــو و کاربردی و چهار تابع اضافه جهت شست وشــوی 
ظروف اســت. اين مدل دارای ظرفیت گنجايش 13 نفره بوده و 
پاسخگوی نیاز يک خانواده پرجمعیت است. بد نیست بدانید که 
اين دستگاه جزو انواعی از برند بوش است که در آلمان تولید شده 
و البته همین حالا هم دو سال از زمان ساختش می گذرد و چندان 
به روز نیست. اين دستگاه قابلیت کار با استفاده از اپلیکیشن را دارد 

و در دسته ظرفشويی های هوشمند قرار می گیرد.
قیمت: 55 میلیون و 4۰۰ هزار

4HDW52E ۲     بوش مدلM4883S 3   جی پلاس مدل

   متوسط هزینه خوراکی و غیرخوراکی
در ســال 1401 هزينه خالص مــواد خوراکی و 
دخانی خانواده های شهری حدود سه میلیون و 
140 هزار تومان اعلام شــده. اين در حالی است 
که خانواده های شهری ســال 1400 برای مواد 
خوراکی و دخانی حدود دو میلیون و ۵40 هزار 
تومان هزينه می کردند. يک خانواده شــهری در 
سال گذشته ماهی هشــت میلیون و 288 هزار 
تومان برای هزينه های غیر خوراکی که شــامل 
اجاره خانه و هزينه رفت و آمد و ... پرداخته است. 
اما اين عدد در ســال 1400 برای خانواده های 
شــهری حدود پنج میلیون و 6۵4 هزار تومان 
بود. با اين اوصــاف هزينه های غیر خوراکی يک 
خانواده شهری در يک ســال حدود سه میلیون 
تومان افزايش قیمت داشــته است که بالا رفتن 
اجاره خانه می تواند ســهم زيادی در اين رشــد 

قیمت داشته باشــد. اما اگر نگاهی به هزينه کل 
يک خانواده شهری يعنی مواد خوراکی و دخانی 
و غیر خوراکی در سال 1401 بیندازيم، اين عدد 
شــش میلیون و ۵71 هزار تومان اســت. طبق 
آمار جديد، يک خانواده شــهری در سال 1400 
هزينه ای که برای مــواد خوراکی و دخانی و غیر 
خوراکی می پرداخته حدود چهار میلیون و 32۵ 

هزار تومان بوده. 

   متوســط هزینه درآمد برحسب وسعت 
خانوار

طبق گزارش  جديد وزارت کار و امور اجتماعی، 
درآمــد خالص يک نفــر که در شــهر زندگی 
می کند، در سال 1401 حدود ۹ میلیون و 231 
هزار تومان بوده که هفــت میلیون و 864 هزار 
 تومان از ايــن درآمد را هزينه مــواد خوراکی و 
غیر خوراکی می کرده. اما طبق اين آمار درآمد 

يک خانواده دو نفره در ســال گذشــته چیزی 
حدود 12 میلیون و 741 هزار تومان بوده که از 
اين رقم 10 میلیون و 472 هزار تومان را خرج 
هزينه های زندگی کرده انــد. اما در آمد خالص 
يک خانواده ســه نفره در ســال گذشته حدود 
14 میلیون و 772 هزار تومان بود که حدود 11 
میلیون و ۹۵7 هزا رتومان از اين درآمد ماهیانه 
خرج هزينه های زندگی اين خانواده شده. يک 
خانــواده چهارنفره در ســال 1401 حدود 1۵ 
میلیون تومان درآمد داشته اند که 12 میلیون و 
۵43 هزار تومان از اين در آمد را برای هزينه های 
زندگی پرداخت کرده اند. نکته جالب اين گزارش 
اين اســت که در آمد يک خانواده پنج نفره  از 
خانواده چهار نفره در سال گذشته کمتر بوده، 
يعنی ماهی حدود 14 میلیون و 7۵6 هزار تومان 
که مبلغ 12 میلیون تومان آن هزينه خالص اين 

خانوار بوده است. 

   متوســط هزینه و درآمد برحسب تعداد 
افراد شاغل 

نکته جالب اين گزارش اين است که يک خانواده 
بدون فرد شــاغل در سال گذشــته حدود 10 
میلیون و ۹80 هزار تومان در ماه درآمد خالص 
داشته اســت. هزينه خالص يک خانواده بدون 
فرد شاغل در ســال 1401 نیز حدود ۹ میلیون 
و ۵۵7 هزار تومان اعلام شده است. يک خانواده 
که يک فرد شاغل دارد در ســال گذشته در ماه 
13 میلیون و ۵8۵ هزار تومان عايدی داشــته و 
مبلغ 11 میلیون و ۵31 هزار تومان از اين درآمد 
را خرج هزينه های زندگی کرده. يک خانواده با 
دو فرد شاغل در سال گذشته ماهی 20 میلیون 
و 340 هزار تومان در آمد داشــته  که حدود 14 
میلیــون و ۵71 هزار تومان از ايــن درآمد برای 
گذران زندگی هزينه شــده است. اما خانواده ای 

که سه نفر در آن شغل ثابت داشته اند و ماهیانه 
پولی به حساب آنها واريز می شده در سال 1401 
درآمدی حدود 21 میلیــون و 800 هزار تومان 
داشته اند. اين اعداد و ارقام جديد نشان می دهد 
درآمد يک خانواده با ســه نفر شــاغل فقط يک 
میلیون و ۵00 هزارتومان از يک خانواده با دو نفر 
شاغل بیشتر بوده. هزينه کل اين خانواده با سه 
نفر شاغل در سال گذشته نیز حدود 14 میلیون 
و ۵60 هزار تومان بوده که از هزينه زندگی يک 
خانواده با دو نفر شاغل کمتر اســت. اما درآمد 
يک خانواده با چهار نفر شــاغل در سال 1401 
حدود 28 میلیون و 8۵0 هزار تومان بوده که 18 
میلیون و 824 هزارتومان از اين درآمد ماهیانه را 

صرف هزينه های زندگی می کردند. 

    متوسط هزینه و درآمد در هر دهک
دهک اول و دوم جامعه تحت پوشش نهادهای 

حمايتی مثل کمیته امداد امام خمینی و سازمان 
بهزيستی هستند. اما اگر از دهک سوم حساب 
کنیم افرادی که در دهک ســوم قرار دارند در 
سال گذشــته ماهی هشــت میلیون و 43 هزار 
تومان درآمد داشــته اند و ماهی هفت میلیون و 
300 هزار تومان از اين درآمد ماهیانه را هزينه 
کرده اند. درآمد افرادی که در دهک چهارم قرار 
دارند در سال گذشته چیزی حدود ۹ میلیون و 
4۹7 هزار تومان بوده  که حدود هشت میلیون و 
343 هزار تومان از اين عايدی را خرج هزينه های 
زندگی کرده اند. کســانی کــه در دهک پنجم 
هستند سال گذشــته ماهی 10 میلیون و ۹۵1 
هزار تومان درآمد داشــته اند و حدود ۹ میلیون 
و 416 هزار تومان هزينــه کرده اند. برای دهک 
ششمی ها در ســال 1401 در آمد ماهیانه 12 
میلیون و ۵00 هزار تومانی در ماه ثبت شــده و 
رقم هزينه کل آنها در مــاه حدود 10 میلیون و 

374 هزار تومان بوده. کسانی که در دهک هفتم 
قرار دارند سال گذشــته ماهیانه 14 میلیون و 
۵00 هزار تومان درآمد خالص داشته اند و هزينه 
ماهیانه آنها حدود 12 میلیون تومان بوده است. 
درآمد افرادی که در دهک هشتم قرار دارند سال 
گذشته ماهی حدود 17 میلیون تومان بوده که 
از اين رقم مبلغ 14 میلیون و 177 هزار تومان را 
صرف هزينه های خالص زندگی کرده اند. دهک 
نهمی ها در سال گذشــته ماهی 21 میلیون و 
312 هزار تومان در آمد خالص داشته اند. هزينه 
خالص افــراد دهک نهمی در ســال 1401 نیز 
حدود 17 میلیون تومان اعلام شده است. دهک 
دهمی ها که همیشه جزو افراد پردرآمد و متمول 
جامعه معرفی می شوند در سال گذشته ماهیانه 
3۵ میلیون و 38۵ هزار تومان عايدی داشته اند 
که از اين مبلغ حــدود 2۵ میلیون و 362 هزار 
تومان صرف هزينه های زندگی اين افراد شــده 
است. اين گزارش نشان می دهد فاصله درآمدی 
يک خانواده دهک سومی با خانواده دهک دهمی 
حدود 27 میلیون تومان فاصله است و به عبارتی 
اين افراد حدود چهار و نیم برابر اين افراد در ماه 

در آمد داشته اند. 

    متوسط هزینه و درآمد برحسب استان
گزارش وزارت کار و امور اجتماعی نشان می دهد 
کسانی که ساکن استان تهران هستند در سال 
گذشته درآمد بیشتری نســبت به افراد ساکن 
ديگر اســتان های کشور داشــته اند. طبق اين 
آمار، ســاکنان اســتان تهران در هر ماه به طور 
میانگین حدود 1۹ میلیون و 221 هزار تومان در 
آمد داشته اند. از طرف ديگر حدود 16 میلیون 
و 34۹ هزار تومان از اين مبلــغ در آمد را برای 
گذران زندگی هزينه کرده اند. ســاکنان استان 
مازندران با درآمد ماهیانه حــدود 16 میلیون 
و 4۵6 هزار تومان بعــد از تهرانی ها جزو افراد 
پردرآمد کشور هستند. ساکنین استان مازندران 
حدود 12 میلیون و 4۵0 هــزار تومان از اين در 
آمد را در ماه خرج کرده اند. مردم استان البرز با 
يک فاصله خیلی کم بعد از استان مازندران در 
مقام ســوم پردرآمدترين ها قرار دارند. افرادی 
که در اســتان البرز که فاصله خیلــی کمی با 
اســتان تهران دارد،  زندگی می کنند در ســال 
گذشــته ماهی 16 میلیون و 400 هزار تومان 
درآمد داشته اند. مبلغی که ساکنان استان البرز 
هر ماه برای گذران زندگــی هزينه کرده اند نیز 
حدود 13 میلیون و 6۵0 هزار تومان بوده. نکته 
جالب اين است البرزی ها با اينکه از مازندرانی ها 
درآمد کمتری داشــته اند، اما در هر ماه حدود 
يک میلیون و 200 هزار تومان بیشــتر از افراد 

اين استان برای گذران زندگی هزينه کرده اند. 
مقام چهارم اين لیست برای ساکنین يزد است. 
افرادی که در اســتان يزد زندگی می کنند سال 
گذشــته ماهیانه 1۵ میلیون و 1۹6 هزار تومان 
به طور میانگین در ماه در آمد داشته اند. هزينه 
زندگی در ســال 1401 بــرای يزدی ها  ماهی 
حدود 10 میلیــون و 268 هزار تومــان بوده. 
اصفهانی ها در مقام پنجم قرار دارند چون درآمد 
مردم استان اصفهان از ساکنان يزد کمتر است. 
طبق اين گزارش کســانی که در اين اســتان 
زندگی می کنند سال گذشــته ماهیانه حدود 
14 میلیون و 3۹0 هزار تومان درآمد داشته اند و 
از اين عايدی ماهیانه حدود 11 میلیون و 700 
هزار تومان آن خرج هزينه های زندگی اين افراد 
شده است. بعد از اصفهان، استان فارس در مقام 
ششم قرار دارند. در آمد  مردم اين استان در سال 
گذشــته ماهیانه حدود 14 میلیون و 163 هزار 
تومان بوده، چیزی حدود 200 هزار تومان کمتر 
از درآمد مردم اســتان اصفهان. بــا اين اوصاف 
هزينه خالص يک خانواده ساکن استان فارس در 
سال 1401 حدود 11 میلیون و ۹۵4 هزار تومان 
اعلام شده اســت. يعنی با اينکه از اصفهانی ها 
درآمد کمتری داشته اند،  اما در ماه حدود 2۵0 
هزار تومان از مردم اين استان بیشتر برای گذران 

زندگی هزينه می کنند. 
اين گزارش استان های کم درآمد را هم معرفی 
کرده اســت. در گروه کــم درآمدترين ها،  مردم 
استان خراسان شــمالی با ماهی هشت میلیون 
و ۵38 هزار تومــان در صدر قــرار دارند. مردم 
اســتان خراسان شــمالی سال گذشــته برای 
هزينه های زندگی حــدود هفت میلیون و 2۵0 
هزار تومان ماهیانه خــرج کرده اند. بعد از مردم 
اســتان خراسان شمالی، کســانی که در استان 
سیستان و بلوچســتان زندگی می کنند در رده 
دوم کم درآمدترين ها قرار دارند. مردم اين استان 
سال گذشــته ماهیانه به طور میانگین حدود ۹ 
میلیون تومان درآمد داشــته اند که همه آن ۹ 
میلیون درآمد صرف هزينــه زندگی آنها در هر 
ماه شده است. مردم لرستان هم با درآمد ماهیانه 
حدود ۹ میلیون و 346 هزار تومان در رده سوم 
افراد کم درآمد جامعه قرار دارند. طبق گزارش 
وزارت کار و امور اجتماعی  مردم استان لرستان 
در سال گذشته حدود هفت میلیون و 640 هزار 
تومان از درآمدشان را صرف هزينه های زندگی 
کرده اند. اين اعداد و ارقام نشان می دهد درآمد 
مردم لرســتان فقط حدود 346 هــزار تومان از 
مردم اســتان سیستان بیشتر اســت،  اما هزينه 
خالص آنها در هر ماه از مردم اين اســتان حدود 
يک میلیون و 400 هزار تومان کمتر بوده است. 

رونمایی از دهک های 
 جدید درآمدی

ثروتمندترین و فقیرترین خانوارهای کشور 
بر اساس آمارهای وزارت کار ماهی چقدر 

درآمد دارند؟
گروه بازار|   گزارش وزارت کار و امور اجتماعی از دخل و خرج خانوارهای شهری ایرانی حاوی 
جزئیات جدید و جالبی است. سالنامه آماری وزارت کار نشان می دهد خالص درآمد یک خانوار 
دهک سومی در سال گذشته ماهی هشت میلیون تومان بوده و در سال حدود هفت میلیون و 
300 هزار تومان هزینه خالص داشته اند. این در حالی است که خالص درآمد یک خانواده دهک 
دهمی در سال گذشته بیش از 424 میلیون تومان بوده و ثروتمندترین افراد در ماه به طور متوسط 
حدود 35 میلیون و 385 هزار تومان درآمد داشته اند، چیزی حدود پنج برابر خانوارهایی که در 
دهک سوم قرار می گیرند. هزینه خالص یک خانواده دهک دهمی در سال گذشته نیز حدود 25 
میلیون و 3۶2 هزار تومان بوده است. این گزارش نکات جالب دیگری هم دارد مثلا مردم تهران 
در صدر گروه پردرآمدترین ها قرار دارند و مردم استان مازندران و البرز به ترتیب مقام های دوم 
و سوم را دارند. از طرف دیگر، مردم استان خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان و لرستان جزو 
کم درآمدترین افراد کشور هستند. یا اینکه درآمد خالص یک خانواده سه نفره در سال گذشته 
حدود 14 میلیون و 772 هزار تومان بوده که حدود 11 میلیون و 957 هزارتومان از این درآمد 
ماهیانه خرج هزینه های زندگی این خانواده شده. این گزارش وزارت کار و امور اجتماعی نکات 

قابل توجهی دارد که در ادامه این مطلب می خوانید. 
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شهردار اصفهان:
۵ هدف کلان در برنامه ۱۴۱۰ دنبال می شود

شهردار  اصفهان -  کارپناه:  
به  برنامه ۱۴۱۰  اصفهان گفت: در 
بر  که  رسیدیم  کلان  هدف  پنج 
اساس نظرسنجی ها، هدف نخست 
شهری  زیست  کیفیت  بهبود  آن 
آلودگی ها  کاهش  بر  تاکید  با 
و مخاطرات زیست محیطی است. علی قاسم زاده اظهار کرد: این روزها شورای 
اسلامی شهر و شهرداری اصفهان درگیر تدوین برنامه ۱۴۰۳ شهرداری است، 
البته مقدم بر این برنامه، برنامه هفت ساله ای با عنوان ۱۴۱۰ تنظیم و بر اساس 
مطالعات عمیق، برنامه جامعی تدوین شد که قرار است برش ۱۴۰۳ آن برای سال 
آینده باشد. وی با بیان اینکه در برنامه ۱۴۱۰ به پنج هدف کلان رسیدیم، افزود: 
بر اساس نظرسنجی ها هدف نخست که مورد اجماع عموم مردم و فرهیختگان 
مخاطرات  و  آلودگی ها  کاهش  بر  تاکید  با  شهری  زیست  کیفیت  بهبود  بود، 
زیست محیطی است که نشان می دهد دغدغه مشترک و نخست مدیریت شهری 
مسائل زیست محیطی شهر اصفهان است. شهردار اصفهان تصریح کرد: اهداف 
خردی که ذیل هدف کلان بهبود کیفیت زیست شهری پیش بینی شده است، 
افزایش مطلوبیت و استفاده از حمل ونقل همگانی پاک است تا به نقطه مطلوبی 
برسد، همچنین در این برنامه کاهش آلودگی ناشی از تردد وسایل نقلیه در 
حلقه حفاظتی پیش بینی شده است، زیرا بخشی از آلودگی هوا ناشی از وسایل 
حمل ونقل درون شهری و بخشی مربوط به صنایع است. وی با بیان اینکه هدف 
سوم برنامه ۱۴۱۰ مدیریت فضای سبز با تاکید بر عدم فشار بر منابع آبی موجود 
است تا بتوانیم آن را حفظ و افزایش دهیم و راهکارهایی نیز برای آن پیدا کرده ایم، 
خاطرنشان کرد: از دیگر اهداف این برنامه مدیریت پسماند شهر است که می تواند 
به حل مسائل زیست محیطی کمک کند، از این رو برای آن نیز برنامه های خوبی 
پیش بینی شده است که نمونه آن رونمایی از سامانه »اصپاک« بود. قاسم زاده 
گفت: ارتقای توان و پایداری زیست بوم و احیای جریان دائمی زاینده رود از دیگر 
اهداف این برنامه به شمار می رود و به همین جهت در حد اختیاراتی که داشتیم، 
پیگیری های زیادی را انجام داده ایم و در صف مطالبه گران قرار گرفته ایم. وی 
تاکید کرد: توسعه و بهبود ایمنی و پدافند غیرعامل مدیریت بحران است که در 
این راستا مسائلی همچون فرونشست را پیگیری می کنیم. شهردار اصفهان اظهار 
کرد: با توجه به اینکه در حال تدوین برنامه و بودجه ۱۴۰۳ شهر اصفهان هدف 
دیگر برنامه ۱۴۱۰ است، از شهروندان به ویژه فرهیختگان درخواست می کنم که 
اگر پیشنهادی برای نیل به این هدف دارند، با پروژه ای برای ۱۴۰۳ در نظر دارند 
که به بهبود مسائل زیست محیطی شهر کمک کند، می توانند آن را از طریق سامانه 

۱۳۷ شهرداری اصفهان مطرح کنند.

سرمایه گذاران ایده های خود را برای ساماندهی مشاغل شهری 
اصفهان ارائه دهند

اصفهان -  کارپناه:  مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره  بار و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری اصفهان گفت: سرمایه گذاران می توانند ایده های خود را 
در زمینه ساماندهی آن دسته از مشاغل شهری که به نوعی متناسب با زندگی 
شهرنشینی فعلی نیست یا مزاحمت هایی مانند ترافیک ایجاد کرده است، ارائه 
دهند. امیرحسین ماه آورپور در خصوص ظرفیت های بالقوه در سازمان میادین، 
جهت سرمایه گذاری و ورود سرمایه گذاران شهر اصفهان اظهار کرد: میدان مرکزی 
میوه و تره بار شهر اصفهان بعد از میدان مرکزی تهران، بزرگترین میدان مرکزی 
است که ظرفیت های خوبی در آن برای فعالیت سرمایه گذاران وجود دارد. وی ادامه 
داد: یکی از این ظرفیت ها، ایجاد سردخانه بالای صفر و زیر صفر برای فعالیت های 
داخل میدان و ظرفیت دیگر انجام عملیات سورت و بسته بندی و توزیع میوه 
بسته بندی شده با کیفیت مناسب در میدان است که در این راستا زیرساخت های 
لازم فراهم شده است و سوله هایی برای این منظور از قبل احداث شده و تعدادی 
نیز در حال احداث است. مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره  بار و ساماندهی 
مشاغل شهری شهرداری اصفهان تصریح کرد: ایجاد صنایع جنبی و تکمیلی از 
جمله ایجاد صنایع تهیه مربا در میدان مرکزی میوه و تره بار می توان ایجاد کرد. 
ماه آورپور ادامه داد: در حوزه ساماندهی مشاغل شهری نیز سازمان از لحاظ سرمایه 
زمین در شرایط مناسبی است و سرمایه گذاران می توانند ایده های خود را در زمینه 
ساماندهی مشاغل شهری که به نوعی متناسب با زندگی شهرنشینی فعلی نیست 

یا مزاحمت هایی مانند ترافیک ایجاد کرده است، ارائه دهند.

رئیس شورای شهر اصفهان مطرح کرد:
لزوم تقویت نقطه ارتباطی با بدنه شوراها در برنامه هفتم دولت

رئیس  کارپناه:     - اصفهان 
با  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای 
با  ارتباطی  نقطه  تقویت  بر  تاکید 
بدنه وسیع شوراها در کشور گفت: 
طریق  از  باید  ارتباطی  نقطه  این 
شوراهای عالی استان ها برقرار شود و 
این موضوع هرچقدر لازم است از نظر نیرو یا جنبه های کارشناسی در برنامه هفتم 
دولت دیده شود. محمد نورصالحی در نشست هم اندیشی رؤسای شورای اسلامی 
شهرستان های استان و اصفهان، با اشاره به تضعیف و نادیده گرفتن موقعیت شوراها 
اظهار کرد: جایگاه شوراهای استان ها باید تقویت شود، چراکه با تقویت شورای 
استان ها، شوراهای شهر نیز تقویت خواهند شد. وی افزود: موقعیت تصویب قانون 
برنامه هفتم را نباید از دست دهیم و همه باید باهم برای رفع این مشکل همکاری 
کنیم. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: جایگاه کسانی که در این 
عرصه به خدمت گرفته می شوند، باید در حدی باشد که به تبع آن ها تصمیمات 
شورای عالی استان ها در شهرها و شهرستان ها تسری پیدا کند. وی ادامه داد: 
جایگاه نظارتی شورای استان ها باید بیش از این تقویت شود تا در بودجه دخالت 
داشته باشد و از طریق این شورا، مسئولان بالادستی مطلع شوند که شهرستان 
آن ها چه مشکلاتی دارد و چه میزان بودجه لازم دارد. نورصالحی تاکید کرد: 
تقویت سازمان همیاری ها و دهیاری های شهرداری ها منجر به تضعیف جایگاه 
شوراها خواهد شد و جایگاه رصد و پایش تمام بخشنامه هایی که از طرف دولت 
می آید، شورای استان ها است، بنابراین این موضوع باید در قانون برنامه هفتم در 
نظر گرفته شود تا هر بخشنامه که شوراها مکلف به رعایت و اجرای آن هستند، از 
طریق شورای استان ها ابلاغ شود. وی با تاکید بر تقویت نقطه ارتباطی با بدنه وسیع 
شوراها در کشور گفت: این نقطه ارتباطی باید از طریق شوراهای عالی استان ها 
برقرار شود و این موضوع هرچقدر لازم است از نظر نیرو یا جنبه های کارشناسی 
اصفهان گفت:  اسلامی شهر  رئیس شورای  برنامه هفتم دولت دیده شود.  در 
دست چینی از شوراهای کشور از جمله شهرستان، استان و شهرها برای برگزاری 
جلسات هم اندیشی باید در نظر گرفته شود تا رئیس جمهور، رئیس مجلس و رئیس 
قوه قضائیه صحبت ها و مشکلات را از نزدیک و به طور جداگانه و مستقیم از زبان 

افرادی که در این زمینه فعالیت دارند، بشنوند.

طی ۷ ماه سال جاری انجام شد؛
هدایت و ساماندهی ۱۱۳۳ متکدی در اصفهان

اصفهان -  کارپناه:  مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
و  بساط گستری  از  جلوگیری  جاری  سال  ماه  هفت  در  گفت:  اصفهان 
این  در  متکدی   ۱۱۳۳ ساماندهی  و  هدایت  و  نفر   ۱۰۱۸ دست فروشی 
کلان شهر انجام شده است. روح الله ابوطالبی اظهار کرد: طی هفت ماه سال 
جاری، برای رفع و پیشگیری از تخلف سد معبر، ۱۴ هزار و ۱۰۶ مورد تذکر و 
۴۴۷۲ اخطار صادر و تخلف ۱۳ هزار و ۹۲۷ متصدی صنفی رفع شده است. 
وی افزود: ۳۱۸۶ اخطاریه با موضوع جلوگیری از نصب تابلوهای غیرمجاز صادر 
و ۱۲۷۲ مورد نیز در هفت ماه سال جاری رفع تخلف شده است. مدیرکل 
پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه در ماه های 
فروردین، اردیبهشت، خرداد، تیر، مرداد، شهریور و مهر سال جاری، در راستای 
جمع آوری خودروهای فرسوده رهاشده در معابر شهر ۶۱۶ اخطاریه صادر 
و ۲۱۲ دستگاه از این خودروها جمع آوری شده است، گفت: در این مدت 
جلوگیری از بساط گستری و دست فروشی ۱۰۱۸ نفر و هدایت و ساماندهی 
۱۱۳۳ متکدی در این کلان شهر انجام شد. وی با بیان اینکه طی هفت ماه 
سال جاری، در بخش کنترل ساختمان در راستای جلوگیری از ادامه فعالیت 
و تعطیلی کارگاه های ساختمانی متخلف یا بدون مجوز و پروانه از ۱۷۳ مورد 
احداث زمین بایر جلوگیری شده است، افزود: در این مدت از افزایش طبقات 
۴۵۹ ساختمان، تعمیرات داخلی غیرمجاز ۲۳۲۲ ساختمان، تبدیل وضعیت 
۴۶۳ ساختمان و فعالیت ۹۱۸۵ کارگاه ساختمانی متخلف نیز جلوگیری شده 
است. ابوطالبی ادامه داد: طی هفت ماه اخیر، در راستای اجرای بند ۲۰ قانون 
شهرداری ها مبنی بر رفع مزاحمت کارگاه های صنفی مزاحم از طریق اجرای 
تمهیدات و تعطیلی، ۱۶۷ رأی قضائی و بر اساس بند ۱۴ قانون شهرداری ها 
مبنی بر رفع خطر از بناهای حادثه آفرین، چاله ها و اشیای مشرف بر معابر 

عمومی نیز ۴۳۵ رأی اجرا شده است.

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد؛
برگزاری مانور افت فشار گاز در شهرستان بهشهر

ساری- با هدف ایجاد آمادگی لازم برای 
مقابله با افت احتمالی فشار گاز و ارزیابی میزان 
ایام سرد سال،  در  نیروهای عملیاتی  آمادگی 
مانور افت فشار گاز در شهرستان بهشهر برگزار 
شد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
مازندران، قاسم مایلی رستمی مدیرعامل شرکت 
گاز مازندران با اشاره به گرامیداشت هفته پدافند غیرعامل اظهار داشت: این مانور 
کشوری از سوی سازمان پدافند غیرعامل به ما محول شد که استان های گلستان 
و سمنان به عنوان استان های معین و همچنین منطقه ۹ عملیاتی مازندران در 
این مانور حضور داشتند. وی افزود: در مانور سطح A گاز که با حضور و همکاری 
اورژانس، هلال احمر، نیروی انتظامی شهرستان بهشهر برگزار شد، هماهنگی بین 
دستگاه ها در حوادث مدنظر بوده است. مایلی رستمی ادامه داد: در مانور مذکور 
که با هماهنگی مدیریت بحران این شرکت انجام شد پس از مشاهده افت فشار 
گاز ایستگاه CGS شهرستان بهشهر توسط نیروی امداد و حراست، مراتب فوراً به 
مسئول تعمیرات، ابزار دقیق و سپس رئیس اداره گاز اطلاع رسانی شد و به جهت 
اهمیت موضوع نیروهای امدادی و عملیاتی سریعاً جهت بررسی موضوع و رفع 
مشکل به محل ایستگاه اعزام شدند. مدیرعامل شرکت گاز استان بیان کرد: تلاش بر 
اینست تا نهایت استفاده و بهره از برپایی اینگونه مانورها انجام شود تا در مواقع لزوم 
و در بحران های واقعی آسیب به حداقل برسد و هماهنگی لازم بین دستگاه ها به 
وجود آید.  وی تصریح داشت: در مانور سطح A گاز، نیروهای شرکت گاز گلستان و 
سمنان و منطقه ۹ عملیاتی مازندران برای تعمیر این ایستگاه و همچنین امدادگران 
ادارات گازرسانی بهشهر، ساری، نکا و گلوگاه برای گازرسانی به مشترکینی که بابت 

افت فشار، گاز آنان قطع شده بود، وارد عمل شدند.

۴ شرکت در پروژه ۸۱۱۲ واحدی نهضت ملی مسکن شهر اراک 
مشغول بکار شده اند 

اراک - مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی گفت: یک هزار میلیارد ریال 
اعتبار برای تامین زیرساخت های طرح اقدام ملی مسکن استان مرکزی از محل 
صندوق ملی مسکن تخصیص یافته است. حمید انعامی مدیرکل راه و شهرسازی 
استان مرکزی درحاشیه جلسه شورای مسکن استان گفت: یک هزار میلیارد ریال 
اعتبار برای تامین زیرساخت های طرح اقدام ملی مسکن استان مرکزی از محل 
صندوق ملی مسکن تخصیص یافته است. وی افزود: مدیران استان نسبت به زمان 
دریافت این اعتبارات دقت لازم را داشته باشند چون مجموعه این اقدامات، پایه 
برای گرفتن اعتبارات آتی است. مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی ادامه داد: 
۱۴۱هزار نفر در طرح اقدام ملی مسکن در استان مرکزی ثبت نام کردند که از این 
تعداد ۴۰ هزار نفر از متقاضیان واجد شرایط شناسایی شدند. انعامی در خصوص 
پروژه ۸۱۰۰ واحدی اراک گفت: برای این پروژه در کنار شرکت کیسون سه 
شرکت دیگر )نارنجستان، دژ دیس سپاهان و آرش آرمه( انتخاب شده اند که پس 
از طی مراحل قانونی و اعتبار سنجی، پروژه بین ۴ پیمانکار تقسیم  شده است. 
وی گفت: در حال حاضر ساخت ۲۳۹۲ واحد در اختیار کیسون، ۱۵۶۰ واحد در 
اختیار نارنجستان، ۸۳۲ واحد در اختیار شرکت دژدیس سپاهان و ۲۴۰۰ واحد در 
اختیار شرکت آرش آرمه است که باید ظرف زمانی مشخص پروژه را تکمیل کنند.

پورتال سازمانی نفت و گاز مارون رونمایی شد
گاز  و  نفت  برداری  بهره  مدیرعامل شرکت  اهواز - سید رحمان محمدی: 
مارون طی مراسمی پورتال سازمانی این شرکت را با حضور رئیس فناوری اطلاعات 
و ارتباطات مناطق نفتخیز جنوب رونمایی کرد. مهندس قباد ناصری اطلاع رسانی 
استاندارد، حرفه ای و روزآمد مبتنی بر واقعیت های موجود در سازمان را راهبردی 
اثربخش برای تنویر افکار عمومی نسبت به ماهیت و عملکرد شرکت برشمرد و گفت: 
مخاطب در هر سطح و جایگاهی حق دارد از رویدادهای صنعت نفت به عنوان صنعتی 
که بر همه ابعاد زندگی تاثیر دارد، مطلع باشد و فرایند پرفراز و نشیب  تولید را بشناسد. 
وی افزود: این پورتال سازمانی برای مخاطب شاغل در سازمان پیش بینی و ایجاد شده 
است تا به عنوان یک ابزار کارآمد، ضمن اطلاع رسانی، دریافت بخشی از خدمات 
سازمان را نیز تسهیل کند. شایان ذکر است پورتال مذکور که به همت کارشناسان 
فاوا مناطق نفتخیز جنوب و خدمات کامپیوتری شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
با طراحی و پشتیبانی محتوایی روابط عمومی این شرکت ایجاد شد،  از طریق آدرس 

http://portal.nisoc.ir/mogpc/pages/Default.aspx قابل دسترسی است.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون:
تقویت زیرساخت های فاوا، تولید پایدار را تضمین می کند

محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
مسائل  بررسی  تخصصی  نشست 
برداری  بهره  شرکت  فاوا  با  مرتبط 
نفت و گاز مارون با حضور مدیرعامل 
این شرکت و رئیس فناوری اطلاعات 
مناطق  ملی  شرکت  ارتباطات  و 
نفتخیز جنوب برگزار شد. مدیر عامل این شرکت با تاکید بر اینکه زیرساخت های 
قدرتمند فناوری اطلاعات و ارتباطات در پایداری تولید نقشی کلیدی را ایفا می 
کنند، گفت: تبادل اطلاعات و ارتباطات از هر نوع یک بخش ناگسستنی در صنعت 
نفت به ویژه عملیات تولید است و نقش تعیین کننده آن باید از طریق فناوری های 
روزآمد تقویت شود. مهندس قباد ناصری افزود: در حال حاضر، تقویت سیگنال های 
مخابراتی در تاسیسات فرایندی را می توان به عنوان یک الزام در دستورکار قرار داد 
تا بتوان از اطلاع رسانی به هنگام اطمینان حاصل کرد؛ زیرساخت های موجود در 
نوع خود کارآمد هستند اما توسعه، مستلزم به روزرسانی کلیه بخشها می باشد. وی 
خاطرنشان کرد که با همفکری و تبادل ایده ها و تجارب در نشست های اینچنینی، 
نیازها شناسایی شده و تصمیم گیری در خصوص اولویت بخشی به طرح های 
بهینه سازی زیرساخت های فناوری اطلاعات و ارتباطات)ICT( تسهیل می گردد. 
مهندس عباس رضایی، رئیس فاوا شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب نیز از تلاش 
ها برای رفع نیازهای فناورانه شرکت های بهره بردار در راستای حصول اطمینان از 
راهبری بهینه تولید خبر داد و گفت: موفق شدیم داشبوردهای مدیریتی را به عنوان 
یک پلتفرم مطمئن و مدرن برای پایش و تبادل اطلاعات مرتبط با تولید در اختیار 
مدیران سازمان قرار دهیم که اقدامی مهم از لحاظ بکارگیری  بستر وب به شمار می 
آید. در ادامه سامانه کنترل پروژه )PMIS(، سامانه حقوق و دستمزد و اپلیکیشن 

تلفن همراه برای رزرو غذای باشگاه ها به حاضران در جلسه معرفی شدند.

عملیات اجرایی فیبرنوری فاز سوم مسکن ملی مهریز به زودی 
آغاز می شود

یزد- زهرا افضلیان: مدیر مخابرات 
منطقه یزد در بازدید از مسکن ملی 
شهرستان مهریز از عملیات اجرایی 
فیبرنوری در فاز ۳ خبر داد و افزود: 
ساکنان مسکن ملی شهرستان مهریز 
 ftth در فاز ۳ به زودی از تکنولوژی
بهره مند خواهند شد.    محمدرضا زارع مدیر مخابرات منطقه به منظور بررسی 
آخرین وضعیت ارتباطی  استان با حضور در شهرستان مهریز از نزدیک در جریان 
فعالیت ها و عملکرد توسعه فیبرنوری در مسکن ملی این شهرستان قرار گرفت.  
وی در ادامه با اشاره به طرح توسعه فیبرنوری افزود: اجرای طرح نجما در کشور 
و ارائه سرویس باند پهن بر این بستر، مشکلات ارتباطی را در شهرستان ها بهبود 
می بخشد.  مدیر مخابرات منطقه یزد اظهار داشت: تاکنون بستر زیرساختی لازم 
برای۲۶۰ پورت ftth در فاز دوم مسکن ملی شهرستان مهریز فراهم شده و در آینده 
نزدیک ۱۴۲ پورت دیگر در فاز سوم مسکن ملی این شهرستان راه انداری می شود.

 
در شش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ انجام شد؛

پاسخ به سئوالات دینی بیش از ۱۰۰ هزار بانو در حرم حضرت معصومه)س(
قم - کارشناسان دینی اداره امور فرهنگی خواهران آستان بانوی کرامت 
در ۶ ماهه ابتدایی سال جاری بیش از هزار نفر در مرکز مشاوره حرم و بیش از 
۱۰۳ هزار نفر در بخش پاسخگویی مراجعه داشته اند. به گزارش پایگاه خبری 
آستان حضرت معصومه سلام الله علیها، مرکز مشاوره حرم مطهر بانوی کرامت 
با همت اداره امور فرهنگی خواهران آستان همه روزه صبح ها، با موضوعات 
خانواده، ازدواج، تربیت فرزندان و اخلاق فردی به مراجعین خانم خدمات 
مشاوره ارائه می کند. این خدمات در شش ماهه ابتدایی سال جاری در مجموع 
به بیش از هزار و ۲۰۰ نفر مراجعه کننده ارائه شد. در بخش پاسخگویی 
به مسائل شرعی نیز، اداره امور فرهنگی خواهران حرم مطهر در ۶ ماهه 
ابتدایی سال ۱۴۰۲ با همکاری ۲۰۵ خادم و کارورز به پاسخگویی به شبهات 
و سؤالات زائران پرداخته که تعداد مراجعین در قسمت پاسخگویی فقهی ۶۹ 
هزار و ۴۵۰ نفر، در پاسخگویی اعتقادی ۳ هزار و ۶۰۰ نفر و در تصحیح قرائت 

نماز ۳ هزار و ۴۵۰ نفر بوده اند.

نشست هیئت رییسه اتاق بازرگانی گرگان با اصحاب رسانه؛
صادرات کالا از گلستان ۳۷ درصد افزایش یافت

گرگان- تقویت روابط با ترکمنستان 
زمینه ساز رشد اقتصادی گلستان. به 
بازرگانی  اتاق  عمومی  روابط  گزارش 
اتاق  رئیس  یوسفی  امیر   ، گرگان 
و کشاورزی  معادن  بازرگانی، صنایع، 
با  اندیشی  هم  نشست  در  گرگان 
اصحاب رسانه با اشاره به رشد ۳۷ درصدی صادرات کالا از گلستان طی سالجاری 
گفت: »صادرات« یکی از برنامه های مهم کشور برای تقویت اقتصاد است که در حال 
حاضر صادرات استان گلستان با رشد ۳۷ درصدی و رقم ۱۴۵ میلیون دلار از گمرکات 
استان راهی بازار کشورهای هدف از جمله آسیای میانه شده است. رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی گرگان با تأکید بر اینکه هیأت دیپلماتیک استان گلستان 
در سفر اخیر خود به ترکمنستان با تیمی کامل در جشن استقلال این کشور حضور 
یافت که مورد توجه سران کشور میزبان قرار گرفت، افزود: سفر اخیر تجار و اعضای 
اتاق بازرگانی گرگان به همراه مسئولان گلستان به ترکمنستان دستاوردهای بسیار 
اتاق  با همراهی مواجه شد.رئیس  از طرف این کشور همسایه هم  خوبی داشت و 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان با بیان اینکه روابط دیپلماتیک، اقتصادی 
و تجاری جمهوری اسلامی ایران با ترکمنستان روز به روز در حال تقویت است، افزود: 
ترکمنستان ظرفیت بالایی برای توسعه اقتصادی گلستان دارد که تاکنون نتوانسته 
ایم از آن برای رونق استان استفاده کنیم.وی با اشاره به اینکه حدود ۷۰۰ هزار نفر از 
خواهران و برادران ترکمن در استان گلستان زندگی می کنند، ادامه داد: خوشبختانه 
شاهد پیشرفت و توسعه در مرز باجگیران هستیم که خود زمینه ساز توسعه همه جانبه 
و افزایش همکاری با این کشور همسایه است.امیر یوسفی افزود: تلاش می کنیم از 
ظرفیت  بازار کشورهای همسایه به خصوص حاشیه دریای خزر برای توسعه اقتصادی 
گلستان بیشتر استفاده کنیم.رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان 
گفت: تقویت روابط اقتصادی با کشورهای همسایه به ویژه ترکمنستان، قزاقستان و 
روسیه با استفاده از ظرفیت دریای خزر، در ردیف برنامه های اصلی این اتاق قرار دارد.به 
گفته وی طی ۲ سال اخیر با تقویت دیپلماسی اقتصادی به عنوان یک طرح راهبردی 
دولت سیزدهم، توسعه اقتصادی مرزی گلستان با کشورهای آسیای میانه در حال 
افزایش است.رئیس اتاق بازرگانی گرگان اضافه کرد: محصولاتی نظیر لبنیات، رب 
گوجه، ید، پلی استایرن، مصنوعات فلزی و غیره به ۲۳ کشور دنیا صادر شده است.
وی گفت: جلسات کمیسیون های مختلف اتاق بازرگانی به صورت منظم برگزار و از 
مسئولان استان هم برای حضور در این جلسات دعوت می شود تا به صورت حضوری 
به مشکلات حوزه بازرگانی و اقتصادی استان رسیدگی کنند.یوسفی با اشاره به اینکه 
۱۰ کمیسیون زیرمجموعه اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فعالیت مستمر 
دارند که جلسات خود را با کیفیت برگزار می کنند، خاطرنشان کرد: در این کمیسیون ها 
راهکارهای رفع مشکلات حوزه های مختلف ارائه و زمینه توسعه فعالیت تجار و بازرگانان 
و حتی تولیدکنندگان فراهم می شود.وی توسعه استان ها را زمینه ساز عمران و آبادانی 
کشور دانست و اضافه کرد: آنچه بیش از هر اتفاقی مقدمات توسعه، عمران و آبادانی 
استان گلستان را فراهم می کند، بهره مندی از همه ظرفیت ها و پتانسیل های اقتصادی 
و تجاری است که با اتحاد و انسجام و تقویت زیرساخت ها در آینده ای نزدیک محقق 
می شود.مبصری ، عضو هیات رئیسه  اتاق بازرگانی، صنایع ، معادن و کشورزی گرگان 
در نشست با اصحاب رسانه با بیان اینکه فعال سازی منطقه آزاد اینچه برون در دستور 
کار قرار دارد، گفت: محصور سازی محوطه این منطقه در آینده ای نزدیک محقق 
می شود.رضا مبصری فعال کردن منطقه آزاد اینچه برون را مهمترین برنامه مدنظر 
مدیران ارشد استان گلستان دانست و اظهار کرد: کمک به محصور سازی محوطه 
این منطقه یکی از مهمترین دستورالعمل های اجرایی برای عملیاتی شدن این پروژه 
در فاز اول است.وی با با بیان اینکه این پروژه مصوبه ای ۱۲ هزار هکتاری دارد که در 
فاز نخست چهارهزار هکتار محصور می شود، ادامه داد: محصور کردن پروژه در فاز 
نخست رقمی معادل ۵۰۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری نیاز دارد که با مشارکت بانک 
ملت عملیاتی خواهد شد.عضو هیات رئیس اتاق بازرگانی گرگان محصور سازی را اولین 
قدم و حرکت رو به جلو برای فعال سازی منطقه آزاد اینچه برون عنوان کرد و گفت: اگر 
این عملیات محقق نگردد قطعاً محدوده مشخص نمی شود و ورود و خروج و واگذاری 
زمین های این منطقه نیز ممکن نخواهد شد.وی استقرار گمرک و تبدیل گمرک فعلی 
اینچه برون به گمرک مستقل منطقه آزاد را دومین اقدام در این زمینه دانست و افزود: 
سهم مشارکت بانک ها به شکل کنسرسیومی در ایجاد زیرساخت برای منطقه آزاد و 
تحقق بودجه ۱۲۰ هزار میلیارد ریالی سهم دولت برای ایجاد زیرساخت های آب، گاز، 

برق، راه آهن و جاده نیز باید مشخص شود.

خبر

سوال : فرزندی با مکر و نیرنگ، به طور پنهانی 
و دور از چشــم باقی ورثه، از مادر بیمار خود که 
دچار آلزايمر و فراموشی و بی سوادی و اختلال 
بینايی و شنوايی بوده امضا و وکالت می گیرد. دو 
سال بعد که مادر دچار ســرطان پیشرفته بوده 
و پزشــکان جوابش کرده بودند و با مرگ دست 
وپنجه نرم می کرده، ملــک مادری را با توجه به 
وکالتی که از قبل از مادر داشته به طور پنهانی 
به نام خودش می زند و چند روز بعد، مادر فوت 
می کنــد و ورثه، بعد از فوت مــادر هنگامی که 
آن فرزند قصد فروش ملک مادری را به صورت 
پنهانی داشته، متوجه اين عمل وقیحانه شدند 
و برای حجر مادر اقدام کردند و توانستند حجر 
مادر را در زمان ســرطان و قبل از سند زدن از 

طريق دادگاه بگیرند. سوال اين است که
1. آيا سند قطعی باطل می شود و ملک به تمام 

ورثه برمی گردد؟
2. برای کلاهبرداری و سوءاســتفاده از ضعف 
نفس مادر با چه عنوانی می توان از وی شکايت 

کرد تا به سزای عملش برسد؟
3. آيا می شــود تا باطل شدن ســند قطعی از 
دادگاه درخواســت پلمب کردن ملک مادری 

که پاتوق وی و رفقای نابابش هست را کرد؟
4. اين فرد 4 سال از ملک مادری که حق همه 
ورثه بوده به نام ملک شــخصی خود استفاده 
می کــرده و اجازه رفت وآمد بــه ديگر ورثه را 
نمی داده. حکم اين کار چیست؟ و با چه عنوانی 
می شود از وی خسارت مادی و معنوی اين 4 

سال را گرفت؟

پاسخ )با استفاده از نظرات خانم فرشته نوری(: 
1. در فرضی که گفتید با توجــه به عدم اراده 
موکل در عقد وکالت، وکالت او باطل اســت و 
معامله نیز باطل خواهد شــد و سند نیز باطل 

می شود و ملک به تمام ورثه باز می گردد. 
2. در اين فرض می توانید به اتهام فروش مال 
غیر از وی شــکايت کنید. طبق ماده 1 قانون 
مجــازات راجع به انتقال مال غیر، کســی که 
مال غیر را بــا علم به اينکه مال غیر اســت به 
نحوی از انحاء عیناً يا منفعتاً بدون مجوز قانونی 
به ديگری منتقل کند کلاهبردار  محســوب 
می شــود و طبق قانون مجــازات عمومی )در 
حال حاضر قانون مجازات اســلامی( مجازات 

خواهد شد.
3. برای اين موضوع بايد درخواســت خلع يد 

مال مشاعی را به دادگاه ارايه کنید. 
4. در اين باره کاری نمی توان کرد چون شواهد 
اين گونه اســت که مادر در اين زمینه رضايت 
داشته يا دست کم شما به عنوان ورثه اعتراضی 
نداشتید وگرنه در اين خصوص اقدام حقوقی 
انجام می داديد ولــی اجرت المثل ايام تصرف 

بعد از فوت مادر قابل دريافت است. 
 پارکه دوشنبه هر هفته در همین صفحه، به 
پرسش های حقوقی شهروندان پاسخ می دهد. 
شما هم می توانید سوالات خود را به دو نشانی 
الکترونیکی زير يا پیامــک 0۹202001۷0۷ 

ارسال کنید:
PR@7sobh.com
Mo.masjedi@gmail.com

فرزند نابکار و ملک مادری
این هفته به یک سوال مطرح شده توسط کاربران سایت دادراه پاسخ خواهیم داد:

     پارکه

دامنه ها يا آدرس های اينترنتی ســه حرفی دامنه های بسیار 
جذابی هســتند و به همین دلیل بخش عمده ای از آن ها که 
معنا دارند حالا ثبت شده اند و به عبارت عامیانه صاحب دارند. 
از سوی ديگر ثبت برخی از اســامی که ممکن است ارجاع به 
نهادهای حکومتی داشته باشــد ممکن نیست و از اين رو مثلا 
شــما نمی توانید در ايران دامنه ای به اسم شهرها را به نام خود 
ثبت کنید )مثل کیش دات آی آر( و ثبــت اين دامنه مختص 
شهرداری يا فرمانداری است. دلیل هم اين است که ثبت اين 
دامنه ها ممکن است باعث فريب و گمراهی مصرف کننده عادی 
شود. حالا سايت وکلاپرس به نقل از وکیلی به نام آقای سیامک 
پاک باز رای بسیار جالبی را منتشر کرده که هر دوی اين مسائل 

در آن به چالش کشیده شده است. 
ماجرا اين اســت که دامنه tax.ir )تکس به معنای مالیات در 
زبان انگلیسی است( توسط فردی در تاريخ 14 فروردين 13۹0 
ثبت می شود. البته برای نخستین بار اين دامنه در تاريخ 30 تیر 
1386 ثبت شده و بعد از آن نیز در تاريخ 18 آبان 1388 ولی 
از آنجايی که مالکین قبلی علاقه ای به تمديد آن نداشتند در 
تاريخ 14 فروردين 13۹0 آزاد بوده و توســط آن شخص ثبت 

شده است. 
پس از آن سازمان امور مالیاتی به دنبال اين دامنه می رود ولی 
می بیند که ثبت شده است. با فردی که دامنه را ثبت کرده وارد 
مذاکره می شود و سه سالی نیز با وی همکاری می کند اما نهايتا 
در سال 1400 به همراه پژوهشگاه دانش های بنیادی که مسئول 
ثبت دامنه های آی آر در ايران است از آن فرد شکايت می کنند 
و می گويند بايد اين دامنه به سازمان امور مالیاتی تحويل داده 
شود. دادگاه بدوی يعنی شعبه سوم دادگاه حقوقی تهران حق را 
به سازمان امور مالیاتی می دهد و حکم به ابطال دامنه می دهد. 
با اين حال شعبه 10 دادگاه تجديدنظر استان تهران به رياست 

قاضی محسن شريعتی و مستشــاری رضا معصوم زاده در رای 
بسیار جالبی حق را به آن فرد می دهند و می گويند دامنه حق 

آن فرد است و نه سازمان امور مالیاتی. چرا؟ 
1. اول به اين دلیل که در اين مدت 10 سال سازمان امور مالیاتی 

اعتراضی نکرده بوده است. 
2. حق مکتســبه ای برای تجديدنظرخواه ايجاد شده و ادعای 
خواهان پس از گذشــت مدت زيــادی از ثبــت دامنه به نظر 

سوءاستفاده از حق محسوب می شود.
3. فعالیت آن فــرد جهت وصــول عوارض در بســتر دولت 
الکترونیک برون سپاری فعالیت دولتی است که اين برون سپاری 

در ادارات ديگر نیز انجام می شود. 
4. به نظر اين دادگاه فريب و گمراهی مصرف کننده عادی منتفی 
اســت چراکه نمی توانیم تصور نمايیم که مصرف کننده عادی 
برای پرداخت مالیات به اشتباه بیفتد و به جای مراجعه به سايت 
ســازمان امور مالیاتی جهت پرداخت مالیات به دامنه موضوع 

خواسته مراجعه کند. 
۵. و جالب تــر از همه اينکــه ادعای خواهــان مبنی بر اينکه 
تجديدنظرخواه نمی تواند از واژه tax اســتفاده نمايد نیز قابل 
قبول نمی باشــد چراکه اگر اين ادعا را بپذيريم به عنوان مثال 
ثبت نسبت به لغات sport و business و education با 
توجه به اينکه به ترتیب مربوطه به وزارت ورزش و صنعت،معدن 
و تجارت و آموزش وپرورش می باشد ممنوعیت دارد در حالی 

که اين ممنوعیت صحیح نیست.
6. از سوی ديگر هم سازمان امور مالیاتی علامتی نیز به نام خود 
ثبت ننموده که موضوع خواسته مشمول ماده 66 قانون تجارت 

الکترونیکی شود. 
از اين رو دادگاه تجديدنظر با ابطال حکم دادگاه بدوی، حکم به 

ابطال دعوی خواهان می دهد. اين رای قطعی است.

آرمان احمدی* |در جريان تحقیقات مقدماتی، مرجع 
تحقیق، تصمیماتی را به منظور پیشبرد هر چه بهتر روند 
تحقیقات اخذ می کند که به اين تصمیمات، در اصطلاح 
حقوقی قرار گرفته می شــود. به عبارت ديگر، قرار، يک 
تصمیم قضايی است که از ســوی مقام قضايی در طول 
فرايند رسیدگی از زمان ورود پرونده به دادسرا تا انتهای 
مرحله تحقیقات مقدماتی و حتی در جريان دادرسی و 
مرحله محاکمه صادر می شود که اين تصمیم ممکن است 
مربوط به طرفین دعوا و يا اشیا و اموال آنها باشد. قرارها 
در فرايند دادرســی در نظام دادرسی ايران به دو صورت 
مقدماتی و نهايی پیش بینی شده است. قرارهای مقدماتی 
در راستای آماده کردن پرونده جهت تکمیل تحقیقات و 
ارســال پرونده به دادگاه جهت رسیدگی و صدور حکم 
صادر می شوند. در مقابل قرارهای نهايی هنگامی صادر 
می شوند که يا تحقیقات تکمیل شده و يا به دلايلی مثل 
فوت متهم، قانونگذار اجازه مختومه شــدن پرونده را به 

مقام قضايی داده است. 
    قرار منع تعقیب 

اين قرار، اظهارنظر صريح مقام قضايی در مرحله تحقیق 
است و در مواردی صادر می شود که عمل انتسابی به متهم 
اصلا جرم نباشد يا جرم باشد ولی به واسطه عدم وجود 
دلايل کافی، قابلیت انتساب به متهم وجود نداشته باشد. 
مطابق ماده 26۵ قانون آيین دادرسی کیفری قرار منع 

تعقیب در دو حالت صادر می شود:
1. در صورتی که عملی که متهم انجام داده مطابق قانون 

جرم محسوب نشود.
2. در صورتی که دلايل کافی مبنی بر ارتکاب جرم توسط 

متهم معرفی شده وجود نداشته باشد. 

در اين حالت بازپرس بعد از صدور قرار، پرونده را جهت 
اظهار نظر نهايی نزد دادستان ارسال می کند. در صورت 
موافقت دادســتان با قرار بازپرس، قرار تامین و نظارت 
قضايی ملغی شــده و چنانچه متهم بازداشــت باشــد 
بلافاصله آزاد می شود. البته شاکی پرونده می تواند ظرف 
10 روز از تاريخ ابلاغ اين قرار، در دادگاه صالحه نســبت 

به آن اعتراض کند.                         
    قرار جلب به دادرسی

در صورتی که به عقیده مقــام قضايی در مرحله تحقیق 
عنوان انتسابی به متهم جرم باشد و با توجه به دلايل موجود 
و جمع آوری شده در پرونده به وی منتسب شود، پس از 
استماع دفاعیات متهم در دادسرا، قرار جلب به دادرسی 
صادر می شــود. يا به عبارتی زمانی که بازپرس با توجه به 
اسناد و دلايل موجود در پرونده به اين نتیجه می رسد که 
جرم توسط متهم اتفاق افتاده است، بايد قراری صادر کند 
که به آن قرار جلب به دادرسی گفته می شود. اين قرار نیز در 

نهايت بايد به تايید دادستان برسد.                                       
    نمونه قرار جلب به دادرسی

در خصوص اتهام آقــای... با معرفی کفیل، داير بر نشــر 
اکاذيب در فضای مجازی موضوع شکايت خانم... با عنايت 
به 1. شکايت شاکی 2. گزارش مرجع انتظامی 3. دفاعیات 
بلاوجه متهم 4. ساير امارات و قرائن منعکس در پرونده بزه 
انتسابی به ايشان محرز و مسلم تشخیص و قرار جلب به 
دادرسی ايشان صادر و مراتب در اجرای ماده 26۵ قانون 

آيین دادرسی کیفری مصوب 13۹2 اعلام می شود.
* پژوهشگر حقوق کیفری. برای ارتباط با ایشان  
lawstation_ می توانید  با صفحه اینستاگرامی

ir تعامل کنید. 

قرارمنعتعقیبوجلببهدادرسیدعوایجالببرسرتکسداتآیآر
آنچه یک شهروند باید از حقوق کیفری بداند – پنجچطور سازمان امور مالیاتی از یک شخص عادی در دادگاه شکست خورد؟

     نکته  

برای بررسی اين موضوع ابتدا بايد ببینیم »مصلحت موکل« يعنی 
چه. مصلحت موکل يعنی نفع و فايده برای او. فرض است که فردی 
که وکیل فرد ديگری است بايد به نفع او اقدام کند و نه به ضرر او. 

1   ماهیت عقد وکالت نیابت اســت و يک عقد جايز محسوب 
می شود. به اين معنا که هر يک از طرفین می توانند آن را بر هم زنند 
مگر اينکه ضمن وکالت نامه شــرط شود که طرفین و يا يک طرف 
حق عزل وکیل را ندارد که به اين ترتیب، آن طرف )فرضا موکل( 
ديگر حق عزل وکیل خود را ندارد و اين وکالت نامه تا زمان فوت و 

يا حجر موکل مستقر است و با فوت و حجر هر يک از بین می رود.  
2 حــدود اختیارات وکیل بــا قبول موکل مشــخص و معین 
می شود. بنابراين وکیل به نیابت از موکل تنها در محدوده اختیارات 

تعیین شده در وکالت می تواند اقدام کند و نه فراتر از آن.
3 وکیل در محــدوده اختیارات تعیینی بايســتی به مصلحت 
موکل خود عمل کند و در اين خصــوص مصلحت قانونی و عرفی 

موکل، ملاک عمل قرار می گیرد.  
4  اگر وکیل خلاف مصلحت موکل خــود عمل کند حتی در 
فرضی که در وکالتنامه درج شــود، وکیل اختیــار عمل خارج از 

مصلحت موکل را دارد، رعايت مصلحت لازم و ضروری است.
5  اقدامات خارج از مصلحت موکل در صورتی که از روی عمد 

باشد و اثبات شــود؛ به منزله اقدامات فضولی محسوب می شود. 
منظور از اقدامات فضولی در واقع همان معامله فضولی اســت که 
تعريف مشخصی دارد. معامله فضولی به معامله ای گفته می شود 
که شخص برای ديگری يا با مال ديگری، معامله کند؛ بدون اين که 
نماينده يا مأذون )صاحب اجازه( از طرف او باشد. اين نوع معامله، 
ممکن است تملیکی يا عهدی باشــد. در معامله فضولی تملیکی، 

شخصی مال فردی را بدون اذن مالک به ديگری می فروشد.
معامله وکیل، خــارج از اختیارات او تنها يکــی از انواع معاملات 
فضولی است. اگر وکیلی معامله ای خارج از حدود اختیارات منعقد 
کند )فرضا حق فروش مال را نداشــته اما آن را فروخته( به منزله 
انعقاد عقد فضولی است که بايد مالک يا موکل آن را تايید کند در 

غیر اينصورت عقد باطل و بلااثر است.
6  مطلب حائز اهمیت در اين خصوص آن اســت که به موجب 
مواد 66۷ و 10۷4 قانون مدنی حتــی اگر معامله وکیل در حدود 
اختیارات بوده باشد لیکن مصلحت و صلاح موکل خود را رعايت 

نکرده باشد، آن معامله نیز فضولی محسوب می شود.

7  اقدامات موکل در مورد معاملات فضولی بسیار تعیین کننده 
است و حتی اگر مالک اصلی، دعوای تنفیذ فسخ معامله مطرح کند 
به منزله تايید ضمنی معامله است، بنابراين دعوای بطلان معامله 
و استرداد مبیع پس از دعوای تنفیذ فســخ از او پذيرفته نیست و 

فاقد وجاهت است.
نمونه رای جالب توجهی که در خصوص همین موضوع وجود دارد 

جهت روشن تر شدن ذهن شما ارائه می شود:
  رأی دادگاه بدوی

در خصوص دادخواست به خواسته تسلیم مبیع مقوم به پنجاه و يک 
میلیون ريال و اعلام بطلان معامله مقوم به پنجاه و يک میلیون ريال 
و خسارات دادرسی. دادگاه با بررسی اوراق پرونده خواهان ادعا دارد 
که معامله واقع شده توسط همسرش بوده و معامله فضولی بوده و 
ضمن رد معامله فضولی تقاضای تايید بطلان قرارداد و تسلیم مبیع 
را نموده است. دادگاه با توجه به مراتب فوق و نظر به اينکه خواهان 
در پرونده کلاسه  شعبه  دادگاه عمومی تهران تقاضای تنفیذ فسخ 
قرارداد را کرده است و ادعای فسخ قرارداد به منزله تايید ضمنی 

قرارداد و معامله فضولی است به استناد ماده 248 از قانون مدنی 
حکم به بطلان دعوی خواهان صادر و اعلام می کند. 

  رأی دادگاه تجدیدنظر استان
تجديدنظر خواهی  از دادنامه صادره از شــعبه اول دادگاه حقوقی 
تهران که دلالت بر بطلان دعوی وی به  خواسته اعلام بطلان معامله 
و تسلیم مبیع به لحاظ عدم رضايت و عدم اذن و اجازه وی دارد وارد 
نیست و دادنامه صادره در خور نقض نمی باشد چرا که مفاد دادنامه 
بدوی حکايت از پذيرش معامله و ابراز اذن و اجازه نامبرده در انعقاد 
معامله بوده که نامبرده متعاقباً و با عنايت به انعقاد عقد به صورت 
تام خواستار فسخ آن شده اســت که با وصف مذکور ادعای ابطال 
آن به لحاظ عدم وجود اذن و اجازه فاقد وجاهت قانونی بوده است. 
دادگاه مستنداً به ماده 3۵8 ق.آ.د.م ضمن رد تجديدنظر خواهی 

دادنامه را تائید می کند. اين رای قطعی است.
* راه ارتباطی با وکیل:
mahtabsahabi.com :وب سایت
@vakil_sahabii :اینستاگرام

اگر وکیل، مصلحت موکل را رعایت نکند چه می شود؟
درسنامه های حقوقی برای زندگی روزمره - ۵۲
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همه موفق هستند اما ستاره نیستند
احمد رنجبر|چندی پیش پرونده ای مفصل منتشر کردیم که اختصاص داشت به تحلیل رئالیتی شوها و گیم شوهای عرضه شده در شبکه نمایش 
خانگی. در آن گزارش اشاره به عملکرد گردانندگان )مجریان( این مسابقات تک خطی بود و حالا به شکل مبسوط دستمایه پرونده ای تازه شده است. 
بهانه هم سه چیز است: هفته قبل آخرین قسمت مسابقه »شــب های مافیا؛ زودیاک« با گردانندگی محمد بحرانی منتشر شد. یکشنبه نیز پخش 
مسابقه »ضد« با گردانندگی مجید واشقانی به پایان رسید. در حد فاصل این دو اتفاق، قسمت جدید مسابقه »چیدمانه« آمد آن هم با مجری جدید؛ 
مریم مومن به جای لیلا اوتادی اجرای این رئالیتی شو را برعهده گرفته است. درباره گردانندگان این سه مسابقه و هفت مورد دیگر در پرونده امروز 
نوشته ایم. به عقب تر که برویم با فرزاد حسنی و »رالی ایرانی« مواجه می شویم که عنوان اولین گرداننده رئالیتی شوهای خانگی را یدک می کشد. 
او موفق بود اما چنین مسابقه ای همپای اجراهای تلویزیونی او نیست و اصلا از یک مسابقه نباید انتظار عجیب داشت. شهرت حسنی همچنان به 
اجراهای تلویزیونی برمی گردد. حمید گودرزی هم با »13 شمالی« گردانندگی را تجربه کرده. او نیز از پس ماموریت محوله برآمد. کلا گردانندگان 
رئالیتی شوها و گیم شوها خوب هستند اما به واسطه حضور در این دست محصولات تبدیل به ستاره نشده اند. مثلا مافیا مجریان مختلف داشته که 

هر کدام با کمی تفاوت کارشان را انجام دادند. اینجا با زمین اجرا تفاوت زیاد دارد؛ هر چند گرداننده را به نوعی مجری بدانیم.

بررسی عملکرد 10 گرداننده رئالیتی شوها و گیم شوهای خانگی به بهانه پایان 
»شب های مافیا؛ زودیاک« و »ضد« و نیز استارت »چیدمانه« با مریم مومن

          فضای فیلم مسابقه »تی ان تی« چیزی است شبیه 
آنچه در تلویزیون دیده ایم منتها طراحی چالش های 
آن جذابت تر بود و همچنیــن خانم ها نادیده گرفته 
نشدند. در دور اول مردم عادی مهمان مسابقه بودند و 
در ادامه صحنه به بازیگران و چهره های شناخته شده 
اختصاص یافت. آن هــا در چالش هایی مثل خیس 
شدن با آب، پاشیدن رنگ، سقوط، پرتاب و ... شرکت 

می کردند و یک نفر صاحب جایزه می شد.
حامد آهنگی جزو کمدین هایی است            میزان موفقیت
که با استیج ها شهرت یافت. بعد از آن به عنوان بازیگر 
و مجری در تلویزیون دیده شد. اتفاق مهم تر با اجرای 
»شب  آهنگی« محصول فیلم نت رقم خورد و آهنگی 
را بیش از پیش محبوب کرد. او در »تی ان تی« نیز از 
انرژی و شوخ طبعی ذاتی خود بهره برد و علاقه مندان 
و طرفدارانش را راضی نگه داشت. ویژگی خوب حامد 
آهنگی این است که در عین شوخ طبعی از مرز ادب 
خارج نمی شود. یعنی شاید عده ای اجرا و شوخی های 
او را دوســت نداشته باشــند اما نمی توانند متهم به 
بی ادبی اش کنند. در »تی ان تی« نیز به همین قاعده 
پایبند بود و تا آخر نیز پایبند ماند. این مسابقه اما در 
مجموع نتوانســت وزن کارنامه مجریگری آهنگی را 
 بالا ببــرد چــون بعــد از یــک مــدت بــه تکرار

 افتاد.

          فضای فیلم گیم شو »صداتو« برگرفته از برنامه موفق 
ساخته شده در کره جنوبی اســت که 28کشور دیگر هم 
مشــابه آن را تولید کردند. در این مســابقه هــر بار یک 
شــرکت کننده حضور می یافت و در چالش های مختلف 
شــرکت می کرد. هدف این بود تا بتواند خواننده واقعی را 
تشخیص بدهد. شــبنم مقدمی، محمد بحرانی، محسن 
شریفیان و امیرمهدی ژوله به عنوان کمک کننده )هلپر( در 
مسابقه حضور داشتند. آن ها بر اساس درک و دریافت خود 
به شرکت کننده می گفتند که آیا خواننده واقعی است یا نه.

          ویژگی اجرا  چند ســال پیــش محســن کیایی در 
گفت وگو با هفت صبح گفته بود که پیشنهادات زیادی برای 
اجرا دارد اما منتظر یک مورد وسوسه برانگیز است. ظاهرا 
»صداتو« همان فرصت بوده و کیایی هم بهره لازم را برد. 
تلاش او برای راحت بودن با شرکت کننده ها، کارشناسان 
و تماشاچیان ستودنی است. تسلط بر کلام و رفتار دیگر 
امتیاز اجرای او محسوب می شود. شوخی تکرارشونده با 
محسن شــریفیان هم موتیف جذاب »صداتو« بود. با این 
حال نمی توان مدعی بود این مسابقه تمام و کمال به کام 
کیایی بوده و او حالا در قامت مجری، تبدیل به »ستاره« 
شده اســت. اجرا مقوله ای جدا از بازیگری است؛ آن هم 
اجرای برنامه شلوغ و پر ســر و صدا و البته واجد هیجانی 
چون »صداتو«. از ایــن منظر شــاید کار کیایی از دیگر 

مجریان رئالیتی شوها و گیم شوها سخت تر بوده است.

          فضای فیلم »ارتش سری« ورژن جدیدی از بازی مافیا 
بود که ســازندگان با الهام از قوانین متنوعی که در بازی 
اصلی موجود است، سناریوی آن را طراحی کردند. در این 
ســناریو شــلیک شــب حذف و به جای آن افراد مسلح 
می توانستند در روز به بازیکن های مشکوک شلیک کنند. 
شلیک در روز و با چشمان باز در واقع برگ برنده ای بود که 
موجب شد تا ارتش سری کمی جذاب شود. در این بازی 
قوانین دیگری هم اضافه شــده بود که یکــی از آنها قرار 
ملاقاتی بود که شــرکت کننده ها با یکدیگر در یک اتاق 
مخفی می گذاشــتند در آنجــا نقش یکــی از طرفین با 

شرایطی شو می شد. 
          ویژگی اجرا » من خودم از کسانی هستم که بازی را 
جدی می گیرم. فکر می کنم مردمی که این بازی را تماشا 
می کنند مخاطبانی هستند که بازی برای شان مهم است، 
بنابراین من به عنوان کسی که حرفه ام این است، موظفم 
به همان اندازه که مردم دل شان می خواهد بازی کردن را 
جدی بگیرم«؛ این بخشــی از مصاحبه امیر علی نبویان 
است درباره مصاف خود با »ارتش سری«. او با این مسابقه 
تجربه تازه ای را در عرصه اجرا از سر گذراند چرا که میدان 
گیم شو و رئالیتی شــو متفاوت از عرصه های دیگر است. 
امیرعلی نبویان در این مســابقه عملکرد  خوبی داشت و 
مواجهه اصولی با شــرکت کنندگان از امتیازات اجرای او 

محسوب می شود. به اینها بیفزایید کلام و بیان شیوا را.

          فضای فیلم احسان علیخانی و گروهش بر اساس یک 
مسابقه خارجی ، رئالیتی شوی »جوکر« را طراحی و اجرا 
کردند. در این رئالیتی شو شرکت کننده ها باید یکدیگر را به 
خنده می انداختنــد و خود نیز در برابر شــوخی ها تاب 
می آوردند. نتیجه آنکه فضایی جــذاب از دل این چالش  
شکل گرفت و چند نفر از جمله رضا نیکخواه دوباره صاحب 
شهرت شدند. به زعم خیلی ها »جوکر« همچنان بهترین 

رئالیتی شوی ساخته شده در شبکه نمایش خانگی است.
          ویژگی اجرا  سیامک انصاری بازیگری است که عمده 
شــهرت او به آثار طنــز خاصه کارهای مهــران مدیری 
بر می گردد. او سابقه اجرا به شکل کوتاه داشت اما »جوکر« 
چیز دیگری است! او در این رئالیتی شــو نه تنها ناظر بر 
عملکرد شرکت کننده ها بود که وظیفه ایجاد چالش های 
مختلف برای بالا رفتن میزان طنز مسابقه را برعهده داشت. 
این بخش البته با هماهنگی گروه کارگردانی انجام می شد 
اما نوع واکنش انصاری در نوع خود جالب بود و به افزایش 
جذابیت مسابقه کمک می کرد. سیامک انصاری با مسابقه 
»جوکر« وجهی دیگر از توانایی خود را خود نشــان داد و 
ثابت کرد در موقعیت رئال هم می تواند اتمســفر کمدی 
خلق کنــد و از قــاب بیــرون نزنــد. شــیوه تعامل با 
شرکت کننده ها به همراه خنده های مستمرش که گاه به 
سرخی چهره می گرایید، عامل مضاعفی بود برای ریسه 

رفتن مخاطبان! 

هر فصل از »دســت به مهره« دارای سه            فضای فیلم
مسابقه بود که در قالب رقابت میان سه گروه دو نفره انجام 
می شد. شرکت کنندگان بازیگران سینما و تلویزیون بودند 
که در نقش پدر و فرزند مقابل دوربین قرار گرفتند. قانون 
»دســت بــه مهــره« به گونــه ای طراحــی شــد که 
شــرکت کنندگان با هر حرکــت وارد چالــش و رقابت 
می شــدند. بازی ها برگرفتــه از نمونه های آشــنا مثل 
»پانتومیم«، »یه مرغ دارم« و... بود که در مسابقات دیگر 
هم مورد استفاده قرار گرفتند. ایراد مهم »دست به مهره« 
نداشــتن ایده های نو به اندازه کافی و نیز برخورداری از 
بخش های زائد مثــل توضیح قانون هر مســابقه بود. در 
خیلــی اوقات هم اتفاقــات و شــوخی ها آنچنان قدرت 

نداشتند که از مخاطب خنده بگیرند.
اشکان خطیبی پیش از مهاجرت »دست            ویژگی اجرا
به مهره« را اجرا کرده بود و عملکردش جزو امتیازات این 
مسابقه محسوب شد اما این رئالیتی در مجموع مورد توجه 
مخاطب انبوه قرار نگرفت. خطیبی با شــرکت کننده ها 
صمیمی و راحت بود اما خیلی با آن ها مزاح نمی کرد. این 
فاصله باعث می شد برخی شــرکت کننده ها مثل مهران 
غفوریان که ذاتا شوخ هستند، کمی معذب به نظر بیایند.... 
راستش وقتی از محصولی چون »دست به مهره« صحبت 
می کنیم، خیلی نباید ســختگیر بود چون اصلا برنامه ای 

موفق لقب نگرفت و توجهات را به دست نیاورد... 

»پدرخوانده« از جمله مسابقات طراحی شده            فضای فیلم
بر پایه بازی مافیا است که سال پیش توزیع شد و امسال با 
تغییراتی در دکــور و قوانین به فصل دوم رســیده. اصل 
مسابقه همان بازی مافیا است منتها در سناریوی جدید از 
تم داستانی »دزدان دریایی« استفاده شده؛ کاپیتان جک 
اسپارو جای نوستراداموس است؛ جک اسپارو هر شب یک 

نفر را به عنوان طلسم خود انتخاب می کند و... 
          ویژگی اجرا در فصل سوم »شب های مافیا« محمدرضا 
علیمردانی غایب بود و گردانندگی مسابقه به کامبیز دیرباز 
رسید. کار او از این جهت سخت بود که از سوی مخاطبان با 
محمدرضا علیمردانی مقایسه می شــد. با این حال دیرباز 
شیوه متفاوتی پیش گرفت و با تکیه کلام های خاص و نیز 
حرکات دست، سعی کرد اجرایش را متمایز کند. برخورد 
صمیمانه در عین قاطعیت از دیربــاز یک گرداننده موفق 
ســاخت. او با چنین تجربه ای به رئالیتی شو »پدرخوانده« 
رســیده که پخش فصل دوم آن از مدتی پیش در پلتفرم 
فیلم نــت شــروع شــده. دیرباز این بــار هــم عملکردی 
تحسین شده دارد و با اجرای شسته رفته خود به بالا رفتن 
ضرباهنگ رقابت ها کمک می کنــد. این بار او یک پیپ هم 
همراه دارد که اتفاقی تازه و متفاوت در گردانندگی مسابقه 
مافیا است. دخالت به موقع و کم حرفی ویژگی بارز اجرای 

دیرباز در این رئالیتی شو است.

»شب های مافیا« ســال 99 توزیع شد که            فضای فیلم
مسابقه ای است بر پایه رقابت دو گروه شهروند و مافیا. در 
»ناتو« شرکت کنندگان تلاش می کردند ناتوی بازی را بر 
اســاس داده ها و اطلاعات بیان شــده پیدا کنند. در این 
مسابقه برعکس »شب های مافیا« ســهم بگو بخند و بذله 

بیشتر بود و دوئل میان بازیکن ها شکل نمی گرفت.
          ویژگی اجرا محمدرضا علیمردانی پرکارترین گرداننده 
است که تاکنون اجرای سه فصل از »شب های مافیا« و یک 
فصل »ناتو« را برعهده داشته است. پیش تر هم تجربه اجرا 
داشــت اما آنچه باعث شــد توی چشــم بیاید، مســابقه 
»شب های مافیا« است. او در این مسابقه توانست بخشی از 
جذابیــت را به نام خود بزند. شــرکت کنندگان مســابقه 
چهره های مطرح هســتند و به همین خاطر کار گرداننده 
سخت اســت چراکه باید ضمن قاطعیت در حفظ قوانین 
مسابقه، رفتاری داشته باشد که به کسی برنخورد! این کار 
را علیمردانی به خوبی انجام داد و بارها به شرکت کنندگان 
اخطار انضباطی داد. ترفندهایی مثل تاخیر در اعلام نتیجه 
و نیز شرکت کننده حذف شده، جزو شگردهای علیمردانی 
است. در معدود مواردی اما او مسامحه کرد و همین تبدیل 
به نقطه ضعفش شــد. از آنجا که بخش زیادی از مســابقه 
»ناتو« بر پایه شوخی و خنده بود، علیمردانی وجهی دیگر 

از اجرای خود را به نمایش گذاشت و موفق هم بود. 

          فضای فیلم پیش تر شرح دادیم که مسابقه »چیدمانه« 
چیست و هدف از طراحی آن چه بوده است. اگر آن را تماشا 
نکرده اید یــادآوری کنیم که این مســابقه با هدف آموزش 
طراحی دکوراسیون آماده شده و هر بار دو چهره مطرح در آن 
حضور پیدا می کنند. آن ها با عبور از هر چالش صاحب امتیاز 
می شوند و بر اساس آن می توانند اسباب و لوازم چیدمان را 

بخرند.
          ویژگی اجرا مریم مومن ســال 1398 و پس از پخش 
سریال تلویزیونی »بانوی عمارت« مشهور شد. در ادامه باز هم 
سریال تلویزیونی و خانگی بازی کرد اما اتفاقی که باید نیفتاد. 
خودش هم اخیرا در مصاحبه ای این مسئله را یادآور شده و 
دلایل را شــرح داده اســت. بگذریم. در مقابــل، مومن از 
گیم شــوها و رئالیتی هــای خانگی بهــره کافی بــرد و با 
قدرت نمایی در مواردی مثل مسابقات مافیایی محبوبیت خود 
را حفظ کرد. حالا این بازیگر را در عرصه جدید اجرا دیده ایم. 
این اتفاق با »چیدمانه« و از هفته قبل رقم خورده اســت. او 
جای لیلا اوتادی را گرفته و مجری این مسابقه خانگی شده. 
مریم مومن در گام نخست خوب ظاهر شد و شور و هیجان 
ذاتی خود را به مسابقه تزریق کرد. هر چند شاید عده ای این 
ویژگی را دوست نداشته باشــند و مثلا بگویند آرامش لیلا 
اوتادی بهتر بود! به هر حال این ویژگی مومن در فصل دوئل با 

مجتبی شفیعی تبدیل به جذابیت »چیدمانه« شده.

          فضای فیلم آخرین قسمت »ضد« روز گذشته منتشر 
شد؛ مسابقه ای دیگر بر اساس بازی مافیا که اتفاقات آن در 
زیرزمینی در شهر پاریس رخ می دهد که چند نفر گروگان 
گرفته شده اند. در میان آن ها سه جاسوس حضور دارد و سه 
ضد جاســوس که هدف آن ها خنثي کردن نقشه هاســت. 

توریست و گروگان هم در میان آدم ها هستند. 
          ویژگی اجرا مجید واشقانی از جمله بازیگرانی است که 
اجرا را تجربه کرده است؛ کما این که این شب ها همزمان با 
»ضد« برنامه »ایران بین« را در شبکه نسیم دارد. او یکی از 
بازیکن های ثابت مسابقات مافیایی هم به حساب می آید که 
گاه عملکردش توام با تحسین و شگفتی بوده و در پاره ای 
موارد ناموفق عمل کرده. در مقــام مجری »ضد« آرام آرام 
بهتر شد اما موفقیتش همپای بازی اش در مسابقات مافیا 
نبود چون اصلا »ضد« تبدیل به محصولی محبوب نشــد. 
واشقانی به خواست کارگردان، اغلب اخم داشت و از شوخی 
پرهیز می کرد که این تبدیل به یک ضعف شد. فیلم نیوز هم 
به یک نکته اشاره کرده: »واشقانی در اصل عضو ارشد تیم 
ضد مافیایی اســت که بر خلاف دیگر اعضا آگاه کامل بازی 
است. همین عامل موجب شده تا مخاطب شاهد یک بازی-

اجرا از سوی واشقانی باشد. اما نکته اینجاست که واشقانی 
این نقش را آنقدر خشک و غلط اجرا می کند که موجب شده 

مخاطب با او همراه نشود.« 

          فضای فیلم هفته پیش پرونده فصل اول »شب های مافیا؛ 
زودیاک« بسته شــد. این مسابقه نیز براســاس بازی مافیا به 
سرانجام رسید اما تغییراتی نسبت به نمونه های مشابه داشت. از 
جمله اینکه شــخصیت مســتقل زودیاک به تنهایی با گروه 
شــهروندان و مافیا رقابــت می کرد. بــه گروه شــهروندان 
شخصیت هایی چون اوشن و تفنگدار و به گروه مافیا، بمب گذار 

و شعبده باز اضافه شده بود.
          ویژگی اجرا محمد بحرانی عاشق تجربه کردن است و از 
همان روز که به شکل حرفه ای وارد دنیای هنر شده، عزمش جزم 
بوده که در جا نزنــد. روی صحنه رفته، مقابــل دوربین آمده، 
صداپیشگی کرده، آواز خوانده و ... با »شب های مافیا؛ زودیاک« 
هم گردانندگی را به تجربیاتش افزوده. او در مجموع عملکردی 
موفق از خود به جا گذاشــت اما نمی توان گفت بحرانی در این 
حــوزه تبدیل به ســتاره شــده. همچنان آدرس درســت او 
صداپیشگی است؛ خاصه جناب خان و آقای همساده. با این حال ، 
قاطعیت و گاه شوخ طبعی دو ویژگی بارز بحرانی در »شب های 
مافیا؛ زودیاک« است. هرچند برخی عقیده داشتند این نوع رفتار 
گرداننده با بازیکن ها برخورنده است! روایت بحرانی از این تجربه 
هم جالب اســت:» من هیچ وقت مشــتری مافیا نبودم، حتی 
بیننده اش هم در پلتفرم ها نبودم اما بعــد که رفقا زنگ زدند، 
راستش بیشتر برای اینکه خودم را در یک چالش بیندازم قبول 

کردم، دوست داشتم خودم را به دردسر بیندازم.«
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   تازه ها    جایزه   تازه ها   اتفاق

با انتخاب »تی. کینگ فیشر« به عنوان برنده 
جايزه ادبیات علمی-تخیلــی »هوگو«، زنان 
برای چندمین ســال متوالی اين جايزه را به 
خود اختصاص دادند. به گــزارش لیت هاب، 
برندگان جايزه ادبیات علمی-تخیلی و فانتزی 
»هوگو« در ســال 2023 اعلام شدند و  رمان 
»گزنه و استخوان« نوشته »تی کینگ فیشر« 
برنده جايــزه اصلی بهترين رمان شــد. »تی 
کینگ فیشر« نام مستعار نويسنده آمريکايی 
»اورسولا ورنون« است که امســال موفق به 
کسب جايزه بهترين رمان از جايز ادبی هوگو 
شــد. اين رمان فانتزی تاريک و فمینیســتی 
داستان قهرمانی را دنبال می کند که امور را به 
دســت خود می گیرد تا خواهرش و ساير زنان 
را از يک سیستم سوءاستفاده گر رها کند. اين 
هفتمین سالی است که يک زن برنده بهترين 
رمان »هوگو« می شود. ســال گذشته »مارتا 

ولز« برای رمان »اثر شبکه« برنده اين جايزه 
ادبی شده بود. از زمانی که اين جايزه در سال 
1۹۵3 تاسیس شد تا ســال 1۹۷0 هیچ زنی 
موفق به کســب جايزه بهترين رمان »هوگو« 
نشده بود. در آن سال »اورسلا لو گويین« برای 
»دست چپ تاريکی« به عنوان برگزيده انتخاب 
شد. در ساير بخش ها جايزه بهترين رمان کوتاه 
)Novella( به »جايی که دختران غرق شده 
می روند« اثر »شــانان مک گواير« رســید و 
جايزه بهترين ناوِلت )رمان کوتاه بین ۷۵00 
تا 1۹000 کلمه( به »نقــاش فضا-زمان« اثر 
»های يا« نويسنده چینی اعطا شد. »هوگو« 
از مهم ترين جوايز علمــی - تخیلی جهان به 
حساب می آيد که از ســال 1۹۵3 به صورت 
ســالانه آثار داســتانی و فانتزی را که به زبان 
انگلیســی به نگارش در آمده انــد مورد توجه 

قرار می دهد. 

رمان »روزی روزگاری در طهران« نوشــته حسن 
هدايت که رمان عاشقانه ای درباره سینماست، راهی 
بازار کتاب شد. اين رمان با تیراژ ۷۷0 نسخه و قیمت 
۹۵هزار تومان از ســوی نشر گســتره منتشر شده 
است.  در معرفی رمان »روزی روزگاری در طهران« 
و نويسنده اش آمده است: »حسن هدايت )1334- 
تهران( برای مخاطب ايرانی فیلمسازِ شناخته شده ای 
اســت. ســريال   »کارآگاه« و فیلم های اقتباسی از 
داســتان های صادق هدايت از جملــه »گرداب« و 
فیلم های سینمايی »چشم شیطان«، »سايه روشن«، 
»گراند سینما« و ده ها اثر ســینمايی و تلويزيونی 
بخشی از کارنامه اوست.« حســن هدايت علاوه بر 
فیلمسازی، داستان هم می نويســد. رمان »روزی 
روزگاری در طهران« تازه ترين اثر او پس از رمان های 
»وقايع نگاری يک لات چاقوکش« و »آگرانديسمان« 
است. هدايت در دو اثر پیشــین به دلِ تاريخِ معاصر 

ايران زده بود تا روايتی نو از شــخصیت های تاريخ 
معاصر بدهد: يکی هاشم آبسرداری از لات های دهه 
40 و ديگری استپان استپانیان عکاس برجسته دوران 
مشــروطیت. رمان »روزی روزگاری در طهران« اثر 
تازه هدايت، روايتی خواندنی از چگونگی ســاختن 
فیلمِ صامتِ »حاجی آقا آکتور سینما« شاهکار اوانس 
اوهانیانس است. روايت اصلی داستان را يک فرشته 
تبعیدشده به زمین بیان می کند؛ فرشته ای که ناگهان 
سینما را کشف کرده و با ديدن فیلم يقین می کند که 
سینما چیزی است شبیه دنیای فرشتگان. ماجراهای 
طنزآلود و گاه غمناک فرشــته ای که عاشق سینما 
شده در کنار تلاش های جوانی که شیفته بازيگری در 
فیلم است و نیز يک جیب بُر که برای اثبات عشقش 
به دختری ارمنی درصددِ شــکار فرشته است، سه 
ضلعِ مثلث اين رمان را در ســال 1310 خورشیدی 

تشکیل می دهند.

کتاب »آزادیِ آزاد بــودن و چند مقاله ديگر« 
از هانا آرنت با ترجمه هاجر خرقانی راهی بازار 
کتاب شده است. اين کتاب در 104صفحه با 
شمارگان 1000نسخه و بهای 8۹هزار تومان 
در نشر خوب منتشر شده اســت. در مقدمه 
هاجر خرقانی درباره ايــن کتاب می خوانیم: 
کتاب پیش رو از چهار بخش تشــکیل شده 
اســت. بخش اول کتاب، مقالــه »آزادی آزاد 
بودن« به زبان انگلیسی و در سال 1۹63 نوشته 
شده است. اين مقاله به گفته توماس مه ير که 
مؤخره ای بر ترجمه آلمانی اين اثر نگاشــته، 
بخشــی از مجموعه مقالات و سخنرانی هايی 
اســت که هانا آرنت در رابطه با کتاب انقلاب 
نوشته است. جروم کُهن، شــاگرد، همکار و 
دوست آرنت اين متن را در ماترک او پیدا کرد 
و در تابستان 201۷ بر روی اينترنت در اختیار 

مخاطبان قرار داد. بخش دوم يادداشتی است 
که توماس مه ير به عنــوان موخره بر ترجمه 
آلمانی مقاله فوق نوشــته است. بخش سوم 
کتاب، مقاله »حقیقت و سیاســت« در واقع 
متن يک ســخنرانی به زبان آلمانی با همین 
عنوان اســت که در ســال 1۹6۹  ايراد شد. 
اين ســخنرانی همراه با پنج سخنرانی ديگر 
و مصاحبه گونتر گاوس بــا هانا آرنت )بخش 
چهارم همین کتاب( به صورت کتاب صوتی 
در سال 1۹۹۹ برای اولین بار در آلمان منتشر 
شد. بخش  چهارم مصاحبه گونتر گاوس با هانا 
آرنت است که در چارچوب برنامه هايی تحت 
عنوان معرفی شخصیت ها در تلويزيون آلمان 
به ســال 1۹64  انجام شــد. مصاحبه با زبان 
مادری آرنت يعنی زبان آلمانی است و از همین 

زبان به فارسی ترجمه شده است.

»هوگو« باز هم به زنان رسید آزادیِ آزاد بودَنرمانی عاشقانه درباره سینما
ماريو بارگاس يوســا خبــر داد که با انتشــار 
تازه تريــن اثرش به نام »ســکوتم را به شــما 
تقديم می کنم« از دنیای رمــان خداحافظی 
 خواهد کــرد. ايــن رمان بــا عنــوان اصلی

 »Le dedico mi silencio« آخريــن اثر 
اين نويســنده پرويی قرار اســت از 26 اکتبر 
برابر با 4 آبان ماه در سراسر جهان عرضه شود و 
اين اثر پايانی بر بیش از شش دهه حضور او در 
دنیای رمان نويسی خواهد بود. نويسنده کتاب 
»ســور بز« در مصاحبه با روزنامه  اســپانیايی 
»ال موندو« اعلام کرده است که گرچه شايعه 
و حرف های خاله زنکی بخشــی از زندگی او را 
در بر گرفته است، نگران اين موضوع نیست و 
اين صحبت ها آزارش نمی دهد. بارگاس يوسا 
با دفاع از پرداختن به فرهنگ و انديشــه های 
آزادی طلبانه بیان کرد: »همواره رمان، جستار، 

فرهنگ و انديشه های آزادی طلبانه از اهمیت 
برخوردار بوده اند و سال ها از آنها دفاع کرده ام 
و مردم نبايد اهمیتی بــه مهملاتی بدهند که 
روزنامه های خاص درباره من می نويســند که 
بیشــتر آنها صحت ندارند.« نويســنده کتاب 
»گفت وگــو در کاتدرال« دربــاره پايان دادن 
به دوران نويســندگی اش اعلام کرد: »تصمیم 
گرفته ام که اين آخرين رمانم باشد زيرا نوشتن 
آن چهار ســال از مــن زمان گرفــت و تصور 
نمی کنم که عمر نوح داشــته باشــم تا بتوانم 
دوباره به نوشــتن رمان ادامــه بدهم.« خالق 
»جنگ آخر زمان« اعلام کرده است که در حال 
نوشتن کتابی درباره   »ژان پل سارتر« نويسنده  
شهیر فرانسوی است که تاثیر زيادی بر زندگی 
او در ايام جوانی داشته و اين تاثیر »تا آخرين 

روز نیز در او باقی خواهد ماند«. 

خداحافظی یوسا با رمان

آدمچیزیراکهندارد،ازدستنمیدهد
 گفت وگو با لیلی بخشی، نویسنده، به مناسبت انتشار کتاب »حوالی چهل سالگی« 

 لیلی بخشی در فضای مجازی هم فعال است و نسبت به نویسندگان تعداد دنبال کنندگان بالایی دارد

خواهیشدپسرم مرد تو
زندگی شاعری که برای پسر مرده اش پندنامه نوشت

ازبرنج شهری
جادو، اسطوره و افسانه در رمانی برای طرفداران آثار فانتزی

شهریشدنسرمایه
بررسی    هایی در تاریخ و نظریه شهری    شدن سرمایه    داری 

رودخانهایدرمیان
رمانی که به شرح آغاز سلطه استعمار بریتانیا بر آفریقا می پردازد

یاسمن خلیلی فرد/ داســتان نویس|  لیلی بخشی )متولد ۱۳۶۱( 
داستان نویسی را با کتاب »همه ما مثل هم هستیم« در سال ۱۳۹۵ 
آغاز کرد. بعد کتاب های »که هنوز من نبودم« و »تمام گمشده های 
دنیا« از او منتشر شدند. او که در آثار داستانی خود عموماً مسائل 
زنان را مورد توجه قرار می دهد این بار و در جدیدترین اثرش »حوالی 
چهل سالگی« دست به تجربه ای تازه زده است. این کتاب جستاری 
است درباره نویسنده و تجربیات زیستی او با تمرکز بر چهل سالگی 
و فراز و فرودهای آن. در رابطه با این کتاب که تیرماه ســال جاری 

منتشر شد، گفت وگویی با او انجام داده ام که در ادامه می خوانید.

فاطمه علیمرادی| نويســنده اين 
کتاب، پیِــر آســولین، در اين رمان 
يعنی »تو مرد خواهی شــد پسرم«، 
زندگی يکی از چهره های مشــهور و 
محبوب ادبیــات اواخر قرن نوزدهم 
و اوايــل قرن بیســتم انگلســتان 
را به تصويــر می کشــد: »روديارد 
کیپلینگ«. اين نويســنده، شاعر و 
روزنامه نگار در هندوســتان به دنیا 
آمد و همین امر، الهام بخش بسیاری 
از آثــار او شــد. مــردم، کیپلینگ 
را بــه خاطــر رمــان »جنــگل« و 
شــعر مشــهورش با عنوان »اگر...« 
می شناســند. او در 1۹0۷ نخستین 
انگلیسی زبانی بود که نوبل ادبیات را 
دريافت کرد. با افول عصر امپراطوری 
در اروپــا، کیپلینــگ در آثارش به 
تفســیر تجربیات خود از اين دوران 
پرداخته و اين شــیوه روايتگری، به 
عنوان موهبتی خارق العاده در آثارش 

نمود پیدا کرد.
آسولین، نويســنده اين رمان، راوی 
سال های نخســتین جنگ جهانی 
اول يعنی ســال 1۹14 است؛ زمانی 
که پســر کیپلینگ مانند بســیاری 
ديگــر از جوانــان بريتانیايی راهی 
جبهه های نبرد می شــود. کیپلینگ 
به پسر هفده ساله اش اصرار می کند 
که لباس فرم بپوشــد و به رغم تمام 
مخالفت هايش به يک هنگ ايرلندی 
بپیوندد، اما در نهايت در ســپتامبر 
1۹1۵ در نبــرد لــوس در حالی که 
داشت ســنگر خود را ترک می کرد، 
گلوله به ســرش اصابت کرد، درجا 
کشــته شــد و پدر را به سوگ خود 
نشــاند. اين در حالی است که جنازه 
جان هرگز پیدا نشــد. پس از ناپديد 
شدن دخترش در سن شش سالگی، 
کیپلینگ برای بار دوم مصیبت زده 
شــد و به انزوای خــود گريخت و به 

اين ترتیب مجبور به تحمل مجازاتی 
سه گانه شد که بالاترين توان روحی 
را می طلبید. پس از اين واقعه، انکار، 
جای خود را به پشــیمانی داد، زيرا 
کیپلینگ بــه اجبار پســرش را به 
اين جنگ خشــونت آمیز بی سابقه 
فرستاده بود. او ســپس برای يافتن 
شواهدی از اين مرگ غیرقابل تحمل، 

تلاشی ناامیدکننده را آغاز می کند.
 يکــی از کارهــای تکان دهنــده 
کیپلینگ آن اســت که بــه يکی از 
کارمندان قبرســتان لوس، مبلغی 
پرداخــت می کــرد تا هر شــب به 
افتخار پســرش ســرود »سمفونی 
مردگان« را اجرا کنــد. اين آهنگ 
»Aux Morts« ســرود قانونــی 
ارتش فرانسه است که هنگام تشییع 
جنازه، بزرگداشت نبرد و همچنین 
طی مراسم هايی برای زنان و مردان 
کشته شده در درگیری های مسلحانه 
نواخته می شود. کیپلینگ در 1۹36 
از دنیا رفت و خاکســترش در گوشه 
شــاعران کلیسای وســت مینستر، 

دفن شد.
پیر آســولین نويســنده اين رمان، 
متولــد 1۹۵3، يکــی از اعضــای 
آکادمــی گنکــور، روزنامه نــگار و 

زندگی نامه نويس است. او زندگی نامه 
افراد بســیاری را نوشــته؛ از جمله 
داســو، گاســتون گالیمــار، آلبرت 
لوندرس، کارتیه برســون، کاموندو، 
سیمنون، هرژه و....  آســولین ما را 
در زندگی شــخصی کیپلینگ غرق 
می کند تا درامی را به تصوير بکشــد 
که پرتره چشــمگیر حیات يکی از 
پرخواننده ترين نويســندگان جهان 
را برای همیشــه تغییر داد. البته او 
چهره باشــکوه کیپلینــگ را عمداً 
برجسته می کند تا جنبه های تاريک 
شخصیت او بر عظمت روح يک مرد 
آرام ناپذير ســايه نیندازد. در پايان 
کتاب، ترجمه شعر معروف »اگر...« 
به شکلی نمادين آورده شده و عبارت 
»تو مرد خواهی شــد پسرم« مصرع 
پايانی همین شــعر کیپلینگ است. 
اين شعر، مدح خودانضباطی و تسلط 
بر نفس است؛ مناجات نامه ای برای 
کسانی اســت که بخواهند با دنیا و 
پلیدی های درون خود روبه رو شوند، 
چه تاج پادشاهی بر سرداشته باشند 
چه خاکسترنشین باشند. اين کتاب 
با ترجمه ســمیه ســزاوار شريعتی 
و مژده ابراهیم نتاج از ســوی نشــر 

»آفتابکاران« چاپ شده است.

فاطمه علیمرادی| شــهر برنج، اولین 
رمان از ســه گانه فانتزی »ديو آباد« اثر 
شانون.آ چاکرا بورتی، نويسند آمريکايی 
است که در 201۷ منتشر شد. دو رمان 
ديگر، با نام های »پادشــاهی مس« در 
201۹ و »پادشــاهی طــلا« در 2020 
منتشر شــده اند. طرفداران داستان های 
علمی-تخیلی اين بار با يک پادشــاهی 
جادويی در منطقه خاورمیانه مواجهند 
که در دســتان يک کلاهبــردار باهوش 
و جوان بــا موهبت های معجزه آســای 
شفابخش، گرفتار شــده است. نويسنده 
در اثرش، اسطوره های خاورمیانه ای را با 
تکنیک های آفرينندگی در دنیای مدرن 
ترکیب می کند تا دنیای شگفت انگیز خود 
را خلق کند. هنگامی که از چاکرا بورتی 
در مصاحبه با هافینگتون پســت درباره 
نوشتن اين رمان سوال پرسیدند، او گفت: 
»من اين رمان را به عنوان آزمايشــی در 
راستای جهانی سازی نوشتم؛ جهانی که 
تبديل به شهر برنج می شود؛ شهری که 
جنیّان در آن امکان نقش آفرينی دارند. 
اين اجنّه از طريق ترکیب طبیعت خود 
با تأثیراتی که از جوامع انسانی ساکن در 
آنها می گرفتند، خلق شدند. سپس اين 
رمان، تبديل به بــازی با تاريخ و فرهنگ 
فولکور شد که قوانین خودش را داشت. 
اما من می توانســتم فراتر از آن را تصور 
کنم. بنابراين ســعی کــردم تصور کنم 
که در آن زمــان چه اتفاقاتــی افتاد. به 
عبارت ديگــر چگونه ممکن اســت که 
مذهب و سیاســت، موجب شکل گیری 
اين موجودات شود و همچنین میان آنها 

تفرقه ايجاد کند«. 
در ابتدای رمان با زنی جوان و اهل شهر 
قاهره آشنا می شويم به نام »نهری«؛ او در 
دوره اشغال مصر از سوی ناپلئون بناپارت 
يک شیاد است که با فالگیری و جن گیری 
روزگار می گذراند. نهری اما توانايی هايی 
جادويــی دارد که خــودش نمی داند از 

کجا آنها را به دست آورده؛ او از اين نیرو 
تنها برای معرکه گیری در شهر استفاده 
می کند. با اينکه يتیم است و هرگز پدر و 
مادرش را نديده و در فقر زندگی کرده، اما 
می تواند همه زبان هايی را که می شنود 
درک کند. يــک روز در حالــی که دارد 
برای دختر جوانــی که فکر می کند فقط 
يک بیماری روانی دارد، جن گیری انجام 
می دهد و با زبانی که فکر می کند می تواند 
او را از اين وضع نجات دهد، برايش وردی 
می خواند. اما نمی داند که با اين ورد، هم 
يک جنگجوی ديو را احضار و هم افِريت 

درون دختر را بیدار کرده است.
 نهری آن شب، از سوی آن افريت شکار 
می شــود اما »دارا« که نــام همان ديو 
جنگجو اســت او را نجات می دهد. نهری 
در می يابد که بخشی از وجودش از جنس 
ديوهاست و »شافیت« نام دارد. افريت ها 
به دنبال شکار نهری راه می افتند و او به 
شهر ديو آباد سوق داده می شود؛ جايی که 
تنها ديوها، جنیّان و شافیت ها می توانند 
وارد آن شــوند. اما اوضاع در ديوآباد گل 
و بلبل نیســت؛ در واقع، میان شافیت ها 
و جنیّانی کــه از خون های پاک به وجود 
آمده اند اختلافاتی وجود دارد. در همین 
حال، اشــراف طبقات بالاتر که همچنان 

خود را جــزو ديوها به شــمار می آورند، 
قبیله جن هايی را کــه فکر می کنند آنها 
غاصب سرزمین شــان هســتند، تحقیر 
می کنند. اما »علی« جوانترين شاهزاده 
ديوآباد، با شــافیت هايی که در اين شهرِ 
طلسم شده، مانند شهروندان درجه دو با 
آنها رفتار می شود، همدردی می کند. او 
مخفیانه با سازمانی به نام »تنظیم« وارد 
همکاری می شــود و فکر می کند تنظیم 
يک سازمان خیرخواهانه است اما به زودی 
درمی يابد که چقدر ساده لوح بوده است. 
در همین حین، نهری درگیر سیاســت 
داخلی و تاريخ ديوآباد شده، زيرا اعتقاد 
بر اين است که نهری، تنها دختر بازمانده 
»منیژه«، شفادهنده افسانه ای است که 
بیست سال پیش از دنیا رفته. اين در حالی 
است که همه فکر می کردند او آخرين نفر 
از نوع خود بود و هرگز فرزندی نداشــته 
است.  دارا که محافظ باستانی خانواده اش 
اســت، گذشــته ای آلوده و خونین دارد 
که ترس و وحشــت را برمی انگیزد. اين 
کتاب سرشار از لايه های افسانه ای تودرتو 
است که گهگاه شــامل مضامین اسلامی 
نیز می شــود. جلد نخســت اين رمان را 
»کتابســرای تنديس« با ترجمه مطهره 

اسلامی منتشر کرده است.

فاطمــه علیمرادی| »ديويد هاروِی« اســتاد برجســته 
مردم    شناســی و جغرافیدان اقتصادی مارکسیست است که 
بیش از 40ســال در مرکز تحصیلات تکمیلــی نیوريوک به 
تدريس اشتغال داشته. او در 1۹61 از دانشگاه کمبريج دکترا 
گرفت و در 200۷ به عنوان هجدهمین نويســنده پراستناد 
جهان در کتاب    های علوم انســانی و اجتماعی معرفی شد. او 

يکی از طرفداران تفکر »حق شهر« است. 
هاروی در مجموعه مقالات اين کتاب نشان می    دهد که چگونه 
بحران    های پی    درپیِ ســرمايه    داری، موجب بروز شهرنشینی 
شده اســت. او علت اين امر را استخراج مازاد کالاهای فروش 
رفته با هدف سفته    بازی، افزايش مالکیت، تولید زيرساخت    ها 
و مســکن از طريق دولت    هــا به عنوان يک واســطه کلیدی 
می    داند. سپس از اين رويکرد بهره می    برد تا روابط شهروندان با 
مالکان، کارفرمايان و تأمین کنندگان آنها در اواخر قرن بیستم 
میلادی را تحلیل کند؛ دوره    ای که قطعیت    های قديمی دهه 

۷0میلادی را پشت سر گذاشته بود. 
زمانی بود که تصور می    شــد مباحثی ماننــد روابط قومیتی، 
تحقیقات بومی و يا مطالعات جنسیتی موضوعات کم    اهمیتی 
هســتند. اما هاروی يکی از افراد تأثیرگذاری است که نشان 
داده، بايد برای درک فرايند شهرنشــینی، مطالعات عمیق و 
گســترده    ای انجام داد. هاروی در اين کتاب ادعا می    کند که 
نمی    توان شهر را بی    طرف دانست زيرا شهر يک شرکت    کننده 

فعال در بازتولید زندگی انسان است.
 بنابراين، شهر به خودی خود يک مؤلفه اساسی برای بررسی 

زندگی مادی است.

 صرف نظر از اينکه با تفاســیر هاروی موافق باشــیم يا نه، او 
در اين کتاب، افــزوده نظری قابل توجهــی ارائه می    دهد تا 
تلاش    های صورت    گرفتــه برای درک فرايند شهرنشــینی و 
مفهوم    سازی فضا در جامعه سرمايه    داری را ارتقا دهد. مقوله 
شهری    شدن سرمايه    داری برای جامعه    شناسان، اقتصاددانان، 
دانشمندان علوم سیاسی، برنامه    ريزان شهری و جغرافیدانان 

جذابیت بیشتری خواهد داشت. 
در مطالعات تاريخی، معمولًا مورخان به شــهر با رويکردی 
صرفاً توصیفی و کارکردگرايانه قناعت کرده    اند؛ در واقع شهر 
را متغیر منفعلی دانسته    اند که تنها »انعکاسی« صرف از يک 
جامعه است و نه يک ارگانیسم زنده که با مجموعه    ای از دواير 
متحدالمرکز به طور طبیعی گسترش می    يابد. به عبارت ديگر، 
مورخان از نظريه    های مربوط به شهر اجتناب کرده و آن را به 
ساير رشــته    ها واگذار کرده    اند. به همین دلیل اين اثر هاروی 
می    تواند نقطه شروعی باشد تا امکان ظهور فرضیات انتقادی 

در مورد الگوهای شهرنشینی فراهم شود. 
برای نشــان دادن اين موضوع، او با مروری بر آرای مارکس 
پیرامون ســرمايه    داری شــروع می    کند. هاروی قصد ندارد 
انديشــه    های مارکس را خلاصه    بندی کند، بلکه در سطحی 
ديگر، تفسیری از تولید و بازتولید سرمايه    داری، نقش انباشت 
ســرمايه، تضاد طبقاتی در شــکل دادن به فضا، جغرافیای 
انباشت ســرمايه    داری و ... را از منظر مارکس ارائه می    دهد. 
از آنجا که برنامه تحقیقاتی مارکس ناقص باقی     ماند، هاروی 
قصد دارد نقش »فضا« را که به عنوان يک عامل ناشناخته در 
سرمايه مغفول مانده بود، روشــن کرده و در نظريه مارکس 

بگنجاند. بنابراين به اين مسئله می    پردازد که با چه سازوکاری، 
شهرنشینی، برای سرمايه    داری تبديل به عنصری حیاتی شده 

و در واقع جايگزين صنعت در قرن بیستم می    شود. 
به علاوه به تحلیل رابطه اجاره به ويژه رانت انحصاری طبقاتی 
می    پردازد. در فصول چهارم تا هشتم کتاب با جزئیات بیشتری 
به پیوند بین ســاختار طبقاتی و تمايز مســکونی، سیاست 
شهری، شهر و توسعه نامتوزان، تاريخچه رابطه بین پايتخت 
و شهر می    پردازد. او در بررســی تضاد بین مالک و مستأجر، 

گروه    های کم    درآمد و پردرآمد، ســاختاری سلسله    مراتبی را 
آشــکار می        کند که با ادغام رفتار فردی و نیازهای کل جامعه 
در نهادهای مالی و دولتی تجلی يافته و زمینه را برای انحصار 

طبقاتی مهیا می    کند. 
روندی که جوامع توزيعی و طبقــات مصرف    کننده جديدی 
را خلق می    کند. ويراست دوم کتاب »شهری شدن سرمايه« 
با بازبینی اساسی، از سوی نشــر »اختران« و با ترجمه عارف 

اقوامی مقدم منتشر شده است. 

فرشاد رضایی| روزهای نخستینی که سفیدپوستان 
وارد کشــور آفريقايی کنیا شــدند، چه اتفاقاتی افتاد؟ 
مردمی که از ناشناخته ها می ترسیدند اکنون انسان هايی 
را در کنارشــان می ديدنــد که علاوه بــر ظاهر جديد، 
دين تازه و آداب و رســومی جادويی داشــتند. بعضی ، 
آنهــا را می پذيرند و برخــی دو دل هســتند؛ برخی از 
دينی که »جاشــوا« با خود آورده و به آن مســیحیت 
می گويد اســتقبال می کنند و برخی ديگر به هیچ وجه 
حاضر نیستند ســنت های قبیله ای را ترک کنند. رمان 
»رودخانه ای در میان« به قلم نويســنده شهیر کنیايی 
»نگوگی واتینگو« در سال 2002 منتشر و تاکنون به 30 
زبان ترجمه شده است. اين رمان، راوی روزهايی است که 
استعمار، يکدستی جوامع سنتی آفريقا را برای همیشه 
تغییر داد. مردی سفیدپوست که با آمدنش سنت ها را 

در هم کوبید و میان جوامع بومی چنددستگی انداخت. 
به همین دلیل، در کشــور »گیگو کويو« دو روستا در 
مقابل هم قرار گرفته اند. جاشوا رهبری جناح مسیحی 
را بر عهده دارد و آنقدر مجدّانه بر اشــاعه مســیحیت 
پافشاری دارد که حتی وقتی دو دخترش به آيین های 
بومی گرايش پیدا می کننــد، آنهــا را از خانواده طرد 
می کند. در اين میــان، مردی به نام »واياکی« ســعی 
دارد با فداکاری و بصیرت، قبیلــه اش را آموزش دهد، 
چون فکر می کند اين تنها راهی است که می تواند بین 
دو جناح پیونــدی صلح آمیز بیافريند. امــا برنامه های 
او ممکن اســت نه تنها بقای خودش، بلکه موجوديت 
قبیله را هم به خطر بیندازد. واياکی، قهرمان داستان، از 
کودکی عادت داشت میان دعواهای بچه ها، پادرمیانی 
کند. پدر واياکی بر اساس افســانه هايی که شنیده بود 

باور داشــت که پســرش، همان ناجی موعودی است 
که قرار اســت کارهای بزرگی برای مــردم قبیله انجام 
دهد، بنابراين او را به مدرســه می فرســتد. واياکی اما 
خیلی خوشبین به اين پیشــگويی ها نیست اما حسابی 
درسخوان است و سعی می کند در آينده موجب پیشرفت 
مردمش شــود. بعدها او در موقعیتی قرار می گیرد که 
اصول خردمندی را به مستعمره نشینان آموزش دهد؛ 
آموزه هايی که واياکی را برای مبارزه با دولت استعماری 
مجهز می کند. اما در ابتدا بايد مطمئن شود که سیستم 
استعماری را نپذيرفته اســت، زيرا در غیراين صورت، 
اهداف آموزشی او شکســت خواهند خورد. با پیشروی 
داستان، شکاف میان دو روستا تشديد می شود. واياکی 
آنچنان درگیر آموزش به بچه های روســتا است که نیاز 
اصلی قبیله يعنی بازپس گیری زمین های تصرف شــده 

از سوی اســتعمارگران را فراموش می کند. روستايیان 
سپس شروع به توطئه می کنند و ســازمانی مخفی به 
نام »کیاما« تشــکیل می دهند که هدفش پاکســازی 
قبیله از افراد خیانتکار اســت. در نتیجه اين آشفتگی، 
واياکی دشمنانی پیدا می کند. يکی از آنها مردی به نام 
»کابونی« اســت که با تحريک مردم سعی دارد واياکی 
را حذف کند. او به حیله متوســل می شود و واياکی که 
تنها می خواهد ناآرامی ها را فرونشانده و عصبانیت مردم 
را التیام دهد، ســرانجام فريب می خورد. گويا او هرگز 
نمی تواند اثرات دوقطبی کننده استعمار را از بین ببرد و 
خودش را سرزنش می کند. داستان با يک يادداشت شوم 
به پايان می رسد؛ واياکی و طرفدار جديدش در می يابند 
که ناخواسته دارند برای سیســتم کیاما کار می کنند؛ 
رخدادی که سرنوشت آنها را تغییر می دهد. آنچه فراتر از 

اين واقعه، روی خواهد داد يک راز باقی می ماند.
 نويسنده به وضوح، غرب، سفیدپوستان و مسیحیان را 
در مقابل آفريقا، سیاه پوستان و آنیمیست ها )کسانی که 
باور دارند تمام عناصر طبیعت، زنده و دارای روح هستند( 
قرار می دهد. اين رمان جمع وجور، خواننده را به سفری 
از ماتريکس استعماری و دنیای نو می برد تا نشان دهد 
که در نهايت، چگونه زندگی با تمام پیچیدگی هايش از 
الگوی ساده کننده اســتعمار بازپس گرفته می شود. در 
واقع، پیش از آنکه ســعی در تغییر يک فرهنگ داشته 
باشیم، بايد آن را درک کنیم، به آن احترام بگذاريم و در 
عین حال کمک کنیم که امیدهای آن ملت به واقعیت 
تبديل شــوند. اين کتاب مســتندی بی نظیر از ادبیات 
بومی آفريقاست. نشــر »نون« در سال 1402 با ترجمه 

»علی اکبر عبدالرشیدی« اين اثر را منتشر کرده است.

چه شد که بعد از انتشار سه رمان 
به نوشتن یک ناداستان رو آوردی؟

خیلی ســال بود که به نوشــتنش فکر 
می کردم. شــايد از همان حوالی بیست 
ســال پیش که وبلاگ می نوشــتم دلم 
می خواســت يک روز بتوانم همین طور 
واگويــه وار، بــا مخاطبم حــرف بزنم؛ 
مخاطبی کــه انگار مثل يک دوســت 
صمیمی نشسته باشــد روبه روی من و 
من در حال درد و دل يا تعريف يک روز 
معمولی زندگی ام باشم؛ کنارش تعريف 
کنم که من بعد از تمام اين اتفاقات چه 
احساســی دارم، چه درک کردم يا چه 
باوری دارم. البته اين کار را ســال ها در 
رسانه های اجتماعی انجام داده ام. اما با 
خودم فکر می کردم چه می شود اگر يک 
کتاب باشد و در دسترس برای کسی که 
شرايط مشــابهی دارد. کسی که از من 
کوچک تر است شــايد، تا بداند بقیه هم 
به همین زندگی مشغول هستند. گاهی 
بالا و گاهی پايین؛ راستش خودم سبک 
جستارنويسی را دوست داشتم و سال ها 
بود فکر می کردم چرا ديگر کســی در 

ايران جستار نمی نويسد؟
به نظرت برای آنکه یک جســتار 
برای مخاطب خواندنی باشــد، چه 

المان هایی باید داشته باشد؟
خب در تعريف جهانی جستار داريم که: 
»نوشته ای اســت دربردارنده استدلال 
شخصیِ نويســنده از مســائل، افشای 
افکار و احساســات شخصی، سلیقه ها و 
تجربه ها با سبکی خودمانی.« بنابراين 
از تعريف پیداســت که نوشتاری است 
کاملًا شــخصی و ارتباط مستقیم دارد 
با شــخصیت نويســنده. فکر می کنم 
جذابیتش می تواند در صداقتش باشد، 
شايد در ســادگی اش. اما مطمئنم شما 
نمی توانیــد برايش اســتاندارد خاصی 
تعريف کنید که مخاطــب را مجذوب 
کند. چون همواره مخاطب حق دارد از 
سلیقه شخصی نويسنده خوشش نیايد، 
برداشت ها و درک مطلبش را رد کند و 
با خودش بگويد چیزی که برای او پیش 
آمده برای من پیش نخواهــد آمد و يا 
اين آدم اصلًا برايــم جذابیتی ندارد. در 

واقع هیچ تضمینی وجود ندارد. من که 
می گويم المان خاصــی را نمی توان در 

نظر گرفت! 
آیا اساساً مسئله چهل سالگی برای 
خودت موضوع مهمــی بود که برای 
نوشتن این جستار به سراغش رفتی؟

نه! جالب اســت نه؟! اصلا دلیل انتخاب 
اين برهه زمانی از زندگی ام برای عملی 
کردن آرزوی جستارنويسی همین بود؛ 
اينکه برای بقیه پايان دهه های عمر چه 
سی ســال باشد، چهل ســال باشد يا... 
مهم است. اما من اصلًا متوجه گذر زمان 
نمی شوم و نشده ام! هنوز هم شور بیست 
سالگی با من است! راستش را بخواهید 
برای آدمی مثل من که از بیست و چند 
سالگی موی ســفید و چین زير چشم 
داشــته، شرايط جســمانی هم چندان 
هشداردهنده نیست! همان طور که در 
کتاب گفته ام: »آدم چیزی را که ندارد، 

هرگز از دست نمی دهد.«
ناشــران این روزها برای انتشار 
کتاب های غیرداستانی آن هم ایرانی 
بسیار با وسواس عمل می کنند. نشر 
»کوله پشــتی« به راحتی انتشار این 

کتاب را پذیرفت؟
خوشــبختانه دوســتان عزيزم در نشر 
»کوله پشــتی« از داشتن ســهمی در 
انتشــار کتاب ايرانی اســتقبال کردند، 
اما با يک هشــدار جدی: »ممکن است 
هیچ مخاطبی نداشته باشد.« به همین 
سادگی! حقیقت اين است که بازار فروش 
کتاب را مخاطبان تعريــف می کنند و 
سال هاســت که خواندن کتاب ايرانی 
لااقل از نويسنده های جديد، برای شان 
جذاب نیســت. حالا دلیلش هرچه که 
هست، بی شــک خود ما هم بی تقصیر 

نیستیم.
تــو در فضــای مجــازی چهره 
شناخته شده ای هستی؛ بدون تعارف 
خودت فکر می کنی این مســئله در 
دیده شــدن و فروش کتابت نقشی 

داشته است؟
منصفانه نیست! واقعاً می گويم منصفانه 
نیســت هر بار کتاب تازه ای از من چاپ 
می شــود، مجبورم به اين سوال پاسخ 

بدهــم! )با خنــده( خب متأســفانه يا 
خوشــبختانه شــايد هفت هشت سال 
پیش مــن شناخته شــده محســوب 
می شدم؛ اينفلوئنســر، بلاگر... و قطعاً 
در چاپ کتــاب اولم در ســال ۹4 اين 
موضوع مؤثر بود. اما حالا مدت هاست که 
تعاريف از بلاگر بودن تغییر کرده، سلیقه 
مخاطبان عوض شــده و قطعا در مقابل 
افرادی با چند صد هزار فالوئر، منی که 
سال هاست پنجاه هزار فالوئرم را حفظ 
کرده ام، اينفلوئنسر محسوب نمی شوم! 
از شــوخی گذشته، خوشــبختانه فکر 
می کنم مخاطبان شبکه های اجتماعی 
تغییر کرده اند و در واقع باتجربه شده اند. 
اين روزها شايد خیلی صفحات را صرفاً 
برای تنوع و تفريح دنبال کنند و آن عددِ 
دنبال کننده بالا برود ولی ثابت کرده اند 
که هر کســی نمی تواند روی انتخاب و 
طرز فکرشــان تأثیر بگذارد. ديگر عدد 
دنبال کننده ها قدرت زيــادی ندارد، يا 
لااقل اين اعتقاد و تجربه شخصی من از 

اين روزهای شبکه های اجتماعی است.
در زمینه جستارنویســی خودت 

تحت تأثیر چه کتاب هایی بودی؟
سال هاســت که عاشــق الــن دوباتن، 
فیلســوف بريتانیايی هســتم و همواره 
تحت تأثیر نــگاه او به جهان هســتی و 
در حال بررســی اتفاقات بسیار ساده و 
کوچک زندگی بوده ام. می دانید دوباتن 
فلســفه را با روزمرگی درهم می آمیزد 
و به گونه ای به خــورد آدم می دهد که 
کاملا درک می کنی و شیفته اين زاويه 
ديد جديد می شــوی. مخاطب او همه 
مردم هستند در حالی که موضوع مورد 
بحث او يک موضوع اغلب فلسفیِ عمیق 
است که شــايد برای افراد خاص جذاب 
است اما به زبان به شــدت ساده دوباتن 
برای همه قابل فهم و جذاب می شود. و 
بعد نورا افرون، نويســنده و روزنامه نگار 
انگلیســی با کتاب »مــن از گردنم بدم 
میاد« باعث شد حس کنم دوست دارم 
تجربه جستارنويســی با افکار و تجارب 
کاملًا زنانه داشــته باشــم. می دانید در 
اين کتاب، نويســنده با نگاهی زنانه به 
پديده بالا رفتن ســن می پــردازد. من 

عاشق آن نگاه شدم. دلم خواست بعضی 
تجارب را بلند بگويم. اگرچه تلاشم برای 
قوی نوشتن احساساتم شايد کافی نبود 
اما قطعاً بیشــتر تلاش خواهم کرد و در 
اين مسیر نورا افرون، جسارت و قدرت 
قلمش، الگوی من اســت. می دانم که 
شايد بیشــتر مردم دنیا نورا را به خاطر 
نوشــتن فیلمنامه های معروفِ »وقتی 
هری ســالی را ملاقات کــرد« يا فیلم 
»جولی و جولیا« بشناسند اما من روی 
هر کتابی نام او را ببینم حتما می خوانم. 
او از اتفاقاتِ واقعی ازدواج و طلاقش هم 
يک داســتان نیمه واقعی و نیمه تخیلیِ 
جذاب نوشته اســت. انگار عادت دارد 
از دردهــا و چیزهــای آزاردهنده، هنر 

خلق کند.
در میــان نویســندگان ایرانــی 
کتاب های چه کســی را دوســت 

داری؟
من فکر می کنم اين ســوال همیشــه 
يک دام است که من از افتادن داخلش 
خودداری می کنم! گذشــته از شوخی، 
تا جايی که وقت داشــته باشــم کتاب 
نويسنده های معاصر ايرانی را می خوانم. 
گاهی دوســت دارم و گاهی دوســت 
ندارم، اما همواره معتقــدم بايد بخوانم 
تــا بدانم بقیــه چطور فکــر می کنند، 
چطور می نويســند و مخاطبین از چه 

داستان هايی استقبال می کنند. اما اگر 
بخواهم از نويســنده ايرانی محبوبم نام 
ببرم، کسانی که آرزو دارم روزی بتوانم 
مثل آن ها بنويســم، اول غلامحســین 
ساعدی است. واقعاً معتقدم ساعدی با 
کلمات معجزه می کند. با کلمات ساده و 
عامیانه و اتفاقاتِ دم دستی حتی، شاهکار 
می آفريند. در واقع چون اساساً به سبک 
رئالیســم جادويی علاقه دارم، معتقدم 
بهترين نويســنده ايرانی در اين سبک 
غلامحسین ساعدی است و هنوز کسی 
روی دستش نیامده! و سیمین دانشور 
عزيز با آن قلم لطیــف و دلپذيرش که 
می تواند يک داستان را چنان در خیال 
آدم تصويرسازی کند که برای تمام عمر 
آدم فکر کند يک خاطــره بوده نه يک 
داســتان. چیزی بوده کــه خودش هم 

بخشی از آن بوده است.
کتــاب بعــدی ات در زمینــه 
جستارنویســی خواهد بــود یا باید 
منتظر یک داســتان خواندنی از تو 

باشیم؟
نمی دانــم! تو سال هاســت کــه من را 
می شناســی و می دانی که دوست دارم 
از هر چیزی، کمی امتحان کنم! شــايد 
کتاب بعدی ام يک سفرنامه باشد يا يک 
کتاب آشپزی! باور کن نمی دانم. قلمم 

هرچه بنويسد، من پايه ام!

  مدت هاست که تعاریف از بلاگر بودن تغییر کرده، سلیقه 
مخاطبان عوض شده و قطعا در مقابل افرادی با چند صد هزار 

فالوئر، منی که سال هاست پنجاه هزار فالوئرم را حفظ کرده ام، 
اینفلوئنسر محسوب نمی شوم!

  دوباتن فلسفه را با روزمرگی درهم می آمیزد و شیفته این 
زاویه دید جدید می شوی. موضوع مورد بحثش یک موضوع 

اغلب فلسفیِ عمیق است که شاید برای افراد خاص جذاب است 
اما به زبان به شدت ساده دوباتن برای همه قابل فهم و جذاب 

می شود.

    نورا افرون، نویسنده و روزنامه نگار انگلیسی با کتاب »من 
از گردنم بدم میاد« باعث شد حس کنم دوست دارم تجربه 

جستارنویسی با افکار و تجارب کاملًا زنانه داشته باشم. می دانید 
در این کتاب، نویسنده با نگاهی زنانه به پدیده بالا رفتن سن 

می پردازد. من عاشق آن نگاه شدم.

کته
ن
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   گزارش

نخستین ال کلاسیکوی فصل با برتری دراماتیک رئال 
مادريد در خانه بارسلونا به پايان رسید. گل زودهنگام 
ايلــکای گوندوغان که نخســتین گل او بــا پیراهن 
بلوگرانا بود، در اواسط نیمه دوم با شلیک استثنايی و 
مهار ناشدنی جود بلینگام جبران شد اما اين پايان کار 
نبود. تعويض های ژاوی هرناندس بر جريان مسابقه 
اثر عکس گذاشــت و در دومین دقیقــه از وقت های 
تلف شده بازگشــت لوس بلانکوس تکمیل شد . طبق 
معمول بلینگام در مرکز حمله بود. هافبک انگلیسی 
اين بار به دنبال اثرگذاری لوکا مودريچ از دهانه دروازه 
تراشتگن را ناکام گذاشت تا بازی با نتیجه 2 بر يک به 

نفع شاگردان آنچلوتی پايان بپذيرد. 
   گل خارج از محوطه

شــلیک ديدنی بلینگام پنجمین گل رئال مادريد در 
ال کلاســیکوهای هزاره جديد را به ثمر رساند که با 
شلیک از پشت محوطه رقم می خورد. بعد از گل گرت 
بیل در بهار 2018، رئال مادريد ديگر در مقابل بارسا 

از پشت محوطه جريمه به گل نرسیده بود.
   اولین های جود

جود بلینگام با به ثمر رســاندن گل هــای منجر به 
بازگشــت و پیروزی رئال مادريد در اين مسابقه   به 
نخســتین بازيکن رئال مادريد در قرن بیست ويکم 
تبديل شــد که در اولین حضور خود در ال کلاسیکو 
حداقل 2 گل به ثمر می رســاند. او بعــد از گلزنی در 
اولین مسابقه لالیگايی و اولین ديدار در لیگ قهرمانان 
اروپا حالا حضــور خود در ال کلاســیکو را هم با گل 

جشن گرفت.
   مرد بازی های بزرگ

برای  نخســتین بازی باشــگاهی بعد از شــهرآورد 
منچســتر در فینال رقابت های فصل گذشــته جام 

حذفی انگلیس پای گوندوغان باتجربه به گل باز شد. او 
پیش از اين سابقه گلزنی در درکلاسیکر را  در کارنامه 
داشت و حالا رکورد به ثمر رســاندن گل در 3 ديدار 
سنتی و مهم در 3 کشور صاحب فوتبال اروپا را به نام 

خود ثبت کرده است.
   برابری بلینگام و زیدان

جود بلینگام تعداد گل های خود در اين فصل را دورقمی 
کرد و اين موضوع او را به بهترين آمار ثبت شده توسط 
زين الدين زيدان در طول يک فصل لالیگا رساند. زيدان 
18 فصل در دوران حرفه ای خود در لیگ های مختلف 

به میدان رفت و تنها يک بار به مرز 10 گل رسید. 
   ۵۰۰ مسابقه برای اسطوره

لوکا مودريچ، برنده سابق توپ طلای فوتبال جهان که 
روزی نخستین مسابقه خود با پیراهن رئال مادريد را 
هم در ال کلاسیکو انجام داده بود، امشب با قرار گرفتن 
در ترکیب اصلی لوس بلانکوس، پانصدمین بازی خود 
با پیراهن اين تیم را انجــام داد و يک رکورد جاودانه 

ديگر در تاريخ باشگاه به نام خود ثبت کرد.
   مقاومت یک  نیمه ای

رئال مادريد، تحت تأثیر بازی منسجم حريف در دفاع 
قرار داشــت و تا پايان نیمه اول حتی يک شوت هم 
به سمت دروازه مارک آندره تراشتگن شلیک نشده 
بود. اين اتفاق در ال کلاسیکوهای سال 2010 به بعد 
بی سابقه بود. در آخرين تقابل دو تیم که نیمه نخست 
آن بدون شوت برای رئال مادريد به پايان رسیده بود، 

نتیجه 2 بر صفر به نفع بارسا رقم خورد.
   گل زودهنگام هافبک آلمانی

ايلکای گوندوغان با گلزنی در دقیقه ششــم مسابقه   
)۵:۵۷(، دومین گل سريع بارسا در ال کلاسیکو های 
هزاره جديد را به ثمر رساند. تنها گل نیمار در اکتبر 
2014 )3 دقیقه و 2 ثانیه( در زمانی سريع تر به ثمر 

رسیده بود.
   مسابقه شماره ۲۵۰ برای آنچلوتی

کارلو آنچلوتی در شــب کسب پیروزی به ياد ماندنی 
مقابل حريف ســنتی به رکورد 2۵0 مســابقه روی 
نیمکت رئال مادريد رسید. تنها 2 سرمربی در تاريخ 
لوس بلانکوس از مرز 2۵0 مســابقه عبور کرده اند؛ 
زين الدين زيدان با 263 مســابقه و میگوئل مونوس 

با 60۵ مسابقه.
    ۶۰۰ گل در تاریخ ال کلاسیکو 

با گلزنی بلینگام، تعداد گل های رئال مادريد در تاريخ 
ال کلاسیکوهای لالیگايی از مرز 300 گل عبور کرد. 
آمار دو تیم در اين زمینه به شــدت نزديک اســت و 
گل گوندوغان، گل شــماره 2۹۹ بارسا در نبردهای 
لالیگايی با رقیب ســنتی به شــمار می رفت. به اين 
ترتیب در تاريــخ مســابقات رودرروی رئال مادريد 
و بارســلونا در لیگ، دقیقا 600 گل به ثمر رســیده؛ 
بیشتر از هر تقابل ديگر در تاريخ لیگ و فقط کمتر از 
بازی های بارسا برابر اتلتیک بیلبائو )611 گل( و رئال  

برابر اتلتیک بیلبائو )606 گل(.

مرد نکونام نبازد هرگز!
پیروزی برابر آلومینیوم تنها به کسب سه امتیاز برای تیم نکونام خلاصه 
نمی شد و چندين دستاورد شخصی نیز برای سرمربی جوان اين تیم به 
ثبت رسید. از زمان آغاز لیگ برتر از فصل 80 – 81، اين بهترين شروع 
تاريخ يک سرمربی روی نیمکت آبی های پايتخت بود که در نوع خود 
جالب توجه است. از میان مربیانی که در هفت ديدار ابتدايی خود به 

عنوان سرمربی استقلال روی نیمکت اين تیم نشسته اند، هیچ کدام آمار  
بهتری از جواد به ثبت نرسانده بودند. نکو در هفت ديداری که هدايت 

آبی پوشان را عهده دار شده، 18 امتیاز به دست آورد و از اين حیث 
رکورددار شد.

بدون توجه به اين مسئله که هر مربی در چه مقطعی از فصل به عنوان 
سرمربی استقلال برگزيده شده، نکونام با کسب 18 امتیاز موفق شد 

بالاتر از مرفاوی، بهترين آغاز را روی نیمکت تیم به ثبت برساند. صمد در 
فصل 8۵ – 86 که به عنوان جانشین قلعه نويی سرمربی آبی ها شد، در ۷ 

هفته نخست موفق به کسب 1۵ امتیاز شده بود.
پس از مرفاوی، سه نفر توانستند در هفت ديدار ابتدايی که خود به 
عنوان سرمربی استقلال 14 امتیاز کسب کنند. امیر قلعه نويی در 

فصل 82 – 83 به اين آمار دست يافت. فرهاد مجیدی هم در دو مقطع 
ابتدايی حضور روی نیمکت آبی ها توانست در هفت بازی نخست خود 

به 14 امتیاز برسد.
مجیدی در سه هفته پايانی فصل ۹۷ – ۹8 به عنوان جانشین 

استراماچونی هدايت تیم را برعهده گرفت که حاصل آن ۷ امتیاز بود. 
او در فصل بعد جای استراماچونی را روی نیمکت تیم گرفت و در چهار 

بازی ابتدايی که سرمربی تیم بود ۷ امتیاز ديگر کسب کرد تا با جمع اين 
دو مقطع، در هفت هفته نخست به 14 امتیاز دست يابد.

مورد آخر به فصل قبل برمی گردد. هر چند   ريکاردو ساپینتو فصل را 
با شکست برابر سپاهان آغاز کرد ولی در ادامه توانست در هفت ديدار 

ابتدايی خود به عنوان سرمربی استقلال، 14 امتیاز به دست بیاورد.
از لحاظ بهترين شروع استقلال در تاريخ لیگ برتر، بايد آمار کلی تیم 
را بررسی کرد که با اين وجود باز هم نکونام رکورددار است. استقلال 
در فصل ۹3 – ۹4 با هدايت امیر قلعه نويی موفق شد در هفت هفته 

ابتدايی، 18 امتیاز کسب کند. آبی پوشان در آن فصل در هفته سوم با 
نتیجه 3 بر يک و در اصفهان مغلوب سپاهان شدند اما در 6 ديدار ديگر 

از سد تیم های راه آهن، استقلال خوزستان، سايپا، پیکان، گسترش 
فولاد و نفت مسجدسلیمان گذشتند. بدين ترتیب رکورد بهترين 

شروع تیمی استقلال از آغاز يک فصل به صورت مشترک در اختیار 
استقلال نکونام و استقلال مدل امیر قلعه نويی است هر چند  آبی پوشان 
در صورت پیروزی در هفته بعد برابر شمس آذر می توانند به تنهايی اين 

رکورد را از آن خود کنند.
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کسی از شما توقع قهرمانی ندارد استاد!
سیدمهدی رحمتی سرمربی نســاجی قائمشهر ديروز در نشست خبری 
خود قبل از بازی با سپاهان گفت: »جابه جايی های زيادی داشتیم و تیم را 
جوان کرديم. نه قول قهرمانی داديم نه قول صعود در لیگ قهرمانان آسیا 
اما قول داديم در پايان فصل رتبه تک رقمی در لیگ برتر را کسب کنیم و 
همچنین نماينده شايسته ای در جام باشگاه های آسیا باشیم.«  راستش 
آقای رحمتی! هیچ کس از شما و نساجی انتظار قهرمانی و صعود در لیگ 
قهرمانان آســیا را ندارد. مردم ما واقع بین تر از مسئولان مان هستند. به 
قول و وعده و وعید آنها دل خوش نمی کنند و فوتبال را می شناسند و از 
هر مربی و تیمی به اندازه پتانسیل شان توقع دارند. هواداران نساجی نه از 
شما قهرمانی در لیگ برتر می خواهند، نه صعود در آسیا! هر چند که اين 
دومی اصلا غیرممکن نبود اگر تیم تان در ازبکستان مغلوب نوبهار نمی شد. 
ولی همین هواداران توقع اين را هم ندارند که در خانه به آلومینیوم ببازيد 
و تیم يکی مانده به آخر جدول باشــید. از اين تغییرات در خیلی از تیم ها 
ديده می شــود. همین آلومینیوم هم با کلی تغییر و تحول استقلال را در 
ورزشگاه آزادی مجبور به دفاع و زير توپ زدن کرده بود. مشکلاتی که شما 
داريد، مخصوص شما نیست و همه تیم ها با آن دست به گريبان هستند. 
صبر هواداران هم حدی دارد. از آنها انتظار نداشته باشید بعد از 4 باخت 
پیاپی همچنان در ورزشگاه تشويق تان کنند. کمی بیشتر تلاش کنید و 

بهانه جويی را تمام کنید.

جای تان خالی نماند آقای خطیبی!
می دانیم ممکن است خیلی تکراری باشد و بیش از حد لوث شود اما دل مان 
نمی آيد به رســول خطیبی نپردازيم. تیم او يعنی پیکان، شــنبه يک باخت 
خانگی ديگر را تجربه کرد و با يک گل از شــیمبای 40 ســاله مغلوب مس 
رفسنجان شد. منتظر بوديم ببینیم او در نشست خبری بعد از بازی درباره اين 
باخت چه توضیحاتی می دهد اما خودش حاضر نشد و دستیارش حمیدرضا 
عبدالهی به بهترين شــکل ممکن جای او را پر کرد. عبدالهی در اين نشست 
خبری گفت: »شــرايط برای آقای خطیبی ســخت بود و من به جای ايشان 
آمدم. قانون نانوشته فوتبال اين اســت که اگر گل نزنی، گل می خوری و من 
فکر می کنم که در نیمه اول حداقل دو گل نزديم و نیمه دوم هم فرصت های 
متعددی داشــتیم که متاسفانه تبديل به گل نشــد. بازی با پرسپولیس هم 
همین طور بود و آقای خطیبی گفتند اگر کمی ازخودگذشــتگی بود، قطعا 
می توانستیم به گل برسیم و من فکر می کنم اين بازی هم همینطور بود. جز 
گلزنی، مشکل فنی در بازی نداشــتیم و چاره ای نداريم جز اينکه بیشتر کار 
کنیم .« می بینید؟ واو به واو همان حرف هايی اســت که خطیبی تحويل ما 
می دهد. همان دلايل و بهانه های همیشگی! تیم جوان است و ما 10 موقعیت 
گل داشتیم و حريف بدون موقعیت به ما گل زد و ... فقط اين وسط يک چیز  را 
متوجه نشديم! يعنی الان تنها مشکل فنی پیکان گل نزدن است؟ باور کنید 
الان به گوارديولا بگويید، از تیمش 10 مشکل در می آورد اما ما در لیگ برتر 
تیمی داريم که فقط يک برد دارد و مربی اش مدعی است همه چیز اوکی است 

و تنها مشکل تیم گلزنی است!

با این خبر هم کری خوانی می کنید؟
روز شنبه بود که خبر عجیبی در رسانه های ورزشــی منتشر شد. ظاهرا کادر 
تدارکات پرسپولیس پیش از سفر اين تیم به  انزلی و بعد از آخرين تمرين اين 
تیم، برای وعده ناهار پرسپولیسی ها، تخم مرغ و سیب زمینی آب پز تهیه ديده بود 
که اين موضوع با واکنش شديد بازيکنان و عصبانیت آنها همراه شد و شاگردان 
يحیی گل محمدی بدون صرف ناهار راهی فرودگاه شدند! راستش به اين خبر از 
هر زاويه ای نگاه کنیم، جز سرافکندگی چیزی برای مان ندارد. اما تاسف آورتر از 
اين موضوع، واکنش هواداران پرسپولیس و تیم های رقیب به اين خبر است. يک 
هوادار پرسپولیس که انگار کم مانده برای حال و روز بد بازيکنان اين تیم گريه 
کند نوشــته: »جالب اينه تیمی که تا چند وقت پیش ورشکسته بود و قرارداد 
پارسال شون دو برابر بقیه تیم ها بود از اين مشکلات ندارن، اضافه کنین که توی 
اين چند سال اخیر دستاورد آنچنانی هم نداشتن. اينا به کجا وصلن؟« يکی از 
هواداران استقلال هم که انگار يادشان رفته سه سال پیش بازيکنان خودشان هم 
دقیقا همین مشکل را داشتند، نوشته: »ای وای! زمین به آسمون رسید! ای داد! 
وای بیداد! جمع کنید بابا، خیلیا رنگین ترين سفره شون همینه. چی شد خون 
بازيکنای فوتبال، رنگین تر از بقیه مردم شد؟ کی اينا رو اينقدر ناز پرورده کرد؟« 
يک هوادار ديگر پرسپولیس هم نوشته: »شما هم اگه مثل بازيکنای استقلال 
چند بار تخفیف می داديد الان ناهار خوبی بهتون می دادن!« يک استقلالی هم 
در طعنه به قهرهای گل محمدی نوشــته: »آقا يحیی به کمتر استیک راضی 
نمیشه وگرنه قهر می کنه باهاتونا« يعنی خبری که بايد همه ما را به فکر وادارد؛ 

تبديل به بهانه ای برای کری خوانی های مسخره شده. شرم آور نیست؟ 

جادوی جود
رئال مادرید با گل دیرهنگام 

بلینگام در خانه بارسا 
به پیروزی رسید و فاتح 
ال کلاسیکوی رفت شد

پرســپولیس با ترکیب علیرضــا بیرانوند، علی 
کنعانــی زادگان،  محمدحســین  نعمتــی، 
گئورگی گولســیانی، وحدت حنانوف، مسعود 
ريگی، ســروش رفیعی، ســعید صادقی، دانیال 
اســماعیلی فر، محمد عمری و شهاب زاهدی به 
مصاف ملــوان آمد. هنانوف کــه در بازی مقابل 
اســتقلال تاجیکســتان هم در ترکیــب ثابت 
پرســپولیس قرار گرفته بود، ديروز در پســت 
مدافع راست به میدان رفت و دانیال اسماعیلی فر 
به يک خط جلوتر منتقل شــد. سروش رفیعی و 
محمدحســین کنعانی زادگان هم که در بین دو 
نیمه بازی مقابل تیم تاجیکی تعويض شده بودند، 
ديروز از ابتدا در ترکیب پرسپولیس قرار گرفتند.

مهدی تارتــار هم تیمــش را با ترکیب افشــار 
صداقــت، آرمان اکــوان، میلاد باقــری، حامد 
نورمحمدی، پــدرام قاضی پــور، مجید عیدی، 
پويا پورعلی، حســین صادقی، مهران احمدی، 
رضا جعفری و ســهیل فداکار به میدان فرستاد. 
نکته مهم اعتماد دوباره تارتار به افشــار صداقت 
بود که حالا محمدحســین اکبرمنادی را به يک 

نیمکت نشین تبديل کرده است. اين دروازه بان 
22 ســاله يکی از پديده های پرشــمار ملوان در 

اين فصل است.

   یک نیمه اول خواب آور
برخــلاف پیش بینی هــا، نیمه اول بــازی اصلا 
خــوب از آب درنیامد. ايــن در حالــی بود که 
پرسپولیس پس از دو پیروزی خوب در لیگ برتر 
و لیگ قهرمانان آســیا مقابل پیکان و استقلال 
تاجیکستان، آماده نشــان می داد و ملوان هم در 
هفته های اخیر حســابی روی فرم بود و به نظر 
می رســید تقابل اين دو تیم جــذاب و ديدنی از 
آب دربیايد. امــا نیمه اول بــا کمترين حادثه و 
موقعیت و شوت در چارچوب و بدون گل به پايان 
رســید. نکته مهم اينکه در اين نیمه ملوان بهتر 
و هجومی تر کار کــرد و يکی دو موقعیت نصفه و 
نیمه هم ايجاد کرد اما پرسپولیس يکی از بدترين 
بازی های خود را در اين فصــل ارائه داد و کار به 
جايی رسید که يحیی گل محمدی بعد از سوت 
پايان نیمه اول از میلاد ســورگی و مهدی ترابی 

خواست در زمین بمانند و خودشان را گرم کنند 
تا از ابتدای نیمه دوم به میدان بروند. آنها از دقیقه 
46 به جای شهاب زاهدی و ســروش رفیعی به 

زمین رفتند. 

   ملوانان شجاع
اما بازی جسورانه شــاگردان تارتار باعث شد تا 
اين تعويض ها تاثیری در روند بازی پرسپولیس 
ايجاد نشــود. همچنان در نیمــه دوم هم توپ و 
میدان در اختیار ملوانی ها بود و شاگردان يحیی 
در ايجــاد موقعیت گل ناتــوان بودند. يحیی در 
دقیقه 6۵ يــک تعويض ديگر انجــام داد و امید 
عالیشاه را جايگزين سعید صادقی کرد. عالیشاه 
با استفاده از تجربه اش توانست تعادل را به میانه 
میدان برگرداند و باعث شود توپ بیشتر از قبل 
در جريان بازی قــرار بگیرد. اگرچــه همچنان 
خبری از موقعیت گل نبود. 10 دقیقه بعد، نبیل 
باهويی به جای محمد عمری وارد زمین شد اما 
قدر پاس بلند و خوب کنعانی زادگان را ندانست. 
او می توانست با يک کنترل خوب، خودش را در 

موقعیت شــوتزنی قرار بدهد اما در کنترل توپ 
ناموفق بود و بهترين موقعیت پرسپولیس در اين 

بازی از دست رفت.
در دقايق پايانی، بازيکنان ملوان که خسته شده 
بودند، عقب نشــینی کردند و همین باعث شــد 
پرسپولیس بیشتر از قبل در نیمه زمین اين تیم 
حاضر شود. چند ضربه ايســتگاهی هم نصیب 
پرســپولیس شــد که هیچ کدام ثمری نداشت. 
آخرين ضربه ايستگاهی را مهدی ترابی به بدترين 
شکل ممکن زد و يک ضدحمله ۷ به 3 برای ملوان 
به دست آمد که با اشتباه بازيکنان اين تیم، اين 
موقعیت ايده آل هم از دســت رفت و در نهايت 
اين بازی کســل کننده با تســاوی بدون گل به 

پايان رسید.

   تغییراتی به قیمت از دست رفتن صدر
با اين تساوی، پرسپولیس 16 امتیازی شد و با دو 
امتیاز کمتر از استقلال در رده دوم جدول باقی 
ماند. تلخ تر از اين دو امتیاز از دست رفته، نمايش 
ضعیف بازيکنان پرسپولیس بود که می تواند زنگ 

خطری برای کادر فنی اين تیم باشد. نبیل باهويی 
همچنــان ناامیدکننده ظاهر می شــود، مهدی 
ترابی هنوز به آمادگی لازم نرســیده و نوســان 
سروش رفیعی باعث می شــود تا پرسپولیس در 
بازی هــای مختلف نمايش هــای متضادی ارائه 
بدهد. سعید صادقی هم بعد از نمايش درخشان 
مقابل استقلال تاجیکستان و زدن دو گل، ضعیف 
ظاهر شــد. با اين اوصاف به نظر می رسد يحیی 
بايد کاملا از باهويی قطع امید کند و همه امیدش 

برای گلزنی را به شهاب زاهدی معطوف کند.  

   هدیه ای به استقلال
ديروز ديگر مدعی قهرمانی لیگ بیســت و سوم 
يعنی ســپاهان هم در يک بازی خارج از خانه به 
مصاف نساجی رفت و مقابل اين تیم با تساوی يک 
- يک متوقف شد. اين ضعیف ترين بازی اين فصل 
ســپاهان بود و مخصوصا در خط دفاع نمايشی 
نامطمئن را از زردپوشــان اصفهانی ديديم. اين 
نتايج، يعنی توقف پرسپولیس و سپاهان، بیشتر 

از هر تیمی، استقلال را خوشحال کرد.

تارتار صدر    را   از 
پرسپولیس گرفت

پرسپولیس و سپاهان دیروز متوقف شدند و این 
بهترین خبر برای استقلال بود

یوونتوس پس از 3 سال و نیم صدرنشین شد
در آخرين بازی شب دوم از هفته دهم ســری A ايتالیا، شنبه شب 
تیم فوتبال يوونتوس در ورزشــگاه آلیانتس تورين میزبان هلاس 
ورونا بود و میهمان سرسخت خود را که تا آخرين دقیقه از وقت های 
تلف شده دروازه اش را بسته نگه داشــته بود، با نتیجه يک بر صفر 
شکست داد. آندره آ کامبیاسو بازيکنی که در دقیقه 62 به جای فیلی 
کاســتیچ به میدان رفته بود، کار نیمه تمام ديگر بازيکن تعويضی 
بانوی پیر، آرکاديوژ میلیک را با گشــودن دروازه خالی حريف تمام 
کرد تا سرانجام در دقیقه ششــم وقت های تلف شده، قفل دروازه ها 
شکسته شــود. با اين گل يوونتوس 23 امتیازی شد تا با يک بازی 
بیشــتر از اينتر 22 امتیازی و میلان 21 امتیــازی، موقتاً در صدر 
جدول قرار بگیرد. اين اولین صدرنشینی يوونتوس در سری A پس 

از 3 سال و نیم است.

دوری ۶ تا ۸ هفته ای شوامنی از میادین
اورلین شوامنی که در برتری 2 بر يک روز شنبه رئال مادريد مقابل 
بارسلونا در اولین ال کلاســیکوی فصل ۹0 دقیقه در زمین حضور 
داشت، به دلیل مصدومیتی که در اين بازی به آن دچار شده، حداقل 
يک ماه و نیم به دور از مستطیل سبز خواهد بود. باشگاه رئال مادريد 
با انتشار بیانیه ای در تشــريح وضعیت هافبک دفاعی فرانسوی اش 
اعلام کرد؛ »پس از آزمايشات انجام شــده توسط تیم پزشکی رئال 
مادريد روی شوامنی، مشخص شد او دچار شکستگی ناقص در ناحیه 
متاتارسال دوم پای چپ )متاتارسال اشاره به استخوان های کف پا 
منتهی به انگشتان پا دارند( شده است«. رسانه های اسپانیايی خبر 
داده اند که اين هافبک فرانســوی بین 6 تا 8 هفته به دور از میادين 
خواهد بود که اين بدين معناست که او در کنار غیبت در چند بازی 
پیش روی لالیگايی کهکشانی ها، سه بازی باقیمانده رئال در مرحله 

گروهی لیگ قهرمانان را هم از دست خواهد داد.

رکورد منحصر به فرد مولر در بوندسلیگا
بايرن مونیخ روز شنبه در چارچوب رقابت های هفته نهم بوندسلیگا 
روبروی دارمشتات قرار گرفت و موفق شــد اين تیم را با هشت گل 
شکست دهد. توماس مولر در دقیقه 6۵ و به عنوان بازيکن تعويضی 
به جای کینگزلی کومان وارد میدان شــد و توانست گل ششم اين 
تیم را وارد دروازه حريف کند تا سهمی در اين پیروزی داشته باشد. 
او همچنین دو پاس گل برای هری کین و جمال موسیالا هم ارسال 
کرد. اما اين گل ارزش خاصی برای اين ستاره آلمانی داشت. او حالا 
به اولین بازيکن در تاريخ باشگاه بايرن مونیخ تبديل شده که توانسته 
است در 1۵ فصل متوالی در رقابت های بوندسلیگا گلزنی کند و اين 
رکورد را به تنهايی از آن خود کرد. اين بازيکن پیش از اين به رکورد 
گلزنی در 14 فصل متوالی در بوندسلیگا رسیده و در کنار بازيکنان 
بزرگی چون گرد مولر و مهمت شول قرار داشت که آنها هم رکوردی 
مشابه را با پیراهن بايرن مونیخ ثبت کرده بودند. حالا مولر به تنهايی 
در صدر اين جدول قرار گرفته تا پاداش ثبات و درخششــی که در 
طول اين سال ها با پیراهن بايرن داشــت را دريافت کند و نامش را 

برای همیشه در تاريخ اين باشگاه به ثبت برساند. 

ساپینتو از روی سکو تیمش را به صدر رساند
در ديداری از هفته نهم لیگ قبرس، آپوئل در زمین کارمیوتیســا 
به میدان رفت و موفق شــد به لطف گل های اندونگالا و کويلیتايا با 
نتیجه 2 بر يک از سد میزبان خود عبور کرده و سه امتیاز شیرين را به 
دست بیاورد. بدين ترتیب، آپوئل با 20 امتیاز و البته يک بازی بیشتر 
نسبت به آپولون لیماسول موفق شــد صدر جدول رده بندی لیگ 
قبرس را از آن خود کند. ريکاردو ساپینتو در اين بازی نیز به دلیل 
محرومیت غايب بود و از روی سکوها نظاره گر عملکرد شاگردانش 
بود. پس از درگیری هايی که در ديدار برابر آنورتوسیس رخ داد، او به 
مدت چهار ماه از حضور روی نیمکت تیم محروم شد. اين چهارمین 
ديداری بود که آپوئل بدون ساپینتو به میدان می رفت که اين تیم در 
تمامی اين مسابقات برنده از زمین خارج شده است. به طور کلی تیم 
سرمربی سابق استقلال در 6 ديدار قبلی خود به پیروزی رسیده که 

نشان دهنده روند خوب آپوئل است.

تقابل بانوان ایران و چین تایپه برنده نداشت
ديدار تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان مقابل چین تايپه در مرحله 
دوم رقابت های انتخابی المپیک 2024 از ساعت 13:40 روز يکشنبه 
به وقت ايران در ورزشگاه مرکزی پرث با قضاوت چوکی اون از کشور 
بوتان برگزار شد که اين ديدار با تســاوی بدون گل به پايان رسید. 
زهرا خواجوی دروازه بان تیم ملی ايران از سوی مسئولان برگزاری 
مسابقه به عنوان بهترين بازيکن زمین انتخاب شد. تیم ايران که روز 
پنجشنبه در اولین بازی خود با نتیجه 2 بر صفر مغلوب استرالیا شده 
بود، روز چهارشنبه 10 آبان به مصاف تیم ملی فیلیپین خواهد رفت.

پرونده استقلال به زودی به کمیته انضباطی 
ارسال می شود

کارگروه نظارت بر قرارداد باشگاه ها در روزهای اخیر پرونده استقلال 
را بررسی کرده   و قرار است در دو سه روز آينده گزارش نهايی خود 
را به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال ارسال کند. طبق قوانین و 
دستورالعمل ابلاغ  شده، باشــگاه ها موظف به رعايت برخی موارد و 
نکات در قرارداد بازيکنان و مربیان خود هستند. اين کارگروه چندی 
پیش پرونده باشگاه تراکتور را به کمیته انضباطی ارسال کرده و قرار 
است پرونده باشگاه استقلال نیز به زودی به اين کمیته فرستاده شود. 
کمیته انضباطی با توجه به گزارش  واصله، درباره تراکتور و استقلال 
تصمیم گیری خواهد کرد. پرسپولیس و آلومینیوم از شاکیان باشگاه 
استقلال هستند و اعتقاد دارند اين تیم قوانین را رعايت نکرده است. 
پیش از اين، به دلیل تخطی از قوانین، ســپاهان با کسر چهار امتیاز 
و 40 میلیارد تومان جريمه و پرســپولیس با کسر يک امتیاز و 10 

میلیارد تومان جريمه مواجه شده بودند.

حمایت قاطع تراکتور از خمز
در جلســه اعضای هیات مديــره تراکتور، تمام اعضــا از پاکو خمز 
حمايت کردند. در اين جلســه که به رياست عباس الیاسی در دفتر 
مديرعامل باشگاه برگزار شد؛ هوشنگ نصیرزاده، منصور رستگارپور، 
علی محمودزاده و پاکو خمز به همراه ســعید مظفری زاده - مدير 
تیم - حضور داشــتند و موضوعات پیرامون تیم مورد بررسی قرار 
گرفت. در اين جلسه دو ساعته نکته نظرات هیات مديره به سرمربی 
تیم منتقل شد و خمز نیز توضیحاتی در اين زمینه ارائه داد. باشگاه 
تراکتور همچنین اعلام کرد: با قدردانی از تلاش های تمامی اعضای 
کادرفنی و بازيکنان در اين جلسه هم انديشی، اعضای هیات مديره 
باشــگاه ضمن حمايت قاطع از پاکو خمز، بر حفظ اتحاد و همدلی 
تیم جهت بهبود شرايط و کسب موفقیت تراکتور در ادامه مسابقات 
تا کید کردند. به اين ترتیب همه شايعات پیرامون جدايی پاکو خمز از 

تراکتور از بین می رود و او آماده ديدار با استقلال خواهد شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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همسر سابق رئیس بانک؛ نقشه قتل به 
خاطر ارثیه بود

زن جوان که با نقشه دخترش شوهر ســابق خود را به قتل رساند، به تشریح جزئیات 
جنایت پرداخت. رسیدگی به قتل رئیس یکی از بانک های دولتی تهران از نیمه شهریور 
امسال با کشف جسد او در خانه اش واقع در شــهرزیبا در دستور کار تیم جنایی قرار 
گرفت. در اولین قدم از رســیدگی جنایی محمدمهدی براعه بازپرس کشیک قتل به 
همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بالای سر جسد حاضر شدند 
و مشاهدات اولیه حکایت از این داشــت که افرادی با حضور در خانه رئیس بانک او را 
با ضربات متعدد چاقو از پا در آوردند. بررسی تصاویر دوربین مدار بسته نشان می داد 
که متهمان از چند خیابان دورتر با صورت های نقاب زده و با پای پیاده به محل جنایت 
نزدیک شدند و این موضوع حکایت از یک نقشه حساب شده داشت. از آنجایی که قفل 
در ورودی شکسته یا تخریب نشده بود، فرضیه طراحی نقشه قتل توسط یک آشنا قوت 
گرفت. بررسی ها نشان می داد که مقتول 11 سال قبل از همسر اول خود جدا شده بود 
و دختر نوجوانش به نام شیدا با او زندگی می کرد اما مدتی قبل شیدا برای زندگی نزد 
مادرش رفته بود. دختر نوجوان در برخورد ابتدایی با ماموران ادعا کرد روز حادثه برای 
سر زدن به پدرش به خانه او رفته اما صبح آن روز برای انجام کاری از خانه خارج شده 
و می گفت موقع خداحافظی از پنجره برای پدرم دســت تکان دادم. اما ضد و نقیض 
گویی های بعدی شیدا سبب شــد که ظن ماموران به او بیشتر شده و تحت بازجویی 
قرار بگیرد. سرانجام اقرار کرد به دلیل سخت گیری های پدرش با همدستی مادر خود 
و ناپدری اش نقشه قتل پدرش را کشیده است.آنها برای اجرای نقشه شان دو جوان را 
اجیر کردند.سپس شیدا در خانه را باز گذاشت تا آدمکش های اجاره ای وارد خانه شده 
و پدر او را با ضربات چاقو از پای درآوردند. شیدا و همدستانش وعده دو میلیارد تومان 
پول به دو فرد اجیر شده داده بودند و بررســی ها نشان می داد که انگیزه های مالی در 
طراحی و اجرای این نقشه بی اثر نبوده است.در جریان تحقیقات مادر شیدا در شعبه 
سوم دادسرای جنایی تهران جزئیات جنایت را تشــریح کرد که در ادامه این گزارش 

گفت وگوی خبرنگار ما با متهم این پرونده را می خوانید.
   گفت وگو با متهم 

چرا نقشه قتل همسر سابقت را کشیدی؟
به خاطر دخترم! مسائلی پیش آمده بود که شیدا در خانه پدرش خیلی احساس ناراحتی 

می کرد.
منظورت همان سختگیری های پدر شیداست؟

شیدا نوجوان است و دلش می خواست با دوستانش رفت و آمد داشته باشد.اما پدرش 
مانع او می شد و همین باعث شده بود که او با پدرش درگیری زیادی داشته باشد.اما تمام 
ماجرا همین نبود.مشکل اصلی شیدا با پدرش از زمانی آغاز شد که او ازدواج مجدد کرد.

یعنی با نامادری اش مشکل داشت؟
نامادری شیدا صاحب دو فرزند شده بود.دو فرزند پسر که یکی از آنها معلولیت دارد.

طبیعی اســت که دخترم در خانه ای که یک خانواده در آن زندگی می کنند احساس 
راحتی نداشت و فکر می کرد اضافی است.
اما او هم جزئی از آن خانواده بود.

درست است که آنها برادران ناتنی شیدا بودند و پدرش هم حضور داشت اما مشکلاتی با 
نامادری داشت.به هر حال یک دختر نوجوان حساس است و ممکن است از هر رفتاری 

هزار و یک برداشت کند.
مثلا شیدا چه برداشتی می کرد؟

همین احساس اضافی بودن! و اینکه فکر می کرد بالاخره روزی همه مال و اموال پدرش 
به دو برادر ناتنی می رسد و او آینده ای ندارد.یکی از دلایلی که به فکر نقشه قتل افتاد 

همین ارث و میراث بود.
شما و همسرتان به عنوان دو فرد بزرگتر چرا او را همراهی کردید؟

این اواخر شیدا با پدرش مشــکلات زیادی پیدا کرده بود.او دیگر نمی خواست برای 
زندگی به خانه پدرش برود و به خانه من آمده بود.برای همین چند بار همسر سابقم 
با من تماس گرفت و می گفت شیدا باید برگردد.یک شب وقتی در حال جر و بحث با 
او بودم همسرم متوجه شد و خیلی عصبانی شد.او گفت چرا همسر سابقت به تو زنگ 
می زند.تو الان زن من هستی.بعد گفت یک درس درست حسابی به پدر شیدا می دهد 
و از او کینه به دل گرفت. بنا بر این گزارش رسیدگی به این پرونده تا روشن شدن راز 

ماجرا در مرحله تحقیقات قرار دارد.

فاطمه شــیخ علیزاده|  اواخر آذرماه سال گذشته 
زن جوانی ناپدید شــدن ناگهانی همسر خود را که یک 
پزشک سرشناس بود، به ماموران پلیس آگاهی تهران 
اطلاع داد. در حالی که تحقیقات برای یافتن ردی از آقای 
دکتر ادامه داشت،  ماموران متوجه شدند که او از مدتی 
قبل با برادر بزرگتر خود که او نیز یک پزشک سرشناس 
است، اختلافاتی داشته و همین سرنخ تحقیقات پیرامون 
این پرونده شد. همچنین در تحقیقات مشخص شد که 
برادر بزرگتر به نام صابر اخیرا ســاختمان سه طبقه ای 
در خیابان فرشــته را به عنوان مطب اجاره کرده بود که 
بررسی ها نشــان می داد این مطب هنوز فعال نیست. 
ماموران در اولین گام از تحقیقات، منشی مطب را تحت 
بازجویی قرار دادند و او سرانجام اقرار کرد که به دستور 
صابر، بــرادر او را به کمک یکدیگر به قتل رســانده اند. 
سپس جســد را تکه تکه و کباب کردند و آن را خوراک 

حیوانات كرده اند.

   علت قتل برادر
در ادامه مشخص شــد صابر )برادر بزرگتر( مدتی قبل 
تصمیم داشــت در انتخابات مجلس کاندیدا شــود و 
برادرش به عنوان اسپانســر مبلغی به او قرض داده بود. 
اما صابر رد صلاحیت شــد و حالا در بازپرداخت بدهی 
برادرش با او دچار اختلاف شده و همین اختلاف مالی 

سبب شد که صابر نقشه قتل برادرش را بکشد.
منشــی صابر که جوانی 25 ســاله و دانشجوی یکی از 
رشته های علوم پزشــکی بود، در اعتراف به قتل گفت: 
»مدتی قبل صابر ساختمانی را در خیابان فرشته اجاره 
کرد. او می دانست که برادرش قصد اجاره مطب را دارد 
و به من گفت خودم را منشی یکی از دوستانش جا زده و 
با او تماس بگیرم. گفتم برای کلینیک کودکان که دنبال 
ساختمان بودید، جای مناســبی در نظر دارم و به این 
بهانه برادر کوچکتر صابر به نام حمید را به ســاختمان 
خیابان فرشته کشاندیم.« متهم در ادامه گفت: »وقتی 

وارد ساختمان شــد، صابر با اسلحه ســاچمه ای به او 
شلیک کرد و بعد به او داروی بیهوشی تزریق کرد. بعد 
هم حمید را با زنجیر روی یک ویلچر بستیم و به اتاقی 

واقع در طبقه سوم ساختمان منتقل کردیم.«
صابر و منشی جوانش 3 روز حمید را در همان حالت در 
آن ساختمان حبس کردند: »زمانی که در حال طراحی 
نقشه قتل بودیم،  از یکی از ســریال های جنایی شبکه 
خانگی کــه در حال پخش بود ایــده می گرفتیم. صابر 
می خواســت از او امضاهایی بگیرد و برای همین 3 روز 
در همان حالت حمید را نگه داشتیم. حدود 100 امضا 
و چک و مبایعه نامه از او گرفــت. بعد از 3 روز گفت که 
دیگر باید او را به قتل برسانیم. خودش یک رگ دست 
برادرش را زد و من رگ دســت دیگرش را زدم. بعد هم 
رگ پاهایش را زدیم. وقتی مطمئن شدیم که دیگر نفس 
نمی کشد مطابق نقشه قبلی جسد را تکه تکه کردیم.« 
تکه هایی از بقایای جســد میان زغال هایی پیدا شد که 
روی پشت بام انباشته شــده بود و روی آن جسد مثله 
شده را کباب کرده بودند. مطابق اقاریر متهم که گفته 
بود مقداری از تکه های جســد را در باغچه های اطراف 
رها کرده است، تکه هایی از جسد هم در میان بوته های 
باغچه کشف شد. منشی مطب ادعا می کرد بقیه بقایای 
جسد را در نقاط مختلف شهر رها کرده است اما دیگر از 

بقایای جسد مثله شده چیزی کشف نشد.

   انکار اتهام قتل برادر
با اعترافات صریح منشــی مطب صابر، تحقیقات برای 
یافتن ردی از او آغاز شــد و در حالی که او قصد خروج 
از کشــور را داشــت، قبل از این اقدام در جزیره کیش 
دســتگیر شــد. متهم قرار بود به صورت قاچاقی وارد 
ترکیه شده و از آنجا خودش را به آلمان برساند اما برف 
شدیدی که اتفاق افتاد مانع رفتن او به ترکیه شد و در 
نتیجه وقتی در کیش پنهان بود، دستگیر شد. متهم در 
برخورد با ماموران جنایی اتهام قتل برادر خود را انکار 

کرد و سعی کرد منشی خود را گناهکار جلوه داده و او را 
مقصر قتل هولناک برادر خود نشان دهد.

پزشک سرشناس در اعتراف به قتل گفت: »چند سالی 
می شد که با برادرم اختلاف مالی داشتیم و او به همین 
خاطر با من قهر کرده بود. من از اینکه او با من قهر است 
خیلی ناراحت بودم و دلم می خواســت هرطور شده با 
او حرف بزنم و مشــکل را حل کنیم. اما او اصلا حاضر 
نبود من را ببیند و حتی حرف های او باعث شده بود که 
خانواده مان هم حق را به او بدهند. من حمید را دوست 
داشتم و وقتی به بیماری کرونا مبتلا شد برای او گوسفند 
قربانی کردم. اما او حتی حاضر نشد پاسخ تلفن من را که 

می خواستم حالش را بپرسم بدهد.«
متهم در ادامه گفت: »تا اینکه مطب فرشــته را اجاره 
کردم تا بتوانم با ترفندی حمید را به آنجا بکشــانم و با 
او حرف بزنم. قصد من فقط حل مشــکل بود و به هیچ 
وجه قصد کشتن او را نداشتم.در آن سه روزی که حمید 
در مطب بود هر چه می خوردم به او هم می دادم. من به 
منشی خود نگفتم به برادرم آمپول بیهوشی تزریق کند 
و روز ســوم که حمید کنار ما بود، من در طبقه پایین 
بودم که منشی من پایین دوید و گفت هر دو رگ دست 
برادرم را قطع کرده اســت. منشــی می خواست با این 
روش از من اخاذی کند و حالا من مجبور بودم هر چه او 

می گوید اطاعت کنم چون برادرم در مطب من به قتل 
رســیده بود. برای همین با نقشه ای که منشی طراحی 
کرده بود جسد را مثله کردیم.« در ادامه تحقیقات ادله 
و مستنداتی به دست آمد که نشان می داد صابر در نقشه 
از پیش تعیین شده قتل برادر خود دست داشته است. 
مثلا دست نوشته ای از او پیدا شــد که لوازم لازم برای 
مثله کردن جسد برادر خود را در آن نوشته بود. با استناد 
به این سند و همچنین ادله دیگر،  بازپرس پرونده صابر 
و منشی اش را متهم به مشــارکت در قتل و همچنین 
مشارکت در آدم ربایی دانست. همچنین منشی صابر به 
دلیل سرقت کارت بانکی متهم به سرقت مقرون به آزار 

نیز شناخته شد.

   درخواست قصاص توسط مادر پزشک سرشناس
طبق پیگیری های انجام شــده مــادر مقتول به عنوان 
احدی از اولیای دم شــکایت خود را در شــعبه ســوم 
دادســرای جنایی تهران بــه ثبت رســانده و تقاضای 
قصاص برای قاتلان فرزندش کرده است اما پدر مقتول 
به دلیل کهولت سن هنوز موفق به حضور در دادسرا و 
ثبت شکایت نشده است. به محض ثبت درخواست پدر 
مقتول، پرونده با صدور کیفرخواســت برای رسیدگی 

به دادگاه کیفری یک استان تهران ارجاع خواهد شد.

 درخواست مادر قاتل
 برای قصاص فرزند پزشکش!

قصاص؛ سرانجام برادرکشی به شیوه سریال جنایی معروف

قتل در جریان نزاع برادر ناتنی
رسیدگی به قتل جواني افغان به نام شاکر 17 مهرماه سال 1۴01 با کشف 
جسد او در نزدیکی گلزار شهدای پاکدشت در وانت مزدایی که متعلق به 

پدر مرحومش بود، در دستور کار تیم جنایی قرار گرفت.
بررسی ها نشان می داد که آخرین فردی که شــاکر با او در تماس بوده، 
برادر ناتنی 2۴ ساله اش به نام ماجد اســت. ماجد در ابتدا سعی داشت از 
بیان حقیقت طفره رود و ادعا کرد که خبری از برادرش ندارد اما سرانجام 
پرده از حقیقت برداشــت و گفت: »از مدتی قبل به خاطر ارثیه پدری با 
شاکر درگیری داشتم. او سهم الارث ما را نمی داد. روز حادثه با برادرم در 
کارگاه آهنگری پدرم قرار گذاشــتم و با هم درگیر شدیم که در جریان 

درگیری او را به قتل رساندم.«
با اعتراف صریح متهم، پرونده برای رسیدگی به شعبه دهم دادگاه کیفری 

یک استان تهران ارجاع شد و متهم پای میز محاکمه رفت.
  در دادگاه

در ابتدای جلسه مادرشاکر درخواســت قصاص قاتل فرزندش را کرد و 
گفت: »همسرم مرد ثروتمندی بود و 25 سال قبل با مادر ماجد ازدواج 
کرد. بعد از مرگ همسرم دو برادر همیشه با هم اختلاف داشتند که در 

نهایت منجر به قتل پسر من شد. من از خون پسرم نمی گذرم.«
سپس متهم در جایگاه دفاع قرار گرفت و گفت: »من و شاکر بارها به خاطر 
ارثیه پدری با هم دعوا کرده بودیم. روز حادثه می خواستم از او زهر چشمی 
بگیرم و زمانی که به کارگاه آهنگری پدرم آمد من مست بودم. ما با هم 
درگیر شدیم و من او را هول دادم. سپس سمت من دوید و من چاقویی 
از جیبم در آوردم و ضربه ای به کتفش زدم که با دو زانو روی زمین افتاد. 
من او را گرفتم که صورتش به جایی برخورد نکند اما بلافاصله یک میله 
آهنی از روی زمین برداشــتم و با آن هم چند ضربه به سرش زدم. گمان 
می کردم هر لحظه ممکن است از جای خود بلند شود و به من حمله کند 
اما دیدم که نفس هایش صدای خرخر می دهد. به همین خاطر دستمالی 
را که در دست داشتم دور گردنش پیچیدم و او را خفه کردم. من جسد 
را در کارگاه رها کردم و به خانه رفتم. صبح روز بعد وانت مزداي پدرم را 
آوردم و با کمک کارگران جســد را در صندلی عقب گذاشتم و آن را در 
حوالی گلزار پاکدشت رها کردم.« در پایان جلسه قضات وارد شور شدند 

تا رای صادر کنند.

 دستگیری 3 خواهر جیب بُر
 اتوبوس های بی آر تی 

رئیس پلیس آگاهی تهران از دســتگیري 3 خواهر که در اتوبوس های 
بی آر تی به صورت تیم های 2 یا سه نفره اقدام به جیب بری می کردند، خبر 
داد. سردار علی ولیپور گودرزی بیان داشــت: در پی وقوع چندین فقره 
جیب بري و سرقت تلفن هاي همراه شهروندان که بیشتر در اتوبوس های 
بی آرتی شــهر تهران رخ می داد، طرح جامع و عملیاتی مقابله با سارقان 
جیب بر با استفاده از کلیه امکانات توسط کارآگاهان پلیس آگاهی تهران 
به اجرا گذاشــته شــد. تحقیقات در این خصوص ادامه داشت تا اینکه 
کارآگاهان با شناسایی هویت و چهره ســارقان آن ها را در یک عملیات 
پلیسی در حال پرســه زنی در محدوده خیابان های »تختی« و »استاد 
معین« تهران دســتگیر کردند. رئیس پلیس آگاهی تهــران ادامه داد: 
متهمان كه در مواجهه با مدارک و مستندات پلیس چاره ای جز اعتراف 
نداشتند، به جرم خود مبنی بر جیب بری در اتوبوس های بی آرتی و مراکز 
پر ازدحام اعترا ف کردند. ســردار ولیپور گودرزی با بیان اینکه متهمان 
دستگیر شــده به 23 فقره سرقت گوشــی تلفن همراه در اتوبوس هاي 
بی آرتی اعتراف کردند، اظهار داشت: متهمان اظهار کردند اموال مسروقه 

را به مالخران خیابان »مولوی« فروخته اند. 

قتل نوجوان 17 ساله به دست دوستش به خاطر 
300 هزار تومان

رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه از دستگیری قاتل 1۶ ساله ای خبر 
داد که پس از ارتکاب قتل دوست 17 ساله خود در کرمانشاه، به تهران 
گریخته بود. ســرهنگ علی کرمی در این خصــوص اظهار کرد: پس از 
قتل نوجوان 17 ساله ای در شــهر کرمانشاه توسط دوست 1۶ ساله اش، 
رســیدگی به موضوع و دســتگیری قاتل در دســتور کار قرار گرفت. 
کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام کارهای اطلاعاتی موفق به شناســایی 
مخفیگاه قاتل در یکی از محلات شهر تهران شده و پس از هماهنگی با 
مقام قضایی و همکاران خود در مرکز کشور، طی عملیاتی غافلگیرانه این 
فرد را دستگیر و به کرمانشاه منتقل کردند. رئیس پلیس آگاهی افزود: 
متهم دستگیر شــده با وجود انکارهای اولیه در نهایت به قتل دوستش 
اعتراف و عنوان کرد به خاطر طلب سه میلیون ریالی که از مقتول داشته 
و او حاضر به پس دادنش نبوده، دچار اختلاف شــده اند. طبق اظهارات 
متهم به قتل، کری خوانی او و مقتول در فضای مجازی در نهایت منجر 
به قرار برای ملاقات حضوری جهت نزاع می شود که در این درگیری فرد 
قاتل یک ضربه به کنار گردن مقتول می زند و همین ضربه باعث فوت او 
می شود. کرمی در پایان از تشــکیل پرونده ای در این خصوص و معرفی 
قاتل دستگیر شده به دستگاه قضایی جهت سیر مراحل قانونی خبر داد.

موبایل قاپ حرفه ای گاندی به دام افتاد
سرکلانتر سوم پلیس پیشگیری پایتخت از دستگیری 2 مرد جوان که با 
استفاده از موتورسیکلت سرقتی با پلاک مخدوش اقدام به موبایل قاپی 
می کردند، خبر داد و گفت: متهمان به 10 فقره ســرقت مشابه اعتراف 
کردند.سرهنگ کیومرث حسنوند در تشریح این خبر بیان داشت: دوم 
آبان ماه عملیات کلانتری 103 گاندی در حال گشــت زنی در محدوده 
خیابان »نفت شــمالی« تهران به یک دســتگاه موتورسیکلت هوندا 2 
سرنشین با پلاک مخدوش، مشکوک و موتورسواران را تحت مراقبت های 
ویژه پلیســی قرار می دهند. متهمان در همین حین با موتورسیکلت به 
سرعت به سمت شهروندی که در خیابان در حال استفاده از تلفن همراه 
خود بود مراجعه و تلفن همراه او را ربوده و به ســرعت از محل متواری 
شدند.این مقام انتظامی به اقدامات پیش دستانه پلیس و آمادگی هر چه 
تمام تر ماموران کلانتری اشاره کرد و گفت: با اعلام مشخصات متهم به 
سایر گشــت های انتظامی و ایجاد طرح مهار و قانون به کار گیری سلاح، 

موتورسیکلت متهمان متوقف شد.
سرهنگ حسنوند ادامه داد: متهمان برای فرار به ماموران حمله ور شده 
که با هوشمندی ماموران و قانون به کارگیری سلاح متهمان زمینگیر و 
دستگیر شــدند و با انتقال متهمان به مقر پلیس مشخص شد متهمان 
دارای ســوابق متعدد در امر ســرقت هستند.ســرکلانتر سوم پلیس 
پیشــگیری تهران ادامه داد: متهمان در تحقیقات اولیه به جرم خود و 
10 فقره سرقت مشابه با همکاری هم معترف شدند که در این خصوص 
شناسایی مالباختگان در دستور کار ماموران پلیس قرار گرفت و متهمان 

به همراه پرونده تحویل مراجع قضایی شدند.

  دادگاه کیفری 

  خرده حادثه



دوشنبه | 8 آبان 1402 | شماره 3624دوشنبه | 8 آبان 1402 | شماره 3624

ک 
کمی

 
   

دو خانه در تصویر می بینیم. خانه سمت راست، خانه جمهوری خواهان می باشد و از تبدیل گاز به برق روشن و آباد است. خانه سمت چپ، خانه دموکرات ها می باشد و 
از پنل خورشیدی و انرژی های سبز استفاده می کند و تا حدودی تاریک و ترسناک است. کودکانی که به مراسم قاشق زنی آمده اند و نماد آینده آمریکا هستند، بین 

این دو خانه، خانه روشن را انتخاب می کنند. کارتونی از فاکس نیوز

 

  سایت نگار جهان

 ایلان ماسک: استارلینک از طریق 
سازمان های کمک رسانی، اینترنت در غزه 

فراهم می کند
 ایلان ماسک روز شنبه گفت که استارلینک اسپیس 

ایکس از پیوندهای ارتباطی در غزه از طریق »سازمان های 
امدادرسانی شناخته شده بین المللی« پشتیبانی می کند. 

او در پاسخ به کاربری در ایکس که گفته بود »این مردم )در 
غزه( متحمل رنجند و نمی توانند جهان را از آنچه برسرشان 

می آید مطلع کنند« گفت: »هیچ پایانه ای درخواست اتصال به 
استارلینک نکرده است. اسپیس ایکس از پیوندهای ارتباطی 
با سازمان های کمک رسانی بین المللی پشتیبانی می کند.« 

همزمان با گسترش عملیات زمینی ارتش اسرائیل در نوار غزه 
منابع جهانی از کاهش شدید سرعت یا قطعی کامل اینترنت 
در غزه به علت تخریب شبکه  های ارتباطی در پی بمباران ها 

خبر داده اند. شبکه خبری سی ان ان در گزارشی در این زمینه 
اعلام کرد بر اساس تجزیه و تحلیل شبکه ناظر اینترنت »نت 

بلاکس«، اتصال اینترنت غزه در روز ۲۷ اکتبر در میانه حملات 
شدید زمینی اسرائیل، به پایین ترین حد خود از زمان حملات 

تروریستی حماس در روز ۷ اکتبر رسیده است. براساس این 
گزارش به نقل از اطلاعات »نت بلاکس«، مسیرهای اتصال 

بین المللی اپراتور اصلی اینترنت غزه یعنی شرکت »پال تل«، 
به علت بمباران، از بین رفته و بسیاری از فلسطینی ها قادر به 

دسترسی به اینترنت و برقراری ارتباط الکترونیکی نیستند. در 
همین راستا، وزیر ارتباطات اسرائیل گفت با تلاش ایلان ماسک 

برای ارائه اینترنت به سازمان های امدادرسانی بین المللی در 
غزه مبارزه خواهیم کرد. )صدای آمریکا و آناتولی( 

ارتش آمریکا: حوادث غزه به طور کامل، 
تصمیمی اسرائیلی است

 شبکه سی ان ان آمریکا روز شنبه گزارش داد که جیمز 
گلن، ژنرال آمریکایی پس از ارائه مشاوره به ارتش اسرائیل به 
کشورش بازگشته است. این شبکه آمریکایی به نقل از اریک 

اسمیت، فرمانده نیروی دریایی ارتش ایالات متحده اعلام 
کرد: ژنرال جیمز گلین به کشور بازگشت و شب گذشته با او 

گفت و گو کردم. وی افزود: سپهبد گلن برای ارائه مشاوره به آنجا 
رفته بود. فرمانده نیروی دریایی ارتش آمریکا ادامه داد: آنچه 

در غزه رخ داده، اتفاق می افتد یا خواهد افتاد، یک تصمیم کاملًا 
اسرائیلی است. نیروهای آمریکایی تجربه خود از طرح جامع 
نخستین نیروی اعزامی دریایی برای نبرد در فلوجه عراق را 

ارائه کرده اند. وی افزود: بنابراین ما این را فقط یک تبادل نظامی 
حرفه ای می نامیم و اکنون ژنرال گلن پس از ارائه تجارب خود 

بازگشته است. گلن در حال حاضر به عنوان معاون فرمانده 
در امور نیروی فعال و ذخیره خدمت می کند و قبلًا فرمانده 

فرماندهی عملیات ویژه دریایی ارتش آمریکا بود. دو روز پیش 
رسانه های آمریکایی اعلام کردند که جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، جیمز گلن، ژنرال تفنگداران دریایی ملقب به قصاب 
عراق را که عملیات فلوجه در سال ۲۰۰۴ را فرماندهی کرد، 

برای مشارکت در جنگ غزه به اسرائیل فرستاد. )میدل ایست 
نیوز(

 وعده کمک های جدید به اوکراین در 
نشست سران اتحادیه اروپا

 اتحادیه اروپا قصد دارد حتی در دومین زمستان جنگ نیز 
با تمام قوا در کنار اوکراین بایستد. کشورهای عضو اتحادیه 

اروپا در نشست سران این اتحادیه در بروکسل بر سر کمک 
نظامی بیشتر به اوکراین به توافق رسیدند. سران کشورهای 
اتحادیه اروپا در جریان نشست بروکسل، با اعلام همبستگی 

تزلزل ناپذیر با اوکراین در برابر روسیه و با توجه به قریب الوقوع 
بودن دومین زمستان جنگ، وعده دادند که سلاح و مهمات 

بیشتری را به این کشور تحویل دهند. کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا همچنین بر سر تحویل ژنراتورهای برق اضافی 
و ایستگاه های گرمایش سیار و همچنین تلاش بیشتر برای 

وادار کردن روسیه به مشارکت در ترمیم خسارت های جنگ 
به توافق رسیدند. در بیانیه نشست سران کشورهای اتحادیه 
اروپا در بروکسل آمده است: »اتحادیه اروپا تا زمانی که لازم 

باشد کمک های مالی، اقتصادی، بشردوستانه، نظامی و 
دیپلماتیک قاطع خود را به اوکراین و مردم آن ارائه خواهد 

کرد.« بر این اساس، قرار است کار فشرده ویژه ای بر روی تهیه 
سریع موشک ها و مهمات و همچنین سیستم های ضدهوایی 

به منظور محافظت از مردم و زیرساخت های حیاتی این کشور 
انجام شود. کشورهای عضو اتحادیه اروپا در نشست سران 

این اتحادیه در بروکسل در عین حال بر سر بسته کمک مالی 
جدید به ارزش ۵۰ میلیارد یورو به اوکراین به توافق نرسیدند 

و دستیابی به توافق بر سر ارائه این بسته کمکی، به دلیل 
مخالفت اسلواکی و مجارستان، به بن بست خورد. )دویچه وله(

 برگزاری رزمایش مشترک دریایی اعضای 
ناتو در مدیترانه

 مرکز رسانه ای فرماندهی دریایی ناتو با انتشار گزارشی در وبگاه 
خود اعلام کرد که پس از یک سال برنامه ریزی دقیق، رزمایش 
دریایی اعضای این پیمان نظامی برای آماده سازی شناورها و 

پرسنل نیروی دریایی اعضای ناتو برای پاسخ موثر به بحران ها 
و تهدیدهای احتمالی در آینده، از ۲۳ نوامبر در آب های ساحلی 

ایتالیا آغاز شده و تا ۶ نوامبر ادامه خواهد داشت. هدف اصلی 
از برگزاری این رزمایش دریایی به رهبری فرماندهی دریایی 
ناتو، آموزش و آماده سازی نیروی دریایی ایتالیا است چرا که 

رم آماده می شود تا در سال ۲۰۲۴، نیروی دریایی واکنش ناتو 
را از آنکارا در اختیار بگیرد. به نوشته مرکز رسانه ای فرماندهی 
دریایی ناتو، نیروی دریایی واکنش ناتو یک نیروی چندملیتی 
و دارای فناوری پیشرفته نظامی است که شامل اجزای نیروی 

زمینی، هوایی، دریایی و نیروی عملیات ویژه است که ناتو 
می تواند به سرعت، در هر زمان و هر کجا که نیاز باشد، این 
نیرو را مستقر کند. شرکت کنندگان در رزمایش دینامیک 
مارینر در طیف گسترده ای از فعالیت های آموزشی از جمله 

جنگ ضد زیردریایی، جنگ ضد هوایی، عملیات آبی خاکی، 
اقدامات متقابل مین، تمرینات شبانه روزی، گذر از تنگه های 

دریایی و عملیات حفاظت از زیرساخت های حیاتی زیردریایی 
شرکت خواهند کرد و طی این رزمایش، قابلیت نیروهای 

دریایی اعضای ناتو در چندین حوزه از جمله هوا، زمین و دریا 
و همچنین فضای نامتقارن جنگ از جمله جنگ سایبری 
آزمایش خواهند شد. این رزمایش دارای طیف متنوعی از 

شناورها و تجهیزات دریایی است که شامل ۳۰ کشتی جنگی 
از جمله ناو هواپیمابر ایتالیایی، زیردریایی، بالگرد و هواپیما از 

جمله جنگنده های عمود پرواز هریر و اف-۳۵ و همچنین بیش 
از ۶ هزار نیروی نظامی از جمله افسران عملیاتی و افسران ناظر 
از مجموع ۱۴ کشور عضو ناتو از جمله کشورهای بلژیک، کانادا، 

فرانسه، آلمان، یونان، ایتالیا، هلند، لهستان، پرتغال، رومانی، 
اسپانیا، ترکیه، بریتانیا و ایالات متحده است. )ایرنا(

خبررسانی به قیمت جان...
تا کنون ۳۴ خبرنگار در حملات ارتش اسرائیل جان خود 

را از دست داده اند
از آغاز جنگ اســرائیل و حمــاس، نوار غزه 
زیر بمبــاران بی امــان و بی رحمانه ارتش 
اسرائیل بود و در این بین خبرنگاران شجاع 
و دلیر حاضر در غزه، تنهــا راو یان ناامیدی 
و آوارگی در ســرزمین ۲/۴میلیون نفری و 
محاصره شده فلســطینی ها بودند. تا کنون 
این خبرنگاران بهای ســنگینی بابت انجام 
رسالت خود پرداخته  و نامشــان را در تاریخ 
به ثبت رســانده اند. بــه گــزارش اتحادیه 
روزنامه نگاران و رســانه های خبری، ۳۴ نفر 
از کارکنان رسانه ای در ســه هفته گذشته 
در حین انجام وظایف خود در غزه کشــته 
شده اند. حالا ارتش اسرائیل، وظایف خود و 
رعایت قوانیــن و پروتکل های جنگ در این 
رابطه را نیز مانند دیگر وظایفش به فراموشی 
سپرده است و می گوید دیگر نمی تواند امنیت 
خبرنگاران مســتقر در غزه را تضمین کند. 

بیست و سه روز پس از حمله حماس و آغاز 
جنگ، نوار محاصره شده غزه همچنان بر روی 
رسانه های بین المللی بســته است. گفتنی 
است در طی این مدت هیچ خبرنگاری به آنجا 
وارد یا از آنجا خارج نشده است. تنها راویان 
خبری، خبرنگاران محلی هستند. آن ها هم 
میان بمباران بی وقفه ارتش اسرائیل و قطعی 
ارتباطات تلفنی و اینترنتی با دشواری های 
عدیده و بسیاری روبه رو هستند. به گزارش 
رویترز، ارتش اسرائیل درحالی که حملات 
شدید و بی سابقه  زمینی و هوایی علیه نوار غزه 
را ادامه می دهد، به خبرگزاری های بین المللی 
فرانســه و رویترز اطــلاع داده که نمی تواند 
امنیت خبرنــگاران آن ها را کــه در نوار غزه 
فعالیت می کنند تضمین کند. جوناثان داغر، 
مســئول دفتر خاورمیانه گزارشگران بدون 
مرز، این هشــدار ارتش اسرائیل را »شرم آور 

و نگران کننده« خوانــد و اظهارات مقامات 
ارتش اســرائیل در این بــاره را محکوم کرد. 
به علاوه، اتحادیه روزنامه نگاران فلسطین در 
بیانیه ای که روز شنبه منتشــر کرد با اشاره 
به هشدار ارتش اســرائیل، آن را »تهدیدی 
رسمی برای کشتن خبرنگاران فلسطینی« در 
غزه دانست. این اتحادیه که عضو فدراسیون 
بین المللی روزنامه نگاران هم هست در بیانیه 
خود آورده اســت: »با آغاز جسته و گریخته 
حملات زمینی و همزمان با قطع ارتباطات و 
اینترنت و نیز اظهارات خطرناک رسمی ارتش 
اشغالگر، شاهد اراده راسخ دولت اسرائیل در 
جهت جلوگیری از پوشش بزرگترین جنگ 

نسل کشی قرن حاضر هستیم.«
گزارشگران بدون مرز آمار ۱۲ خبرنگار کشته 
شده از ابتدای جنگ میان اسرائیل و حماس 
را ارائــه می کند. دلیل اینکه آمــار این نهاد 
پایین تر از تعداد ارائه شده در گزارش اتحادیه 
روزنامه نگاران فلسطین است، این است که 
این سازمان حمایت از روزنامه نگاران می گوید 
تنها خبرنگارانی را که در حیــن انجام کار 
خبری خود هدف قرار گرفته و کشته شده اند 
به حساب آورده و درباره ســایر خبرنگاران 
کشته شده، مشغول بررسی و تحقیق درباره 
شرایط کشته شدن آنان است. گزارشگران 
بدون مرز انهدام کامل یا جزئی چندین مرکز 
رسانه ای توسط موشک های اسرائیل را ثبت 
کرده است. این نهاد حمایت از آزادی رسانه ها 
گزارش داده است که یک بمباران در تاریخ 
۱۹ اکتبر یک چادر که دفتر تحریریه موقت 
تیم های خبری بی بی سی، رویترز، الجزیره، 
خبرگزاری فرانسه و خبرگزاری های محلی 
را در نزدیکی بیمارستان ناصر در خان یونس 
در خود جای داده بــود، ویران کرد. به گفته 
اتحادیه روزنامه نگاران فلســطین، ۵۰ دفتر 
رسانه ای در حال حاضر قابل استفاده نیستند. 

مسئول دفتر خاورمیانه گزارشگران بدون مرز 
با اشاره به هدف قرار گرفتن چادرهای موقت 
روزنامه نگارانی که برای دسترســی به برق 
و اینترنت در نزدیک بیمارســتان ها مستقر 
شده اند، گفت: »دشــوار می توان گفت که 
نیروهای اسرائیلی نمی خواستند خبرنگاران 
را هدف قرار دهند«. خبرنگاران ساکن غزه 
در حال حاضر جانشــان زیر بمباران ارتش 
اســرائیل در خطر اســت. اما آن ها پیش از 
جنگ و در ســال های گذشــته تحت فشار 
حماس بودند که این منطقه را از سال ۲۰۰۶ 
کنترل می کند. بر اساس تازه ترین خبرها، 
مرگ ۳۴ خبرنگار در این ایام تایید شده است 
که از این تعداد، ۲۹ خبرنگار فلسطینی، ۴ 
خبرنگار اسرائیلی و یک خبرنگار لبنانی بوده 
است. به علاوه ۸ خبرنگار نیز بر اثر انفجارها 
به شــدت مجروح و ۹ خبرنــگار نیز مفقود 
شــده اند که به احتمال فراوان افراد مفقود 
شده در زیر آوار ساختمان ها قرار دارند و بعید 
است جان سالم به در ببرند. البته این پایان 
ماجرا نیست و باید اضافه کنیم که اتحادیه 
جهانی روزنامه نگاران نیز در اخبار تکمیلی 
اضافه کرده است که گزارش های بیشتری در 
مورد تعداد خبرنگاران کشته شده ، مجروح 
و مفقود دریافت کرده کــه در انتظار تایید 
اســت. بی تفاوتی جامعه بین المللی نسبت 
به قتل خبرنگاران و چشم پوشی از جنایات 
اسرائیل در این زمینه بسیار عجیب و غیر قابل 

باور است.
با این حال، اهالی غزه اجــازه ندادند که با 
قتل خبرنگاران، وظیفه خبررسانی متوقف 
شــود و در حال حاضــر مــردم به صورت 
پاره وقت به تهیه گــزارش، عکس و ویدئو 
اهتمام می ورزند و این پرچم را افراشته نگاه 
می دارند. )رادیو فرانسه، آناتولی و اتحادیه 

جهانی روزنامه نگاران(

   شاخص

 آژانــس پناهندگان ســازمان ملل متحد، 
روز جمعه، گزارشی از وضعیت آوارگان در 
جهان طی شش ماه نخســت سال ۲۰۲۳ 
منتشر کرد. این گزارش نشان می دهد که 
۵۲ درصد از تمام مهاجران جهان، از ســه 
کشور افغانســتان، اوکراین و سوریه اند که 
درگیر جنگ، فقر، بیکاری و بحران انسانی 
شــده اند. در ایــن گزارش آمده اســت که 
سوریه با شش میلیون و ۵۰۰ هزار مهاجر، 
افغانستان با شش میلیون و ۱۰۰ هزار مهاجر 
و اوکراین با پنج میلیون و ۹۰۰ هزار مهاجر، 
بیشترین سهم را در میان کشورهایی دارند 
که شهروندانشان به دلایل مختلف، از جمله 
جنگ و بحران بشــری، خانه هــای خود را 
ترک می کنند. در نیمه نخست سال جاری، 
۱۱۰ میلیون نفر در سراســر جهان مجبور 
به ترک خانه  خود شده اند که در این میان، 
عامل اصلــی آوارگی و مهاجــرت، جنگ، 

کوچ اجباری، بحران انسانی و فقر روزافزون 
است. از میان ۱۱۰ میلیون نفر پناهنده در 
نیمه نخست ســال جاری، شش میلیون و 
۱۰۰ هزار نفر از طریــق آژانس پناهندگان 
ســازمان ملل متحد درخواست پناهندگی 
کرده اند. ایــران، ترکیه، آلمــان، کلمبیا و 
پاکســتان، به ترتیب میزبان بیشترین رقم 
پناهندگان در جهان اند. براساس این ارقام، 
ایران میزبان ســه میلیون و ۴۰۰ هزار نفر، 
ترکیه میزبان سه میلیون و ۴۰۰ هزار نفر، 
آلمان میزبان دو میلیــون و ۵۰۰ هزار نفر، 
کلمبیا میزبان دو میلیون و ۵۰۰  هزار نفر و 
پاکستان میزبان دو میلیون و ۱۰۰ میلیون 
نفر پناهنده بوده اند. ۷۵ درصد پناهندگان 
جهان از کشــورهایی با درآمــد پایین اند و 
رقم ۱۱۰ میلیون نفر پناهنده در شش ماه 
نخست امسال، هشدار نگران کننده ای درباره 
افزایش میزان مهاجــرت و پناهندگی در 

جهان است. این ارقام نسبت به میزان افراد 
مهاجر در نیمه دوم سال ۲۰۲۲، دست کم 
یک میلیون و ۶۰۰ نفر بیشتر است. در این 
گزارش درباره افغانستان آمده است که این 
کشور با سلطه دوباره طالبان، دچار قحطی، 
فروپاشی اقتصادی و بحران انسانی شد و در 
نتیجه یکی از کشــورهایی است که بیشتر 
مهاجر و پناهنده را در جهان دارد. براساس 
ارقام گزارش آژانس پناهندگان سازمان ملل 
متحد، ۹ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از شهروندان 
افغانســتان در داخل و خارج از این کشور 
آواره شــده اند. تعداد شهروندان افغانستان 

که در کشــورهای مختلف جهان پناهنده 
شده اند، حدود شش میلیون و ۱۰۰ هزار نفر 
گزارش شده است. این رقم در نیمه دوم سال 
گذشــته، پنج میلیون و ۷۰۰ هزار نفر بود. 
این گزارش نشان می دهد که تنها در نیمه 
نخست سال جاری، نزدیک به سه میلیون و 
۳۰۰ هزار نفر در افغانستان از خانه های خود 
آواره شده اند. بخشی از این افراد ممکن است 
به کشورهای مختلف جهان پناه برده باشند، 
اما بخش بزرگی از آنان در داخل افغانستان 
و در مکان هــای موقت زندگــی می کنند. 

)ایندیپندنت(

 افغانستان، اوکراین و سوریه، 
منشا  بیشترین مهاجران در جهان اند

 آرنولد و سیلوستر؛ دوستان صمیمی؟ 

آرنولد شوارتزنگر، بازیگر سینمای آمریکا و فرماندار سابق کالیفرنیا، روز جمعه در برنامه 
تلویزیونی گراهام نورتون شرکت کرد و در آن جا لب به اعتراف گشود و گفت اگرچه امروز، 
او و سیلوستر استالونه دوستان فوق العاده ای برای یکدیگر به حساب می آیند و یک رابطه  

به شدت صمیمی با هم دارند اما این دوستی از دل سال هایی جوانه زد که آن ها به عنوان 
»رقیب های سینمایی« کارشان را شروع کردند. ستاره فیلم ترمیناتور، در این برنامه 

توضیح داد »ما رقیب سینمایی بودیم، اما رقابت را به نهایت و غایت خود رساندیم. هر یک 
از ما باید بهترین بدن را داشته باشیم، باید افراد بیشتری را در فیلم هایمان بکشیم و باید 

بزرگ ترین و مهیب ترین اسلحه ها را در اختیار داشته باشیم. اما این مبناهای رقابت از 
دستمان خارج شد و ما سعی کردیم یکدیگر را از مسیر حرفه ای خارج کنیم.« این رقابت 

تا شراکت تجاری این دو ستاره در کمپانی هالیوود پلنت ادامه داشت. پس از تبدیل شدت 
این دو رقیب به شریک تجاری و پروازهای مکرر آن ها به اقصی نقاط جهان برای امور 

تبلیغاتی، رابطه دوستی آن ها نیز شکل گرفت و قوام یافت. گفتنی است در سال جاری 
هم شوارتزنگر و هم استالونه، سوژه مستندهای نتفلیکس هستند. نام مستند شوارتزنگر 

»آرنولد« است و فیلم استالونه نیز »حیله گر« نام دارد و قرار است هر دو طی ماه آینده 
اکران شوند. )سی ان ان(

ون
و ز

یل

جزئیات قتل یک مدل باردار  سیاه پوست 
که جنازه اش در یخچال پیدا شد 

روز ۱۲ سپتامبر، پلیس 
برای انجام بازرسی در 
پــی اعــلام مفقودی 
ملیســا مونــی، مدل 
سیاه پوســت ۳۱ ساله 
وارد خانه او شد و پس 
از جست وجوی خانه، 
با جســد او در یخچال 
خانه اش برخورد کرد. 

بر اســاس گزارش های آن زمان، مونی هنگام قتل باردار بوده 
است. حالا گزارش کالبد شکافی منتشر شده و نشان می دهد 
که جسد مونی در حالي پیدا شده که دست، دهان و موهایش 
بسته بودند و او را وحشــیانه و بی رحمانه کتک زدند و داخل 
یخچالش فرو کردند. به علاوه، قاتل یکی از لباس های مونی را 
مچاله و در دهان مقتول فرو کرده است. گزارش کالبدشکافی 
نشان می دهد که آثاری از کوکائین و الکل در خون او پیدا شده 
اما علت مرگ درگیری شدید فیزیکی و ضربه های مهلک به سر 
عنوان شده است. مونی علاوه بر کار مدلینگ، یک دلال آثار 
هنری و یک مشاور املاک دارای مجوز بود. جالب است بدانید 
دو روز قبل از اینکه جسد مونی پیدا شود، جسد نیکول کوتس، 
مدل ۳۲ ساله نیز در داخل آپارتمانش در فاصله سه مایلی از 
محل زندگی مونی پیدا شد و این سوال را برجسته کرد که آیا 

این دو پرونده به هم مرتبط هستند یا خیر. )کردیم آنلاین(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

 بیست وسومین روز جنگ غزه؛ 
آغاز مرحله دوم حملات وحشیانه اسرائیل و هشدار 

ترکیه  و سازمان ملل به دولت نتانیاهو 
جنگ غزه طی روز یکشنبه درحالی وارد  بیست وسومین روز شد که حملات هوایی 
و عملیات های نظامی محدود زمینی اسرائیل در نوار غزه ادامه دارد و یوآو گالانت، 

وزیر دفاع آن کشور، گفته است که با تکمیل یک مرحله از عملیات، جنگ وارد 
مرحله جدیدی شده است. نتانیاهو نیز با تایید این خبر از آغاز مرحله دوم عملیات 

ارتش اسرائیل، به ویژه نیروی زمینی، در غزه خبر داد و گفت که جنگ در غزه سخت 
و طولانی است و از زمین و دریا و هوا ادامه خواهد یافت. براساس گزارش ها در سمت 

مقابل نیز پرتاب راکت  های حماس به شهرهای اسرائیل نیز مانند روز شنبه ادامه 
داشته است. در آغاز چهارمین هفته جنگ اسرائیل و حماس در نوار غزه، آنتونیو 

گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد بار دیگر خواستار آتش بس بشردوستانه فوری 
در نوار غزه شده است. تنش های نظامی در حالی کماکان ادامه دارد که اسرائیل روز 
شنبه در یک اقدام دیپلماتیک اعلام کرد دیپلمات هایش را از ترکیه فرامی خواند. 

وزیر خارجه اسرائیل گفت که این کشور قصد بازبینی در مناسباتش با کشور ترکیه 
را دارد. کمی پیش از این تصمیم اسرائیل، رجب طیب اردوغان، رئیس  جمهوری 

ترکیه در تجمع بزرگ حامیان فلسطینی ها در استانبول گفته بود که »حماس یک 
سازمان تروریستی نیست« و اسرائیل یک رژیم »اشغالگر« است.  جنگ در حالی از 

هر دو سو ادامه دارد که قاضی حامد، سخنگوی حماس، روز شنبه خواستار اجرای 
قطعنامه غیرالزام آور آتش بسی شد که مجمع عمومی سازمان ملل متحد روز جمعه 

تصویب کرد. وزارت خارجه عربستان سعودی نیز روز شنبه با انتشار بیانیه ای هرگونه 
عملیات زمینی نیروهای اسرائیلی را که جان غیرنظامیان فلسطینی را به خطر اندازد 
محکوم کرد. این بیانیه می گوید که دولت سعودی »در مورد خطر ادامه نقض آشکار و 

غیرموجه قوانین بین المللی علیه فلسطینی ها هشدار می دهد.« )گتی ایمیجز(

      پناهجویان افغان برای عبور از مرز پاکستان و افغانستان، سوار کامیون های گذری 
می شوند. دولت پاکستان به افغان هایی که به طور غیرقانونی در این کشور زندگی می کنند تا 

اول نوامبر مهلت داده است که داوطلبانه آن جا را ترک کنند. )ای اف پی(

   
دوره سی و پنجم 

مسابقات جهانی پنیر 
در نروژ برگزار شد و 

شرکت کنندگان با 
ارائه ۴۵۰۲ نوع پنیر، 

رکورد تنوع در این 
دوره را شکستند . ۱۶ 

داوری که در تصویر 
پشت میزهای کشیده 

می بینید، در این 
دوره از مسابقات یک 
پنیرساز نروژی را که 
توانسته بود بلوچیز 

متفاوتی را درست 
کند، به عنوان قهرمان 

پنیرسازی جهان در 
سال ۲۰۲۳ معرفی 

کردند. )کورتسی آف 
فاین فود(

   
  ایلان ماسک در شبکه اجتماعی ایکس و با انتشار این عکس، روایت 

رسمی دولتمردان آمریکا در مورد ایران را مورد تمسخر قرار داد. او با 
تصویری از ایران که توسط پایگاه های نظامی آمریکا محاصره شده، 

نوشت »ایران خواهان جنگ است، ببینید چگونه کشورش را نزدیکی 
پایگاه های نظامی ما قرار داده است.« )ایکس(

     همزمان با اعلام آغاز مرحله دوم حملات اسرائیل به غزه، یهودی های ساکن نیویورک 
برای اعتراض به دولت اسرائیل به خیابان ها و ایستگاه های متروی شهر ریختند و خواستار 

آتش بس شدند. پلیس نیویورک بیش از ۲۰۰ نفر از این معترضان را دستگیر کرد. )گتی 
ایمیجز(

     هنرمندی به نام ژانت پاراس به مناسبت جشن هالووین، یک 
کدو تنبل ۱۸۰ کیلوگرمی را به شکل تیلور سوئیفت، خواننده مشهور 

آمریکایی تزئین کرد. گفتنی است چند روز پیش، سوئیفت پس از 
موفقیت های مستمر در سال جاری وارد باشگاه میلیاردرها شد و 

ثروتش از مرز یک میلیارد دلار گذشت. )فیسبوک(

  سخنگوی وزارت بهداشت 
فلسطین در نوار غزه طی نشست 

خبری اظهار داشت که شمار 
قربانیان حملات اسرائیل از ۷ 
اکتبر تا روز گذشته با ۳۷۷ نفر 
افزایش به بیش از ۸ هزار نفر، 

از جمله ۳۱۹۵ کودک و ۱۸۴۶ زن 
رسید. )آناتولی(
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افغانستان را میزبانی می کنند. 

)آناتولی( 

رامتین لطیفی |متیو پری از جملــه بازیگرانی 
است که مردم جهان نام شخصیت به یادماندنی اش 
در سریال پربیننده »فرندز« را بیشتر از نام واقعی 
او در ذهــن دارند. چندلر بینگ، شــخصیتی بود 
که با خلق لحظــات به یادماندنی و شــاد، در دل 
میلیون ها نفر جا باز کرد و رابطه دوستی اش با پنج 
شخصیت دیگر سریال را ارتقا داد و به دوست تمام 
طرفداران پر و پا قرصش تبدیل شد. چندلرِ سریال 
فرندز، در تمامی مواقع، به ویژه لحظات غمناک و 
مأیوس کننده زندگی، تنها چند ثانیه با یک شوخی 
ظریف و یک پوزخند امیدبخش فاصله داشــت و 
با خلوص کامل به مخاطبان خــود یاد می داد که 
چگونه در اوج استیصال و بیچارگی، زنده بمانند و 
ادامه دهند. خبری که روز گذشته تمام رسانه های 
خبری را در نوردید و اخبــار تلخ و گزنده جنگ را 
مضاعف کرد، خبر شــوکه کننده پایان عمر متیو 
پری در ۵۴ سالگی بود. اما قاطعانه و با یقین کامل 
می توان گفت، چندلر بینگ، حیاتی فارغ از متیو 
پری دارد و تا ابد در دل هوادارانش و تمام افرادی 
که در هر گوشه دنیا، تسلیم فشار خردکننده آوار 
زندگی نمی شوند، زنده است و حیاتی جاودان دارد. 
اگرچه متیو پری متولد ماساچوســت آمریکا بود 

اما در کانادا بزرگ شد و استخوان ترکاند. پدر او، 
جان بنت پری، بازیگر بود و مادرش سوزان لنگفرد 
نیز در دفتر نخســت وزیر وقت کانادا یعنی پی یر 
ترودو کار می کرد و همین امر ســبب شد تا متیو 
در مدرســه ای درس بخواند که فرزندان کارکنان 
دفتر نخست وزیری در آن تحصیل می کردند. متیو 
در این دوران با جاستین ترودو، نخست وزیر فعلی 
کانادا همکلاسی بود و رابطه دوستانه و خوبی با او 
داشــت. متیو در کتاب خاطراتش مدعی شده که 
یک بار دعوای شــدیدی با جاستین ترودو داشته 
و در خلال این دعوا، حسابی او را کتک زده است. 
همین امر سبب شد تا دوســت دوران کودکی او 
نسبت به خبر مرگش واکنش نشان دهد و بگوید 
»برای همه بازی های دوران مدرســه و برای همه 
خنده هایی که خلق کردی، ممنونم.« گفتنی است 
متیو در آن دوران علاقه ای بــه بازیگری و دنیای 
تصویر نداشت و به عنوان یک ستاره جوان ورزش 
تنیس شناخته می شد اما تقدیر برای او به گونه ای 
رقم خورد که در ادامه، پا در مسیر پدرش بگذارد و 

وارد عالم بازیگری شود. 
باید صداقت را محور قرار دهیم و بگوییم وقتی بخت 
آن قدر با یک بازیگر یار است که در قدم های آغازین 

مسیر، گذرش به سریال فرندز می افتد و برای ایفای 
نقش دلنشــین و پر ملاحتی ماننــد چندلر بینگ 
انتخاب می شــود، تاس او خوش نشسته و بلیتش 
برنده شده است. اما پری در پس آن چهره شاداب، 
خندان و بذله گوی چندلر، ویرانه ای را با خود حمل 
می کرد که از همان روزها بعید به نظر می رســید 

سرنوشــت، عمر طولانی و بلندی برایش رقم زده 
باشد . پری در کتاب خاطراتش »فرندز، عاشقان و 
چیز وحشتناک بزرگ« که در سال ۲۰۲۲ منتشر 
شــد، توضیح داد که در طول مدت حضورش در 
سریال »فرندز« با اعتیاد شدید به قرص های مخدر 
و الکل دست وپنجه نرم می کرد و از اضطراب شدید 

رنج می برد. در میان نوشته های پری در این کتاب 
می خوانیم: »من همه چیز را درباره سریال دوست 
داشتم، اما آنچنان غرق در اعتیاد بودم که احساس 
شرم من را محاصره کرده بود. این فشار مرا در جای 
بد و نقطه دشواری قرار می داد و این فکر آزاردهنده، 
مدام در ســرم می چرخید که از شش نفری که در 
آن سریال حضور داشتند، یک نفر بیمار بود.« همه 
بازیگران این سریال دستمزد یکسانی می گرفتند 
و همه آن ها در تمام ۲۳۵ قســمت حضور داشتند 
و همه آن ها نه تنها به ســتاره بلکه به ستاره هایی 
بسیار ثروتمند تبدیل شدند. در اوج پخش سریال، 
آن ها برای هر قسمت نفری یک میلیون دلار درآمد 
داشتند. در ظاهر ستاره شدن همان چیزی بود که 
پری می خواســت و به آن احتیاج داشت؛ فرصتی 
برای دیده و به رسمیت شناخته شدن. اما می توان 
گفت این اتفاق همان چیزی بــود که او به آن نیاز 
نداشت، چرا که این شــهرت به اضطراب او افزود و 
اعتیاد و عزلت نشینی اش را شدیدتر و بغرنج تر کرد. 
در دوران پس از فرندز و زمانی که شهرت و ثروت 
پری به اوج خود رسیده بود، مصرف مواد مخدرش 
نیز بیشتر و بیشتر شد. جالب اســت بدانید خانه 
پــری در لس آنجلس در جوار و همســایگی خانه 
کیانو ریوز قرار داشت. پری می گوید به رغم طینت 
پاک و رفتار صمیمانه ریوز، این همسایگی برای او 
نه تنها حسنی نداشت، بلکه باعث رنج مضاعف و آزار 
روحی او می شد. در روزهایی که پری از فرط مصرف 

مواد مخدر نمی توانست روی پای خود بایستد، از 
پنجره خانه اش، شاهد ورزش و تمرین های روزانه 
و مستمر ریوز بود و این اختلاف فاحش در سبک 
زندگی دو ســتاره، سبب می شــد که او بیشتر در 

باتلاقی که برای خودش ساخته بود، غرق شود.
سرانجام اصرار بر همین سبک زندگی سبب شد تا 
سوءمصرف مواد مخدر، منجر به پارگی روده  پری 
شود و شرایطی را رقم بزند تا پزشکان شانس زنده 
ماندن او را تنها ۲ درصد ارزیابی کنند. متیو در آن 
زمان به مدت دو هفته در کما بود و پس از احیا نیز 
برای ماه ها در بیمارستان بستری شد. شرایط او به 
حدی بغرنج بود که پس از گذر از این مسیر پر پیچ 
و خم، ۱۴ بار مورد جراحی قــرار گرفت تا بتواند 
دوباره ســلامت گوارش خود را به دست آورد . در 
همین حین او مجبور شــد ۱۵ بار پیاپی به مراکز 
بازتوانی مراجعه کند تا بلکــه بتواند اعتیادش را 
به مواد مخدر ترک کند. تلاش های بی وقفه پری 
به نتیجه مطلوبی نیانجامید و بنا بر شنیده ها او تا 
پایان زندگی خود غــرق در مواد مخدر بود. گویی 
سرنوشــت پری با واژه و مفهوم غرق شدن پیوند 
خورده بود، چرا که بدن بی جان او عصر شــنبه در 
حالی پیدا شد که به نظر می رسید درون جکوزی 
خانه اش »غرق شده« است. هنوز تصویری از جسد 
متیو منتشر نشده است اما اگر بخواهیم این تصویر 
را تجسم کنیم، بی شک باید لبخند دلنشین چندلر 

بینگ را بر صورت او جانمایی کنیم.

لبخند  چندلر بینگ به مرگ 
متیو پری، بازیگر محبوب سریال »فرندز« در ۵۴ سالگی درگذشت

  کیوسک

وال استریت ژورنال، عکس یک خود 
را به بمباران غزه اختصاص داد و 

از گسترش عملیات نظامی و حمله 
زمینی اسرائیل به این منطقه خبر داد.

لوموند فرانسه مانند سایر روزنامه های 
مهم دنیا، عکس یک خود را به بمباران 
غزه اختصاص و از تشدید حملات 
اسرائیل در روزهای آتی خبر داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

 مرگ متیو پری، بازیگر سریال محبوب »فرندز« در ۵۴ سالگی

پیروزی رئال مادرید مقابل بارسلونا در ال کلاسیکو 

مرگ متیو پری، بازیگر سریال محبوب »فرندز« در ۵۴ سالگی 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های پالمیراس و باهیا

مرگ متیو پری، بازیگر سریال محبوب »فرندز« در ۵۴ سالگی 

خیلی کوتاه 

    جوزپ بورل، نماینده عالی سیاست خارجی اتحادیه اروپا با اشاره به توجه سازمان ملل به وضعیت اسفبار مردم 
غزه تصریح کرد که شمار زیادی غیرنظامی از جمله کودکان کشته شده اند و این وضعیت مغایر قوانین بین المللی 

بشردوستانه است. )آناتولی(  
  رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه روز شنبه در تظاهرات همبستگی مردم فلسطین با غزه در استانبول گفت 

اسرائیل بدون حمایت غرب سه روز هم دوام نمی آورد. اسرائیل دولتی اشغالگر به شمار می رود و غرب پشتیبان آن 
است. )میدل ایست نیوز(

  تدروس ادهانوم، دبیرکل سازمان بهداشت جهانی، در پستی در شبکه اجتماعی »ایکس« از جامعه بین المللی 
خواست تا فورا از آتش بس حمایت کرده و روی یک راه حل سیاسی برای برقراری صلحی پایدار کار کند. او افزود: 

»نیازها، رویاها و امیدهای مردم غزه مانند همه مردم دنیا است: سلامتی، غذا، آب، سرپناه، امنیت و آرامش.« )صدای 
آمریکا(

   عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر، روز شنبه نسبت به گسترش جنگ اسرائیل با حماس در غزه هشدار داد 
و گفت که این منطقه در خطر تبدیل شدن به »یک بمب ساعتی« است و همه ما را تحت تاثیر قرار می دهد. )صدای 

آمریکا( 
   مایک پنس معاون دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق ایالات متحده از رقابت های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 

آمریکا کناره گیری کرد. )ایرنا( 
   روز گذشته، زمین لرزه ای به بزرگی ۵/۴ در مقیاس ریشتر دوباره شمال هرات در افغانستان را لرزاند. )ایرنا(



شماره پيامك: 09202001707دوشنبه | 8 آبان 1402 | شماره 3624

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- بن و ريشه - نوعی از انگور که دانه های 

آن ريز و سرخ رنگ است- از غلات
2- مفلس - از وسايل خانگي

3- صاحب منصبــي در نيروي دريايي - 
شكل و قيافه - رود فرانسه

4- کمان تيراندازي - روســتا - پســوند 
شباهت - مرزبان

5- نظر و ديد - بوي خوش - حالا و اکنون
6- نوعي عدسي - حصير - ذره باردار

7- صباغ - ضربه اي با انگشــت - واحد 
سطح

8- از گياهان طبي - اقتدار
9- قلعه - از مهم تريــن آرايه های به کار 

رفته در شعر حافظ است. - درج شده
10- طرف و سمت - دارايي سابق - حرف 

25 الفبای فارسی
11- نوعي رنگ - روز تولــد - يكي از دو 

جنس
12- کرکس - بوي رطوبت - ضربه سر در 
فوتبال - قومی ايرانی بودند که حدود سه 
يا چهار سده پس از شروع زوال شهرهای 
عصر برنز در فلات ايران، به تدريج وارد اين 

سرزمين شدند. 
13- خم کاغذ - رنج - يأس و دلسردي

14- اديتور - سوغات و ارمغان
15- اثر و علامت - زارع - بازديد از رژه

عمودي
 1- وســيله بازي کودکان - ورزش شبيه 

تنيس
2- درخت تســبيح - توقف گاه خودرو - 

آسودگي
3- قوم و فاميل - پل عرب- نشانه مفعولي
4- هر ميزي دارد - از انواع روغن - اسباب 

خانه
5- اسب بارکش - پاکي جستن - بد يمن

6- پسوند شــباهت - سوراخ - از پوشاك 
خانم ها

7- فقير و مستمند - سرگشته - ساز تيره!
8- آزاد و رها - علم نجوم - ابزار دســت 

بنا - گل سرخ
9- دشمن درخت است - وضع و کيفيت 

- نوعي گل
10- زن عقيم و نــازا - مايوس - محتوي 

صندوق انتخابات
11- بخشش - بي نظير و بي مانند - خبره 

و وارد
12- از افعــال ربطي - شــكوه و عظمت 

- قابله
13- جديد - عداوت و دشــمني - سردار 

نامي رومي
14- کهنه و قديمي - بــه وجود آوردن - 

زنگ چهارپايان
15- از هنرهاي دستي ايران - درك کردن 
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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سلسله اي در 
جد رستم   از پرندگانطنابتاریخ ایران

در شاهنامه 
فردوسى رمانی از ناقصزخم بندي

فرانتس کافکا

 قیچی 
مطبوعاتی

توقف 
فیلمبرداري

منش و 
خصلت

 بهانه و وسیله

 پارچه 
مالیدنی

بی صدا 
می کشد!

از پیامبران دیپلماتیک

 دسته اي از 
توپ جنگی

آزمون

 عامل وراثت

محلِ درآمد  نشانه الهی
و 

کسب و کار قتل از روي 
ترحم

 راه رفتن 
کودکانه

از گیاهان 
دارویی
سبزى

 آهن دار
 حرف 
همراهی

اندوهگین

 بنگاه و 
تشکیلات

 به خاك 
سپردن

شکننده

وسیله دفاعی 
قدیمی

سازمان 
فضایی

حرف اول 
الفباى فارسى

 هنوز بیگانهآخرین

از پرندگان

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 باله

 باهک
 حكيم
 رادن
 کريم
 ناهی
 نبوی

 وجوب

5 حرفي : 
 اجانب
 البسه
 ايجاب

 بستگی
 بنزين
 تپيدن
 رابطه
 رابين

 شوميز

کاملا
 کانون
 متفنن
 نهانی
 هراره

6 حرفي : 
اسطوره
 بروسنو

 کهريزك
 ياقوتی

7 حرفي : 
مارچوبه
 ميلواکی

8 حرفي : 
 رينوسكوپ
شهر اشباح
 موزامبيک
 يوم البعث

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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داستانمسابقهعجیب
فوتبالبینایرانوشوروی

اسراردرهملکالموت

مرتضی کلیلی   قاب  

    قاب مشاهیر
 دو عکس کمتر دیده شده از داریوش مهرجویی و 

همسرش وحیده محمدی فر و دختر  شان مونا؛ 16 سال 
پیش در کنار بهرام رادان بازیگر فیلم سنتوری.

    قاب تاریخ
دانشجویان ایرانی بعد از امتحان زبان انگلیسی مقابل 

کتابخانه انجمن ایران و آمریکا در تهران خیابان 
شاه آباد )جمهوری( - سال 1330

     قاب نوستالژی
اپل جی تی زرد رنگ مدل  1972 و بنایی و وثوقی؛ 

پوری بنایی سال 13۵۵ دوران نامزدی کوتاهی با بهروز 
وثوقی داشت. این عکس برفی در یک روز زمستانی 

هم احتمالا مربوط به همان دوران است. جی تی اولین 
اپل اسپرتی بود که به عنوان یک خودروی  با ظاهر 

اسپرت طراحی و سال 13۴۴/ 196۵ در پاریس و 
فرانکفورت معرفی شد. در واقع بخش زیادی از قطعات 

اپل جی تی با کدت بی )Kadett B( مشترک بود و 
توسط پیمانکار در فرانسه و Lotz طراحی و ساخته 
می شد. اگرچه دوران نسل اول جی تی به شش سال 

محدود بود  اما پس از یک وقفه 3۴ ساله به عنوان 
مدل جدیدی در سال 13۸6/ 2007 دوباره به چرخه 

تولید بازگشت. با این تفاوت که این نمونه در شهر 
ویلمینگتون، آمریکا تولید می شد و تولید آن تا سال 

13۸۸/ 2009 ادامه پیدا کرد. اپل جی تی موتوری با 
قدرت 67 اسب بخار داشت و از مجهزترین تولیدات 

آن زمان به حساب می آمد. طراحی داخلی اپل جی تی 
به صورتی بود که فضای داخل آن بسیار بزرگ به نظر 

می رسید. حتی برای افرادی که قد بلندتر از 1۸3 
سانتی متر داشتند هم بسیار راحت و مناسب بود. این 

مدل در سال های 13۴7 تا 13۵2/ 196۸ تا 1973 به 
تعداد 103 هزار و ۴63 دستگاه تولید و فروخته شد.

 امیــن رحیمــی| در دوره رضاخــان، ایران 
فدراسیون فوتبال نداشــت و عضو فیفا هم نبود، 
ولی یک تیم ملی غیررسمی داشت که چند سال 
یک بار به مسابقات خارجی اعزام می شد و معمولا 
منتخبی از بازیکنان تیم های فوتبال تهران بود؛ 
شــاید گاهی یکی دو تا بازیکن از شهرهای دیگر 

هم به این تیم اضافه می شد.
   تیــم منتخب ایــران در نخســتین حضور 
بین المللی اش در سال ۱۳۰۵  به مسابقات قفقازیه 
رفت و جلوی تیم های شــوروی نتایج ضعیفی 
گرفت. سه سال بعد یعنی در سال ۱۳۰۸ به دعوت 
دولت ایران تیم فوتبال شــوروی به تهران آمد و 
رضاخان هم پشــت ماجرا بود که آن شکست را 
جبران کند و چون زمین فوتبال درست و حسابی 
در تهران نداشتیم به دستور دولت، زمین دانشسرا 
در شمال دروازه دولت تهران چمن کاری شد تا 

مهیای برگزاری مسابقه شود.
   ماجرای این مســابقه عجیب را به روایت 
تاریخ بخوانید: »رضاخان دستور داد روزی که 
مسابقه انجام می گیرد، تمام ادارات دولتی تعطیل 
شود و تمامی کارمندان برای تماشا به زمین بازی 
بیایند. در ضمن قرار بود رضاخان نیز در تماشای 
این مسابقه شرکت کند و به همین  دلیل در میان 
چادرهایی که برای رجال و بــزرگان زده بودند، 
یک پوش ]خیمه[ مخصوص سلطنتی نیز برای 
وی آماده کردند. جمعیت کم نظیری انتظار ورود 
رضاخان و آغاز مسابقه را می کشیدند. رضاخان 
از بیم آنکه مبادا فوتبالیســت های ایران مغلوب 
شوند  حاضر نشد در تماشای مسابقه مزبور شرکت 
کند. با تلفن دستور داد که مسابقه را شروع کنند 
و به طور مرتب وضعیت بازی را با تلفن استعلام 

می کرد.
   در آن موقــع مردم ایران هنــوز فوتبال را به 
مفهوم امروز نمی شناختند و از قواعد و اصول آن 
اطلاع کاملی نداشتند و تصور می کردند هر کسی 
محکم تر شــوت کند و توپش بیشتر به هوا بلند 
شود، فوتبالیست تر است. ولی برعکس روس ها 
به قواعد این بازی آشنا بودند و با تاکتیک صحیح 
بازی می کردند. توپ هایشــان از نیم متر بلندتر 
نمی شــد و مرتب به یکدیگر پاس می دادند. به 
همین دلیل توانستند در سه دقیقه اول یک توپ 
وارد دروازه ایران کنند. مردم که فکر نمی کردند 
به این زودی تیم ایران یــک گل بخورد )آن هم 
از کســانی که فکر می کردند قدرت شوت کردن 
 ندارند!( خیلی زود بنای اعتراض را گذاشــتند و 
می گفتند این تیله بازی است نه فوتبال. خلاصه 
بلوایی برپا شــده بود و روس ها هــم مرتب گل 

می زدند و کاری با این حرف ها نداشتند.
   جریان مسابقه به وســیله تلفن به رضاخان 
اطلاع داده می شد و او که در آغاز کار توانسته بود 
خونسردی خود را حفظ کند، به تدریج عصبانی 
شد تا جایی که در وسط مسابقه ناگهان دستور داد 
تمام ادارات باز شوند و تمام کارمندان که در اطراف 
زمین مسابقه بودند به ادارات بازگردند و به سر کار 
خویش بروند. فرمان رضاخان به سرعت ابلاغ و 
اجرا شد؛ به طوری که در نیمه دوم بازی به جز عده 
معدودی تماشاچی متفرقه دیگر کسی باقی نماند.

***در این مســابقه دروازه بان ایــران )که نامش 
خان خانان سردار بود( فداکاری می کرد زیرا از بیش 
از ۱۹۷ شوت که به سمت دروازه تیم ایران رفت، 
بیشتر از ۱۱ تای آن گل نشد و در نتیجه مسابقه ۱۱ 

بر هیچ به  نفع تیم شوروی خاتمه یافت.«

  اكنون از دره ای عبور مي كنیم كه عاری از هرگونه 
گیاه و بدره »ملك الموت« موســوم اســت. به 
عقیده عوام الناس، این دره مســكن شــیاطین 
متعــدد و غول های موحش و خطرناك اســت، 
عامه چنین تصور مي كنند كه »میرغضب خدا« 
یعنی ملك الموت یــا عزرائیــل در روی زمین 
محل های استراحت عدیده ای دارد و یكی از آن 
محل ها همین دره اي  اســت كه ما اكنون از آن 
عبور مي كنیم، این میرغضب خدا در اینجا تنها 
نیست بلكه غول های موحشــی هم در اینجا با 
او همراه هســتند و با او زندگانی مي نمایند، این 
غولان موجودات بسیار مهیب و خطرناكی هستند 
و چون در اینجا عابری را دستگیر كنند، فورا جان 
او را مي گیرند و   روی جســد او با شادی و سرور 
مي رقصند. اگرچه اینها بدتركیب هستند و هیكل 

موحشی دارند ولی مي توانند در موقع لزوم تغییر 
شــكل دهند و به صورت حیوانات اهلی درآیند، 
گاهی هم در انظار مســافرین به شــكل دوست 
مهربانی جلوه مي كنند تا بتواننــد آنها را فریب 
دهند و از جاده دور کنند. اینها معمولا فریادها و 
نعره های وحشت آوری مي كشند ولی گاهی هم 
آواز و سرودهای خوش آهنگ مي خوانند و عابرین 
بی احتیاط را با این ظواهر خوش نما اغفال مي كنند 
و پس از آنكه آنها را كاملا مست و مدهوش نمودند، 
فورا به گرفتن جان آنها مي پردازند اما از موقع تولد 
پیغمبر اكرم از توانایی آنها كاسته شده است؛ یعنی 
اگر عابر صلواتی بفرستد فورا فرار اختیار مي كنند 

و نمی توانند به او آزار برسانند. 
منبع: خاطرات هنری رنه : از خراسان تا بختیاری 

)کافه تاریخ(

خواص شگفت انگیز یک 
عصاره برای رشد مو !

عصر ایران نوشت: قطعا به این موضوع که فلفل را به روتین 
مراقبــت از موهای خود اضافــه کنید، فکــر نکرده اید اما 
تحقیقات جدید نشان می دهند که عصاره میوه فلفل گلدانی   
یا زینتی   دارای پتانسیل ســلامتی خارق العاده ای است که 
می تواند پوست را تسکین دهد، فولیکول های مو را تقویت 
و رشد آنها را تحریک کند. با وجود آنکه ممکن است تاثیر 
فلفل بر رشــد مو چندان منطقی به نظر نرسد، محققان از 
یافته های جالبی پرده برداشته اند. فلفل گلدانی نوعی فلفل 
قرمز است   و به لطف ترکیب شیمیایی منحصر به فرد خود 
به نام کپسایسین، گرما و تندی خاصی دارد.   کپسایسین با 
مجموعه  ای از فواید متنوع در ارتباط است که ممکن است به 
رفع سایر علل ریزش مو یاری برسانند. از جمله دیگر مزایای 
کپسایسین می توان به این موارد   اشاره کرد: کمک به رفع 
مشکلات گوارشی، بهبود گردش خون،  افزایش طول عمر، 

کاهش التهاب کمک درمان آرتروز و  تسکین درد.
***فلفل گلدانی چگونه می تواند از ســلامت مو حمایت 
کند؟  ماده فعال موجود در عصاره میوه فلفل گلدانی یعنی 
همان کپسایسین معروف، خواص درمانی متعددی دارد 
و در ســال های اخیر به عنوان درمانــی موثر برای ریزش 
مو مورد استفاده قرار گرفته اســت. به واسطه وجود ماده 
فعال کپسایســین، فلفل گلدانی ممکن است فواید ضد 
التهابی قدرتمندی داشته باشد . فلفل گلدانی در عین حال 
می تواند از گردش خون سالم هم حمایت کند. مجموعه 
این عوامل سبب شــده تا عصاره فلفل گلدانی تبدیل به 
محصولی موثر در راســتای تحریک رشد مو و جلوگیری 

از ریزش مو شود.

فواید باور نکردنی انار 
فواید اصلــی این میــوه  فوق العاده عبارت انــد از؛ فعالیت 
آنتی اکســیدانی، کمک به حفظ ســلامت قلب، سلامت 
دستگاه ادراری، افزایش استقامت ورزشی و شماری دیگر 
از مزایای منحصر به فرد. پلی فنل های موجود در انار ممکن 
است استقامت ورزشی را افزایش دهند. یک مطالعه کوچک 
نشان داده که عصاره انار بازه زمانی تا ایجاد خستگی فیزیکی 
را افزایش می دهد و بدین ترتیب عملکرد دوچرخه سواران 
آموزش دیده را بهبود می بخشــد. مصرف انار ممکن است 
به حمایت از ســلامت میکروبیوم روده ما کمک کند که بر 
بسیاری از جنبه های سلامتی تاثیر کلیدی دارد. انار حاوی 
آنتی اکســیدان هایی به نام الاژیتانین است که به کاهش 
التهاب در بدن کمک می کنند. عصاره انار ممکن اســت به 
کاهش تشکیل سنگ کلیه کمک کند. ترکیبات موجود در 
انار دارای خواص ضد سرطانی هستند. در واقع یکسری از 
تحقیقات حیوانی نشان داده اند که انار به کند کردن رشد 
تومور در مراحل اولیه سرطان کبد کمک می کند. شواهدی 
وجود دارد که نشــان می دهد میوه های غنی از ترکیبات 
پلی فنلی مانند انار ممکن اســت برای سلامت قلب مفید 
باشند. البته باید به خاطر داشته باشیم که محتوای تغذیه  ای 
انار با آب انار متفاوت است. آب انار فیبر یا ویتامین ث زیادی 

را تامین نمی  کند.

   سلامت
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